


Бұл жарияланымды Төлем балансы департаменті дайындады. Жарияланымда Қазақстан Республикасының сыртқы секторының дамуындағы
соңғы үрдістер көрсетіледі және елдің төлем балансына, халықаралық инвестициялық позициясына және сыртқы борышына байланысты статистикалық
есептер, cондай-ақ осы есептерге талдамалық түсініктемелер берілген. Статистикалық есептер жан-жақты жасалған талдамалық кестелермен, сыртқы
сектордың статистикасын жасау әдіснамасын және оны жасауға арналған ақпарат көздерін сипаттаумен толықтырылған. Жеке статистикалық
қосымшалармен инвестициялардың түрлері бойынша халықаралық инвестициялардың  қорлары мен ағындарының құрылымы берілген.
Жарияланымның кезеңділігі тоқсан сайын – басылым қаңтар, сәуір, шілде және қазан айларында шығады. Үш тілде: қазақ, орыс және ағылшын
тілдерінде шығарылады.

Статистикалық деректер әдіснамасы өзгерген және (немесе) сыртқы экономикалық операциялар туралы қосымша ақпарат алған кезде бұрын
жарияланған тарихи деректер қатары түзетілуі мүмкін. Регламентке сәйкес Қазақстан Республикасы сыртқы секторының статистикалық деректерін қайта
қарау жылына екі рет – жарты жылдық және жылдық төлем балансы, халықаралық инвестициялық позиция және сыртқы борыш жөніндегі есептерді
жасау кезінде жүзеге асырылады және есепті жылдың алдындағы екі жылды қамтиды. Жаңартылған деректер жыл сайын мамырда және қарашада
жарияланады.

Деректерді нақтылаудың негізгі көзі есептерді жасау кезінде қосымша түскен ақпаратты алу - валюталық операциялар туралы хабарлау және
тіркеу шеңберінде алынған деректер, төлем балансы жөніндегі статистикалық есепті қоспағанда, басқа ақпарат көздерінен алынған деректермен
салыстырған кезде статистикалық сәйкессіздіктерді анықтау, сондай-ақ ресми сауда статистикасының деректерін нақтылау болып табылады.

Осы жарияланымда келтірілген кестелердегі жекелеген жағдайларда деректерді дөңгелектеу салдарынан қорытындылар және қосылатын сома
арасындағы соңғы разрядта шамалы айырмашылықтар болуы ықтимал.

Осы жарияланымға арналған статистикалық деректерді қалыптастыру күні – 31 наурыз 2023 жыл. 2019-2022 жылдардағы деректерді соңғы
жаңарту күні – 31 наурыз 2023 жыл.

Ұсынылған статистикалық деректер бойынша қосымша ақпаратты Төлем балансы департаментінен төменгі мекен-жайдан алуға болады: мекен-
жайы: Z05T8F6, Нұр-Сұлтан қаласы, «Есіл» ауданы, Мәңгілік Ел даңғылы, 57А ғимараты телефондары: (717) 277-55-23 (төлем балансы) (727) 277-55-40
(халықаралық инвестициялық позиция және сыртқы борыш) электрондық пошта: meruyert.nursadyk@nationalbank.kz

Төлем балансы, халықаралық инвестициялық позиция және сыртқы борыш жөніндегі стандартты және талдамалы түрде көрсетілген
статистикалық есептерді, сондай-ақ осы есептерді жасауға арналған әдіснамалық түсініктемелерді Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің
http://www.nationalbank.kz  веб-сайтынан алуға болады.

Көрсетілген статистикалық есеп ҚҰБ-нің веб-сайтына есептік кезең аяқталғаннан кейін 90-шы күні қазақ, орыс және ағылшын тілдерінде
орналастырылады.
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2023 ЖЫЛҒЫ 1-ТОҚСАНДАҒЫ
Қазақстан Республикасының Төлем балансының және Сыртқы боршының қорытынды статистикасындағы

НЕГІЗГІ ҮРДІСТЕР
 Ағымдағы шот 0,9 млрд АҚШ доллар (бұдан әрі – доллар) тапшылығымен немесе ЖІӨ-нің 1,8% болып қалыптасты

 Ағымдағы шоттың оң сальдосының теріс аймаққа өтуі сауда балансының профициті азаюына байланысты (2022 жылғы 1-тоқсанда
ағымдағы шоттың профициті 4,8 млрд доллар болды)

 Тауарлар экспорты, бірінші кезекте, мұнай экспорты қысқаруы есебінен 19,2 млрд долларға дейін 12,3%-ға төмендеді

 Тауарлар импорты 13,6 млрд долларға дейін 41,3%-ға өсуі тауарлардың барлық ірі санаттары бойынша жеткізілім ұлғаюына
байланысты болды

 Кірістер балансының тапшылығы 11,2%-ға қысқарып, 6,1 млрд доллар болды, бұл, негізінен, шетелдік тікелей инвесторлардың
төлеуге арналған кірісі төмендеуіне байланысты болды

 Қаржы шоты бойынша таза әкету (резервтік активтерді қоспағанда) 0,9 млрд долларды құрады, ол резиденттердің активтері
олардың міндеттемелеріне қарағанда барынша жоғары өсуіне байланысты болды

 Резервтік активтер (Ұлттық қордың активтерін есепке алмағанда) 2023 жылғы 1 сәуірдегі жағдай бойынша 36,2 млрд доллар деп
бағаланды, ол тауарлар мен көрсетілетін қызмет импортының 6,8 айын қаржыландыру қажеттілігін өтейді

 Жалпы халықаралық резервтер мен Ұлттық Қордың сыртқы активтері 2023 жылғы 1-тоқсанның соңында 92,1 млрд доллар (ЖІӨ
39,6% ) болды

 Қазақстан Республикасының сыртқы борышы 2023 жылдың басынан бері 1,0 млрд долларға немесе 0,6%-ға ұлғайып, 2023 жылғы 1
сәуірде 161,4 млрд долларды (ЖІӨ 69,4%) құрады

 Мемлекеттік сыртқы борыш 0,5 млрд долларға қысқарып, 15,1 млрд доллар (немесе ЖІӨ 6,5%) болды

 Фирмааралық берешек мұнайгаз және өндіру секторының кәсіпорындары тікелей инвестициялау кәсіпорындарынан және шетелдік
тел компанияларынан тартқан қарыздарын өтеуі есебінен 0,3 млрд долларға төмендеп, 92,8 млрд долларды (ЖІӨ 39,9%) құрады



ТӨЛЕМ БАЛАНСЫ

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ТӨЛЕМ БАЛАНСЫ

Ағымдағы операциялар шоты 2023 жылғы 1-тоқсанның қорытындысы
бойынша тапшылықпен қалыптасып, 0,9 млрд. АҚШ долларын (бұдан әрі –
доллар) құрады, 2022 жылғы 1-тоқсандағы ағымдағы шот профициті 4,8 млрд.
доллар болды (2-қосымша). Ағымдағы шоттың оң сальдосының теріс аймаққа өтуі
сауда балансының азаюына байланысты (1-диаграмма).

Сауда балансының профициті өткен жылдың осындай кезеңімен
салыстырғанда 6,7 млрд. долларға азайып, 5,6 млрд. доллар болды. Профициттің
төмендеуі экспорттың қысқаруы аясында тауарлар импортының ұлғаюына
байланысты.

Тауарлар экспорты 2022 жылғы 1-тоқсандағы 21,9 млрд. доллардан 2023
жылғы 1-тоқсанда 19,2 млрд. долларға дейін 12,3%-ға төмендеді.  Экспорттың
қысқаруы ең алдымен мұнай мен газ конденсатын әкетудің 23,3%-ға (ресми
экспорттың 54,8%-ы) немесе 10,6 млрд. долларға дейін 3,2 млрд. долларға
төмендеуіне байланысты (түзетуді ескере отырып).

Қара металдар экспорты 20,5%-ға, түсті металдар экспорты 30,8%-ға
төмендеді. Астық экспорты 5,7%-ға түсті.

Тауарлар импорты 2022 жылғы 1-тоқсандағы 9,7 млрд. доллардан 2023
жылғы 1-тоқсанда 13,6 млрд. долларға дейін 41,3%-ға өсті. Тауарлар импортының
ұлғаюы аралық тауарлардың 31,2%-ға немесе 1,6 млрд. долларға өсуіне
байланысты.

Тұтыну тауарларын әкелу 55,3%-ға немесе 1,6 млрд. долларға, оның ішінде
азық-түлік тауарларын әкелу 25,6%-ға немесе 217,8 млн. долларға және азық-
түлікке жатпайтын тауарларды әкелу 67,5%-ға немесе 1,4 млрд. долларға өсті.
Инвестициялық тауарларды (өндіріс құралдары) әкелу 60,7%-ға немесе 1,1 млрд.
долларға өсті.
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Халықаралық қызметтер балансының тапшылығы 2022 жылғы 1-
тоқсандағы көрсеткішпен салыстырғанда 0,2 млрд. долларға дейін 42,8%-ға
азайды. Қызметтер балансы тапшылығының азаюы қызметтер экспортының
35,4%-ға өсуіне байланысты. Халықаралық қызметтер бойынша сыртқы сауда
айналымы 25,3%-ға ұлғайып, 4,2 млрд. доллар болды.

Бастапқы кіріс балансының тапшылығы 2022 жылғы 1-тоқсандағы
көрсеткішпен салыстырғанда 11,4%-ға азайып, 6,1 млрд. доллар болды.
Тапшылықтың азаюы шетелдік тікелей инвесторлардың төлеуге кірістің азаюы
есебінен орын алды.

Резиденттердің инвестициялық салымдардан түскен кірісі 2022 жылғы 1-
тоқсанмен салыстырғанда 80,1%-ға өсіп, 0,9 млрд. доллар болды. Бұл кірістің
жартысына жуығын елдің ресми резервтерінен (Ұлттық қордың резервтік
активтері мен шетелдік активтерінен) түскен кіріске тиесілі, ол 427,8 млн. долларға
дейін 69,0%-ға өсті.

Бейрезиденттерге төленетін инвестициялық кіріс 6,7 млрд долларға дейін
6,6%-ға азайды, оның ішінде бейрезиденттердің тікелей инвестициялардан
төленетін кірісі 2022 жылғы 1-тоқсандағы 6,6 млрд доллардан 2023 жылғы 1-
тоқсанда 6,0 млрд долларға дейін 9,1%-ға төмендеді.

Қайталама кіріс балансының тапшылығы 198,0 млн. доллар (2022 жылғы 1-
тоқсандағы тапшылығы 123,2 млн.) болды. Қайталама кіріс балансының
тапшылығы жеке тұлғалардың ақша аударымдары бойынша операцияларына
байланысты.

Жеке тұлғалардың шетелге ақша аударымдары (жеке трансферттері) 32%-ға
төмендеп, 192,9 млн. доллар болды. Төмендеу негізінен Ресей Федерациясына,
Қырғызстанға, Өзбекстанға, Арменияға аударымдар бойынша орын алды. Жеке
тұлғаларға шетелден аударымдар негізінен Ресей Федерациясы мен АҚШ-тан
түсімдер өсуі есебінен 82,4 млн. долларға дейін 45%-ға ұлғайды.

Мемлекеттік сектор операциялары бойынша республикалық бюджетке
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3-Диаграмма.  Экономика секторы бойынша
қаржы шотының құрылымы (млрд.АҚШ.долл.)

Басқару органдары Банктер
Басқа секторлар Қаржы шоты

ЕАЭО мемлекеттерінен әкелінетін кедендік баждар түсімі төмендеуі аясында
Қазақстанның одақтас мемлекеттер бюджеттеріне төлемдерінің өсуі мемлекеттік
басқару органдарының трансферттік операциялар сальдосының 59,3 млн.
долларға тапшылығына әкелді.

Қаржы шоты (резервтік активтерді қоспағанда)
Қаржы шоты бойынша таза әкету 0,9 млрд. доллар (2022 жылғы 1 тоқсанда

4,5 млрд. АҚШ долларына таза әкету байқалды) болды.
«Қалған елдерді таза кредиттеу» немесе қаржылық шот операциялары

бойынша капиталдың таза әкетілуі резиденттердің міндеттемелерінің өсуімен
салыстырғанда олардың активтерінің неғұрлым жоғары өсуімен қамтамасыз етілді
(2-диаграмма).

Резиденттердің сыртқы активтері таза негізде 5,4 млрд. долларға, оның
ішінде:

 Мемлекеттік басқару органдары есебінен 476 млн. долларға;
 Банктер есебінен 1,4 млрд. долларға;
 Басқа секторлар есебінен 3,6 млрд. долларға өсті.

Өз кезегінде Қазақстан экономикасы резиденттерінің сыртқы
міндеттемелері нетто негізінде 4,5 млрд. долларға, оның ішінде мыналар есебінен
өсті:

 Банк секторы міндеттемелерінің өсуі 0,9 млрд. доллар болды.;
 Басқа секторларда өсім 3,7 млрд. доллар деңгейінде негізінен

тікелей шетелдік инвестициялау операциялары есебінен
қалыптасты.

Бұл ретте мемлекеттік басқару органдарында міндеттемелердің негізінен,
МБҚ-мен жасалған операциялар және Қаржыминінің Мемлекеттік борышты өтеуі
есебінен 223 млн долларға төмендегені байқалады;

Экономика секторларының операциялары бойынша қаржы шотының
декомпозициясы капиталдың нетто-әкетілуі немесе қалған елдерді таза кредиттеу

"+" - активтердің ұлғаюы / міндеттемелердің төмендеуі
"-" - активтердің төмендеуі / міндеттемелердің ұлғаюы
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2-Диаграмма. Қаржы шотының балансы
(млрд. АҚШ.долл.)

Резиденттердің шетелдік активтері (нетто)
Резиденттердің сыртқы міндеттемелері (нетто)
Қаржы шотының балансы (резервтік активтерсіз)



2023 жылғы 1-тоқсанның қорытындысы бойынша ҚР төлем балансы және сыртқы борышы

ТӨЛЕМ БАЛАНСЫ

-0,3

-2,5

-3,6

3,9
4,5

2,8

-0,4 -0,6

0,9

-8,0

-6,0

-4,0

-2,0

0,0

2,0

4,0

6,0

I-21 II-21 III-21 IV-21 I-22 II-22 III-22 IV-22 I-23

4-Диаграмма. Инвестициялау құралдары
бойынша қаржы шотының құрылымы

(млрд АҚШ доллары)

қысқа мерзімді инвестициялар (нетто)

Орта және ұзақ мерзімді инвестициялар (нетто)

Портфельдік инвестициялар (нетто)

Тікелей инвестициялар (нетто)

Қаржылық шот

негізінен мемлекеттік басқару органдары (0,7 млрд. доллар) және банктер (0,5
млрд. доллар) арқылы қамтамасыз етілгенін көрсетеді, өз кезегінде Қазақстан
экономикасының басқа секторларында нетто-әкеліну 0,3 млрд. доллар болғаны
байқалады (3-диаграмма).

Инвестиция құралдары бойынша қаржы шотының құрылымында
капиталдың таза әкелінуі тікелей инвестициялар (2,3 млрд. доллар) бойынша
және басқа орта және ұзақ мерзімді инвестициялар (0,9 млрд доллар) бойынша
тіркелді, ал ресурстардың нетто-әкетілуі қысқа мерзімді (1,5 млрд. доллар) және
портфельдік инвестициялар бойынша (2,5 млрд. доллар, 4-диаграмма) байқалды.

Тікелей шетелдік инвестициялар (ШТИ) бойынша капиталдың таза әкелінуі
(теріс сальдо) 2023 жылғы 1-тоқсанда 2,3 млрд. доллар болды. ШТИ бойынша
міндеттемелердің өсуі 3,1 млрд. доллар болды. ШТИ бойынша резиденттер
міндеттемелерінің ұлғаюы бейрезиденттер кірісін қайта инвестициялаумен
(тікелей инвесторлардың үлесіне тиесілі бөлінбеген пайда) қамтамасыз етілген.
Шетелдік үлестес тұлғалар алдындағы борыштық міндеттемелердің төмендеуі
ШТИ бойынша міндеттемелер өсімін ішінара теңестірді.

Қазақстанға шетелдік тікелей инвестициялардың (ШТИ) жалпы әкелінуі
2022 жылғы 1-тоқсандағы көрсеткішпен салыстырғанда 10%-ға ұлғайып, 7,6 млрд.
доллар болды. Өңделмеген мұнай мен табиғи газ өндіруге салынған салымдар
(2022 жылы ШТИ-дың жалпы әкелінуінен 36,2%) 4,7%-ға төмендеп, 2,8 млрд.
доллар болды. Шетелдік тікелей инвестициялардың металлургия өнеркәсібіне
(ШТИ-дың жалпы әкелінуінен 14,4%) салымдар 1,1 млрд. долларға дейін 0,4%-ға
ұлғайды, көтерме және бөлшек саудаға, автокөлікті жөндеуге (ШТИ-дың жалпы
әкелінуінен 15,5%) салымдар 1,2 млрд долларға дейін 24,3%-ға ұлғайды, қаржы
және сақтандыру қызметіне (ШТИ-дың жалпы әкелінуінен 4,5%) салымдар 20,4%-
ға ұлғайып, 0,3 млрд. доллар болды,  көлікке пен қоймада сақтауға (ШТИ-дың
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жалпы әкелінуінен 3,6%) салымдар 0,3 млрд. долларға дейін 2,0%-ға төмендеді.
ШТИ-дың жалпы әкеліну құрылымында елдер бойынша Нидерланды (ШТИ-

дың жалпы түсімінен 20,5% %) басым, одан әрі АҚШ (19,0%), Швейцария (11,5%),
Ресей Федерациясы (8,6%), Корей Республикасы (Оңтүстік Корея) (6,4%), Бельгия
(3,3%), Қытай (4,1%), Франция (2,6%) және Ұлыбритания (2,3%) тұр.

Портфельдік инвестициялар. 2,5 млрд. доллар таза әкетілу резиденттер
активтерінің ұлғаюына байланысты (2022 жылғы 1 тоқсанда таза әкетілу 0,2 млрд
АҚШ доллары).

Портфельдік инвестициялар бойынша қаржы активтері негізінен
Мемлекеттік басқару органдарының және Басқа секторлардың портфеліндегі
операциялар есебінен 2,4 млрд. долларға артты.

Портфельдік инвестициялар бойынша міндеттемелер 50,9 млн. долларға
төмендеді, бұл, негізінен, мемлекеттік басқару органдарының және басқа да
секторлардың операцияларына байланысты.

Туынды қаржы құралдарымен операциялар бойынша нетто негізде
маңызды өзгерістер байқалмады (2022 жылғы 1-тоқсанда оң сальдо 403  млн
доллар болды). Туынды құралдармен операцияларды негізінен шетел
валютасындағы экспорттық түсімдерді хеджирлейтін Қазақстанның банктері мен
банктік емес ұйымдары жүргізді.

Басқа инвестициялар. Резиденттер активтерінің өсуі нәтижесінде таза
әкетілу (оң сальдо) 0,7 млрд. доллар (2022 жылғы 1-тоқсанда 5,4 млрд. доллар)
болды.

Басқа инвестициялар бабы бойынша қаржы активтері негізінен
банктердің, ҚР Ұлттық қорының және Қазақстан кәсіпорындарының шетелдік
шоттардағы активтері өсуі есебінен 2,2 млрд. долларға ұлғайды (5-кесте).
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Орта-ұзақ мерзімді инвестициялар бойынша міндеттемелер 0,7 млрд.
долларға ұлғайды (6-кесте). Міндеттемелердің өсуі Банк және Басқа секторлардың
қарыз тартуымен қамтамасыз етілді.

Қысқа мерзімді инвестициялар бойынша міндеттемелер Қазақстан
кәсіпорындарының қысқа мерзімді қарыздары бойынша міндеттемелері
қысқаруы есебінен 0,8 млрд. долларға ұлғайды.

Резервтік активтер (ҚР Ұлттық Қорының активтерін есепке алмағанда) 2023
жылғы 1 сәуірдегі жағдай бойынша 36,2 млрд. АҚШ доллары деп бағаланды, бұл
тауарлар мен қызметтер импортының 6,8 ай қаржыландыру қажеттілігін өтейді.

3-кесте
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Баланс прямых инвестиций
("+" - активтердің/міндеттемелердің ұлғаюы; "-" - активтердің/ міндеттемелердің төмендеуі)

млн. АҚШ долл.

1-тоқ. 2022 2-тоқ. 2022 3-тоқ. 2022 4-тоқ. 2022 1-тоқ. 2023

Тікелей инвестициялар (нетто) -1 513 -583 -6 024 204 -2 286
Активтер/міндеттемелер қағидаты бойынша

Қаржы активтерін таза сатып алу 391 1 117 -1 349 -3 168 839
Кірістерді қайта инвестициялауды қоспағанда, капиталға қатысу 86 57 -1 343 -9 101
Кірістерді қайта инвестициялау 6 68 15 27 5
Борыштық құралдар 299 993 -22 -3 186 733

Міндеттемелерді таза қабылдау 1 905 1 700 4 675 -3 373 3 125
Кірістерді қайта инвестициялауды қоспағанда, капиталға қатысу 38 -174 159 -3 517 337
Кірістерді қайта инвестициялау 3 414 2 333 3 698 496 3 111
Борыштық құралдар -1 548 -459 818 -352 -322

«Салымдар бағыты» қағидаты бойынша
Шетелге тікелей инвестициялар (таза әкетілу) 229 -153 -1 381 -503 223
Қазақстанға тікелей инвестициялар (таза әкеліну) 1 743 429 4 644 -708 2 509

Анықтама үшін:
Шетелдегі тікелей инвесторлардан Қазақстанға тікелей инвестициялардың жалпы әкелінуі 6 924 6 922 8 304 5 862 7 618
Қазақстандағы тікелей инвесторлардан шетелге тікелей инвестициялардың жалпы әкетілуі 209 483 2 850 704 269
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4-кесте

Экономика секторлары бойынша портфельдік инвестициялардың операциялары

млн. АҚШ.долл.

1-тоқ. 2022 2-тоқ. 2022 3-тоқ. 2022 4-тоқ. 2022 1-тоқ. 2023

Қаржы активтерін таза сатып алу -253 3 064 3 876 3 477 2 438
Орталық Банк 0 0 0 0 0
Банктер -15 56 141 353 516

Капиталға қатысу құралдары және инвестициялық қорлардағы үлестері (10%-дан кем) 0 0 0 0 0
Борыштық бағалы қағаздар -15 56 141 353 516

Мемлекеттік басқару органдары -80 3 058 3 425 741 945
Капиталға қатысу құралдары және инвестициялық қорлардағы үлестері (10%-дан кем) -8 -178 413 49 55
Борыштық бағалы қағаздар -72 3 237 3 012 691 890

Басқа секторлар -159 -50 310 2 383 978
Капиталға қатысу құралдары және инвестициялық қорлардағы үлестері (10%-дан кем) 356 823 87 391 -161
Борыштық бағалы қағаздар -514 -873 223 1 992 1 139

Міндеттемелерді таза қабылдау -445 -754 -352 -1 685 -51
Орталық Банк -193 6 -89 39 17

Борыштық бағалы қағаздар -193 6 -89 39 17
Банктер 45 -355 -24 -674 -41

Капиталға қатысу құралдары және инвестициялық қорлардағы үлестері (10%-дан кем) -9 31 0 0 2
Борыштық бағалы қағаздар 54 -386 -24 -674 -43

Мемлекеттік басқару органдары -215 -190 -424 -30 -167
Борыштық бағалы қағаздар -215 -190 -424 -30 -167

Басқа секторлар -82 -216 185 -1 021 141
Капиталға қатысу құралдары және инвестициялық қорлардағы үлестері (10%-дан кем) 24 -13 29 16 58
Борыштық бағалы қағаздар -105 -202 157 -1 036 82

Портфельдік инвестициялар балансы 192 3 819 4 228 5 162 2 489



ТӨЛЕМ БАЛАНСЫ

5-кесте
Резиденттердің «Басқа инвестициялар» бабында көрсетілген

қаржы активтерін таза сатып алуы
("+"- активтердің ұлғаюы, " - " - активтердің төмендеуі)

млн. АҚШ. долл.

1-тоқ. 2022 2-тоқ. 2022 3-тоқ. 2022 4-тоқ. 2022 1-тоқ. 2023

Орталық Банк 1 503 -687 -1 448 351 -215
Қолма-қол валюта және депозиттер 1 503 -687 -1 448 351 -215
Кредиттер мен қарыздар 0 0 0 0 0

Банктер 1 134 796 -131 -373 840
Қолма-қол валюта және депозиттер 604 822 231 -575 347
Кредиттер мен қарыздар 411 -493 -359 125 494
Басқа да талаптар 119 467 -3 77 -1

Мемлекеттік басқару органдары 5 -101 -1 463 572 -224
Капиталға қатысудың басқа құралдары 0 0 0 0 0
Қолма-қол валюта және депозиттер -96 -106 -1 454 571 -197
Кредиттер мен қарыздар -1 0 -1 0 -1
Сауда кредиттері мен аванстар 101 5 -9 1 -27

Басқа секторлар 4 126 2 234 4 697 -3 158 1 771
Капиталға қатысудың басқа құралдары 2 1 2 -2 22
Қолма-қол валюта және депозиттер 1 176 754 4 086 -3 118 59
Кредиттер мен қарыздар -60 188 -64 108 0
Сауда кредиттері мен аванстар 714 933 47 -558 664
Басқа да талаптар 2 293 358 625 413 1 026

Қаржы активтерін таза сатып алу, барлығы 6 768 2 242 1 656 -2 609 2 172

6-кесте



2023 жылғы 1-тоқсанның қорытындысы бойынша ҚР төлем балансы және сыртқы борышы

ТӨЛЕМ БАЛАНСЫ

Резиденттердің «Басқа инвестициялар» бабында көрсетілген міндеттемелерді таза қабылдауы
("+" - прирост обязательств, "-" - снижение обязательств)

млн. АҚШ.долл.

1-тоқ. 2022 2-тоқ. 2022 3-тоқ. 2022 4-тоқ. 2022 1-тоқ. 2023

Капиталға қатысудың басқа құралдары 4 -19 1 0 0

Басқа секторлар 4 -19 1 0 0

Орта және ұзақ мерзімді инвестициялар 1 924 654 -1 952 1 274 706

Орталық Банк 0 0 0 0 0

Қолма-қол валюта және депозиттер 0 0 0 0 0
Басқа да міндеттемелер 0 0 0 0 0
Арнайы қарыз алу құқықтары 0 0 0 0 0

Банктер 1 946 91 -2 091 761 611

Қолма-қол валюта және депозиттер 167 57 291 707 691
Кредиттер мен қарыздар 1 779 33 -2 382 54 -81

Мемлекеттік басқару органдары -108 -78 -83 338 -79
Кредиттер мен қарыздар -108 -78 -83 338 -79

Басқа секторлар 86 641 221 176 175

Сақтандыру, зейнетақы бағдарламалары және стандартты кепілдіктер бағдарламалары -3 30 -9 -10 14
Кредиттер мен қарыздар -4 1 068 224 265 202
Сауда кредиттері мен аванстар 76 -451 13 -49 -53
Басқа да міндеттемелер 17 -6 -7 -31 12

Қысқа мерзімді инвестициялар -552 1 947 2 129 2 196 768
Орталық Банк 248 -246 0 0 -2

Қолма-қол валюта және депозиттер 248 -247 0 1 -3
Сауда кредиттері мен аванстар 0 1 0 -1 0

Банктер 45 402 909 1 808 272

Қолма-қол валюта және депозиттер -253 518 1 381 1 116 -73
Кредиттер мен қарыздар 347 -57 -360 685 323
Басқа да міндеттемелер

-48 -58 -112 7 21



ТӨЛЕМ БАЛАНСЫ

1кв.2022 2кв.2022 3кв.2022 4кв.2022 1кв.2023

Мемлекеттік басқару органдары 6 5 -5 18 9
Сауда кредиттері мен аванстар 6 5 -5 18 9

Басқа секторлар -852 1 786 1 225 370 489

Кредиттер мен қарыздар 6 152 626 -218 -190
Сауда кредиттері мен аванстар 141 1 190 569 820 613
Басқа да міндеттемелер -999 444 30 -231 67

Міндеттемелерді таза қабылдау, барлығы 1 376 2 582 178 3 471 1 474



1-Қосымша

2023

I II III IV I

Ағымдағы операциялардың шоты -3426,7 -1 765,7 -7 027,7 -10 961,8 -2 558,7 7 816,2 4 850,0 1 727,1 1 311,0 -71,8 -942,6

Сауда балансы 18468,3 24 038,4 18 420,8 6 009,0 24 229,0 35 660,1 12 259,5 8 989,3 7 971,9 6 439,5 5 574,3

Экспорт 49469,5 59 025,3 59 541,4 44 065,1 65 790,6 85 418,0 21 916,4 21 104,7 21 221,5 21 175,4 19 220,5

Импорт 31001,2 34 986,9 41 120,7 38 056,1 41 561,7 49 757,9 9 656,9 12 115,4 13 249,6 14 735,9 13 646,2

Қызмет балансы -3653,2 -4 761,7 -3 786,7 -3 237,4 -2 020,2 -1 493,1 -433,8 -316,6 -170,5 -572,2 -248,2

Экспорт 6504,9 7 319,9 7 754,3 5 208,3 5 886,9 7 922,7 1 471,9 1 864,6 2 310,2 2 276,0 1 992,6

Импорт 10158,1 12 081,6 11 541,0 8 445,7 7 907,1 9 415,8 1 905,7 2 181,2 2 480,7 2 848,2 2 240,8

Бастапқы кірістер балансы -18138,5 -21 960,6 -22 724,5 -15 079,2 -24 158,3 -25 514,1 -6 852,5 -6 735,0 -6 261,0 -5 665,5 -6 070,6

Еңбекақы төлеу (нетто) -1501,3 -1 583,9 -1 599,4 -899,9 -1 130,6 -1 276,7 -227,1 -305,1 -323,8 -420,7 -299,1

Инвестициялық кірістер -16772,2 -20 511,7 -21 257,0 -14 306,1 -23 162,7 -24 372,6 -6 659,2 -6 463,7 -5 971,1 -5 278,6 -5 805,3

Алынатын кірістер 2309,4 2 481,9 2 380,6 1 930,8 2 085,9 3 436,4 474,8 807,9 1 243,9 909,8 855,3

Тікелей  инвестициялардан кірістер 795,5 653,0 659,4 382,9 611,8 1 410,4 68,8 339,4 741,4 260,7 54,0

 Портфельдік инвестициялардан кірістер 1031,4 1 215,9 1 273,5 1 180,8 1 188,3 1 464,4 320,4 368,6 342,9 432,5 518,3

 Басқа  инвестициялардан кірістер 482,5 613,0 447,7 367,2 285,7 561,6 85,7 99,8 159,5 216,5 283,0

о.і. резервтер мен Ұлттық қордың активтері
бойынша сыйақы

1161,2
1 311,8

1 171,8 969,7 933,5 1 156,6 253,1 292,1 280,7 330,6 427,8

Төленетін кірістер 19081,6 22 993,7 23 637,7 16 236,9 25 248,6 27 808,9 7 134,0 7 271,6 7 215,0 6 188,4 6 660,6

Тікелей  инвестициялардан кірістер 16521,9 20 337,7 21 232,2 14 071,1 22 814,8 25 285,4 6 580,9 6 669,8 6 508,3 5 526,4 5 984,9

 Портфельдік инвестициялардан кірістер 1199,1 1 182,3 991,9 897,7 1 095,8 1 073,4 236,6 267,9 319,6 249,3 203,3

 Басқа  инвестициялардан кірістер 1360,6 1 473,7 1 413,5 1 268,1 1 338,0 1 450,1 316,5 333,9 387,1 412,7 472,3

Басқа бастапқы кірістер (нетто) 135,0 135,0 131,9 126,8 135,0 135,1 33,8 33,8 33,8 33,8 33,8

Қайталама кірістер балансы -103,4 918,2 1 062,8 1 345,7 -609,2 -836,7 -123,2 -210,6 -229,3 -273,6 -198,0

Капиталмен операциялар шотының балансы 346,8 251,0 231,1 239,2 232,5 242,6 30,2 189,9 13,8 8,6 13,1

Қаржылық шот (ҚҰБ резервтік активтерін алып
тастағанда) -5523,2 2 690,3 1 298,4 -12 541,7 -2 452,7 6 191,5 4 472,2 2 774,2 -448,9 -606,0 900,5

Тікелей инвестициялар -3800,9 -4 992,6 -5 904,4 -5 875,4 -1 895,6 -7 916,5 -1 513,5 -582,6 -6 024,5 204,1 -2 286,5

Қаржылық активтерді таза алу 956,5 -4 639,3 -2 173,6 1 330,5 2 653,3 -3 009,0 391,2 1 117,5 -1 349,3 -3 168,4 838,8

млн. АҚШ доллары

Қазақстан Республикасының төлем балансы: талдамалық ұсыным

2022
20222019 202120202017 2018
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1-Қосымша

2023

I II III IV I

млн. АҚШ доллары

2022
20222019 202120202017 2018

Міндеттемелерді таза қабылдау 4757,4 353,3 3 730,9 7 206,0 4 549,0 4 907,5 1 904,7 1 700,1 4 675,2 -3 372,5 3 125,3

Портфельдік инвестициялар -5400,2 2 899,6 5 118,2 -7 743,9 -3 573,0 13 400,1 191,7 3 818,6 4 227,8 5 162,0 2 489,3

Қаржылық активтерді таза алу -3246,9 -728,7 4 887,7 -6 339,6 -1 200,0 10 163,8 -253,3 3 064,3 3 876,1 3 476,7 2 438,4

ҚР Үкіметі және ҚР Ұлттық Банкі -5803,8 -854,3 1 885,9 -7 566,2 -5 826,6 7 144,7 -79,5 3 058,5 3 425,2 740,6 944,6

Банктер 872,2 -91,9 748,8 -746,6 1 305,3 534,3 -15,2 55,5 140,5 353,5 516,2

Басқа секторлар 1684,7 217,6 2 253,0 1 973,3 3 321,2 2 484,8 -158,5 -49,7 310,3 2 382,7 977,6

Міндеттемелерді таза қабылдау 2153,2 -3 628,3 -230,5 1 404,3 2 372,9 -3 236,3 -445,0 -754,3 -351,8 -1 685,3 -50,9

ҚР Үкіметі және ҚР Ұлттық Банкі -83,2 -73,5 1 270,8 854,9 1 735,4 -1 095,9 -407,9 -183,7 -513,2 8,9 -150,6

Банктер -836,6 -164,5 -96,9 -309,4 311,8 -1 007,7 44,7 -354,8 -24,0 -673,6 -40,9

Басқа секторлар 3073,0 -3 390,2 -1 404,4 858,8 325,8 -1 132,7 -81,8 -215,7 185,4 -1 020,6 140,7

Туынды қаржы құралдары (нетто) 115,5 109,4 -81,0 71,2 105,9 258,9 402,8 -121,3 -130,1 107,5 -0,1

Басқа  инвестициялар 3562,4 4 673,9 2 165,6 1 006,4 2 910,0 449,0 5 391,2 -340,5 1 477,9 -6 079,6 697,8

Капиталға қатысушы басқа құралдар (нетто) 38,8 36,0 21,7 31,7 -12,4 16,3 -1,9 19,5 1,2 -2,6 22,6

Орта- және ұзақ мерзімді борыштық құралдар -466,0 2 426,7 -329,8 -2 024,3 -2 887,2 -837,5 -1 705,7 -215,0 2 182,7 -1 099,6 -869,3

Қаржылық активтерді таза алу -419,4 -4,5 51,6 -668,4 -212,6 1 063,3 218,7 439,4 230,3 174,9 -163,0

ҚР Үкіметі және ҚР Ұлттық Банкі -33,6 -14,0 -4,4 -6,5 -6,0 -1,2 -0,5 0,0 -0,5 -0,2 -0,5

Банктер -44,9 -44,2 119,1 142,4 124,9 222,8 16,6 71,3 -3,4 138,3 45,4

Басқа секторлар -340,8 53,7 -63,2 -804,3 -331,6 841,7 202,6 368,2 234,1 36,8 -207,9

Міндеттемелерді таза қабылдау 46,6 -2 431,2 381,4 1 355,9 2 674,5 1 900,8 1 924,4 654,4 -1 952,5 1 274,5 706,3

ҚР Үкіметі және ҚР Ұлттық Банкі -177,1 -284,7 -717,8 356,7 2 198,4 69,1 -108,1 -77,6 -83,0 337,8 -79,3

Банктер -235,2 -645,7 -512,1 137,7 -166,9 707,0 1 946,4 90,8 -2 090,9 760,6 610,5

Басқа секторлар 458,9 -1 500,8 1 611,3 861,6 643,1 1 124,8 86,1 641,3 221,4 176,0 175,1

Қысқа мерзімді борыштық құралдар 3989,6 2 211,1 2 473,7 2 999,1 5 809,5 1 270,3 7 098,8 -145,0 -706,1 -4 977,5 1 544,5

Қаржылық активтерді таза алу 4921,7 3 478,2 3 505,8 3 830,0 8 863,2 6 990,6 6 546,7 1 801,7 1 423,3 -2 781,1 2 312,6

Міндеттемелерді таза қабылдау 932,1 1 267,1 1 032,1 831,0 3 053,6 5 720,3 -552,2 1 946,7 2 129,3 2 196,4 768,0

Қателер және қалып қойғандар -3808,9 2 678,8 1 495,3 -2 708,7 -2 490,6 2 800,2 -896,0 282,8 1 587,5 1 825,9 2 336,0
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1-Қосымша

2023

I II III IV I

млн. АҚШ доллары

2022
20222019 202120202017 2018

Жалпы баланс 1365,5 1 526,2 6 599,7 889,7 2 364,2 -4 667,5 488,0 574,5 -3 361,2 -2 368,8 -506,0

Қаржыландыру -1365,5 -1 526,2 -6 599,7 -889,7 -2 364,2 4 667,5 -488,0 -574,5 3 361,2 2 368,8 506,0

ҚҰБ-нің резервтік активтері -1365,5 -1 526,2 -6 599,7 -889,7 -2 364,2 4 667,5 -488,0 -574,5 3 361,2 2 368,8 506,0

ХВҚ-тің кредиттері 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

Айрықша қаржыландыру 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

Мұнда  кеңейтілген статистика ұсынылған

*төлем балансының статистикасы өзекті ақпараттың түсуіне қарай жаңартылады
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2-Қосымша

2023

I II III IV I

Ағымдағы операциялардың шоты -3 426,7 -1 765,7 -7 027,7 -10 961,8 -2 558,7 7 816,2 4 850,0 1 727,1 1 311,0 -71,8 -942,6

Сауда балансы 18 468,3 24 038,4 18 420,8 6 009,0 24 229,0 35 660,1 12 259,5 8 989,3 7 971,9 6 439,5 5 574,3
Экспорт 49 469,5 59 025,3 59 541,4 44 065,1 65 790,6 85 418,0 21 916,4 21 104,7 21 221,5 21 175,4 19 220,5
Импорт 31 001,2 34 986,9 41 120,7 38 056,1 41 561,7 49 757,9 9 656,9 12 115,4 13 249,6 14 735,9 13 646,2
Қызмет балансы -3 653,2 -4 761,7 -3 786,7 -3 237,4 -2 020,2 -1 493,1 -433,8 -316,6 -170,5 -572,2 -248,2
Экспорт 6 504,9 7 319,9 7 754,3 5 208,3 5 886,9 7 922,7 1 471,9 1 864,6 2 310,2 2 276,0 1 992,6
Импорт 10 158,1 12 081,6 11 541,0 8 445,7 7 907,1 9 415,8 1 905,7 2 181,2 2 480,7 2 848,2 2 240,8
Бастапқы кірістер балансы -18 138,5 -21 960,6 -22 724,5 -15 079,2 -24 158,3 -25 514,1 -6 852,5 -6 735,0 -6 261,0 -5 665,5 -6 070,6
Еңбекақы төлеу (нетто) -1 501,3 -1 583,9 -1 599,4 -899,9 -1 130,6 -1 276,7 -227,1 -305,1 -323,8 -420,7 -299,1
Инвестициялық кірістер -16 772,2 -20 511,7 -21 257,0 -14 306,1 -23 162,7 -24 372,6 -6 659,2 -6 463,7 -5 971,1 -5 278,6 -5 805,3
ҚР Үкiметі және ҚР Ұлттық Банкі 755,0 868,7 731,5 600,9 503,5 759,9 152,6 202,2 180,0 225,1 278,5
Алынатын кірістер 1 184,7 1 313,8 1 179,9 991,4 962,4 1 224,4 261,9 311,2 300,1 351,2 448,7
Төленетін кірістер 429,6 445,1 448,4 390,5 458,9 464,5 109,4 109,1 120,0 126,1 170,2
Банктер -547,6 -575,8 -546,0 -421,1 -659,4 -196,1 -159,0 -78,3 21,8 19,4 -71,9
Алынатын кірістер 122,7 169,5 169,1 213,8 201,1 404,8 67,9 97,7 94,6 144,7 129,5
Төленетін кірістер 670,3 745,4 715,0 634,9 860,5 600,9 226,9 176,0 72,7 125,3 201,4
Басқа секторлар -16 979,7 -20 804,6 -21 442,5 -14 485,9 -23 006,9 -24 936,4 -6 652,8 -6 587,6 -6 173,0 -5 523,1 -6 011,9
Алынатын кірістер 1 002,0 998,6 1 031,7 725,6 922,4 1 807,1 145,0 398,9 849,3 413,9 277,0
Төленетін кірістер 17 981,7 21 803,2 22 474,2 15 211,6 23 929,3 26 743,5 6 797,8 6 986,5 7 022,2 5 937,0 6 289,0
Басқа бастапқы кірістер (нетто) 135,0 135,0 131,9 126,8 135,0 135,1 33,8 33,8 33,8 33,8 33,8
Қайталама кірістер балансы -103,4 918,2 1 062,8 1 345,7 -609,2 -836,7 -123,2 -210,6 -229,3 -273,6 -198,0

Капиталмен операциялар шотының балансы 346,8 251,0 231,1 239,2 232,5 242,6 30,2 189,9 13,8 8,6 13,1

Қаржылық шот -6 888,7 1 164,0 -5 301,3 -13 431,4 -4 816,9 10 859,1 3 984,2 2 199,7 2 912,3 1 762,7 1 406,5

ҚР Үкiметі және ҚР Ұлттық Банкі -7 126,8 833,5 -7 158,0 -9 495,1 -11 435,3 11 689,7 1 221,5 2 194,9 4 445,9 3 827,3 1 204,9

Қаржылық активтердi таза алу -7 389,5 477,9 -6 611,0 -8 275,8 -7 492,0 10 689,0 959,5 1 692,3 3 845,4 4 191,8 982,2

Тікелей инвестициялар 112,3 203,1 338,8 257,4 298,4 137,9 1,3 5,0 76,6 55,0 -4,0

Портфельдік инвестициялар -5 803,8 -854,3 1 885,9 -7 566,2 -5 826,6 7 144,7 -79,5 3 058,5 3 425,2 740,6 944,6

Туынды қаржы құралдары -12,8 30,1 0,5 -1,7 5,9 7,2 17,7 -8,8 -106,7 105,1 -25,5

Басқа инвестициялар -319,5 2 625,3 -2 236,5 -75,6 394,5 -1 268,4 1 508,0 -787,9 -2 911,0 922,4 -438,8

Қазақстан Республикасының төлем балансы резиденттердің экономикалық секторлары бойынша

2022
202220212020201920182017

млн. АҚШ доллары
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2-Қосымша

2023

I II III IV I

2022
202220212020201920182017

млн. АҚШ доллары

ҚҰБ-нің резервтік активтері -1 365,5 -1 526,2 -6 599,7 -889,7 -2 364,2 4 667,5 -488,0 -574,5 3 361,2 2 368,8 506,0

Міндеттемелерді таза қабылдау -262,6 -355,6 547,0 1 219,3 3 943,4 -1 000,7 -262,1 -502,6 -600,6 364,5 -222,8

Портфельдік инвестициялар -83,2 -73,5 1 270,8 854,9 1 735,4 -1 095,9 -407,9 -183,7 -513,2 8,9 -150,6

Туынды қаржы құралдары 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Басқа инвестициялар -179,4 -282,1 -723,9 364,4 2 208,0 95,2 145,9 -318,9 -87,4 355,6 -72,1

Банктер 1 017,7 -456,9 2 438,6 -2 112,8 861,3 -615,3 -943,8 609,1 1 332,1 -1 612,7 495,2

Қаржылық активтерді таза алу 49,9 -487,8 2 205,0 -1 564,6 1 835,3 1 990,7 1 261,6 860,2 -99,9 -31,2 1 392,4

Тікелей инвестициялар 37,9 42,4 191,6 0,1 177,7 53,0 17,6 28,3 11,9 -4,9 15,1

Портфельдік инвестициялар 872,2 -91,9 748,8 -746,6 1 305,3 534,3 -15,2 55,5 140,5 353,5 516,2

Туынды қаржы құралдары -20,6 66,5 -33,7 41,0 -19,1 -22,5 125,3 -19,7 -121,8 -6,3 21,2

Басқа инвестициялар -839,6 -504,8 1 298,3 -859,1 371,3 1 425,9 1 133,8 796,1 -130,6 -373,5 839,9

Міндеттемелерді таза қабылдау -967,8 -30,9 -233,6 548,3 974,0 2 606,0 2 205,4 251,1 -1 432,0 1 581,6 897,3

Тікелей инвестициялар 109,3 393,6 203,1 369,0 290,5 -226,8 184,9 10,0 -107,1 -314,6 54,4

Портфельдік инвестициялар -836,6 -164,5 -96,9 -309,4 311,8 -1 007,7 44,7 -354,8 -24,0 -673,6 -40,9

Туынды қаржы құралдары -137,4 23,1 31,7 -53,4 -17,0 -30,8 -16,1 103,3 -119,0 1,0 1,5

Басқа инвестициялар -103,1 -283,1 -371,5 542,1 388,6 3 871,2 1 991,9 492,6 -1 182,0 2 568,7 882,3

Басқа секторлар -779,6 787,4 -581,9 -1 823,4 5 757,2 -215,3 3 706,5 -604,3 -2 865,7 -451,8 -293,6

Қаржылық активтердi таза алу 8 193,1 -3 278,3 4 046,1 7 135,1 13 373,9 7 161,8 4 338,7 3 255,6 3 554,3 -3 986,8 3 572,4

Тікелей инвестициялар 806,3 -4 884,8 -2 704,0 1 073,0 2 177,2 -3 199,9 372,3 1 084,2 -1 437,9 -3 218,5 827,7

Портфельдік инвестициялар 1 684,7 217,6 2 253,0 1 973,3 3 321,2 2 484,8 -158,5 -49,7 310,3 2 382,7 977,6

Туынды қаржы құралдары 1,8 -0,3 -20,3 -39,9 -1,7 -22,1 -0,6 -12,5 -15,6 6,7 -4,1

Басқа инвестициялар 5 700,3 1 389,2 4 517,3 4 128,8 7 877,2 7 899,1 4 125,6 2 233,6 4 697,5 -3 157,6 1 771,1

Міндеттемелерді таза қабылдау 8 972,6 -4 065,7 4 628,0 8 958,6 7 616,7 7 377,2 632,2 3 859,9 6 420,0 -3 535,0 3 866,0

Тікелей инвестициялар 4 648,1 -40,3 3 527,8 6 837,0 4 258,4 5 134,2 1 719,8 1 690,1 4 782,3 -3 057,9 3 070,9

Портфельдік инвестициялар 3 073,0 -3 390,2 -1 404,4 858,8 325,8 -1 132,7 -81,8 -215,7 185,4 -1 020,6 140,7

Туынды қаржы құралдары -9,8 -36,3 -4,2 -18,4 -103,8 -265,6 -244,4 -23,0 4,9 -3,1 -9,8

Басқа инвестициялар 1 261,3 -598,9 2 508,8 1 281,1 3 136,3 3 641,2 -761,4 2 408,6 1 447,4 546,6 664,2

Қателер және қалып қойғандар -3 808,9 2 678,8 1 495,3 -2 708,7 -2 490,6 2 800,2 -896,0 282,8 1 587,5 1 825,9 2 336,0

Мұнда  кеңейтілген статистика ұсынылған

*төлем балансының статистикасы өзекті ақпараттың түсуіне қарай жаңартылады
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3-Қосымша

2023

БАРЛЫҒЫ БАРЛЫҒЫ БАРЛЫҒЫ БАРЛЫҒЫ БАРЛЫҒЫ БАРЛЫҒЫ I II III IV I

Ағымдағы шоттың сальдосы -3 426,7 -1 765,7 -7 027,7 -10 961,8 -2 558,7 7 816,2 4 850,0 1 727,1 1 311,0 -71,8 -942,6

 ЖІӨ-ге %-бен 1 -2,1 -1,0 -3,9 -6,4 -1,3 3,5 11,2 3,8 2,4 -0,1 -1,8
CAR-ге % 1 -5,7 -2,5 -9,6 -20,0 -3,4 7,9 20,0 7,1 5,2 -0,3 -4,2

Сауда балансы 18 468,3 24 038,4 18 420,8 6 009,0 24 229,0 35 660,1 12 259,5 8 989,3 7 971,9 6 439,5 5 574,3

 ЖІӨ-ге %-бен 1 11,1 13,4 10,1 3,5 12,3 15,9 28,3 19,6 14,9 7,9 10,8

ТБ әдіснамасы бойынша тауарлар экспорты 49 469,5 59 025,3 59 541,4 44 065,1 65 790,6 85 418,0 21 916,4 21 104,7 21 221,5 21 175,4 19 220,5

 ЖІӨ-ге %-бен 1 29,7 32,9 32,8 25,8 33,3 38,1 50,6 45,9 39,6 26,1 37,1

ТБ әдіснамасы бойынша тауарлар импорты 31 001,2 34 986,9 41 120,7 38 056,1 41 561,7 49 757,9 9 656,9 12 115,4 13 249,6 14 735,9 13 646,2

 ЖІӨ-ге %-бен 1 18,6 19,5 22,6 22,2 21,0 22,2 22,3 26,4 24,7 18,1 26,3

Тауарлар мен қызметтер экспорты 55 974,3 66 345,2 67 295,8 49 273,4 71 677,6 93 340,7 23 388,4 22 969,3 23 531,7 23 451,4 21 213,1

 ЖІӨ-ге %-бен 1 33,6 37,0 37,0 28,8 36,3 41,7 54,0 50,0 44,0 28,9 40,9
Тауарлар мен қызметтер импорты 41 159,2 47 068,5 52 661,7 46 501,7 49 468,8 59 173,7 11 562,6 14 296,6 15 730,3 17 584,1 15 887,0

 ЖІӨ-ге %-бен 1 24,7 26,2 29,0 27,2 25,1 26,4 26,7 31,1 29,4 21,6 30,6

Сыртқы сауда айналымы 80 470,6 94 012,2 100 662,1 82 121,2 107 352,3 135 175,8 31 573,4 33 220,1 34 471,1 35 911,3 32 866,7

Сыртқы сауда айналымы (ресми статистика) 78 102,9 94 769,7 97 774,9 86 469,8 101 736,5 134 437,6 28 821,6 35 270,6 34 729,1 35 616,3 32 621,6

Экономиканың ашықтығы (сыртқы сауда айналымы ресми статистика
бойынша ІЖӨ-ге %-бен) 46,8 52,8 53,8 50,5 51,5 60,0 62,9

Бастапқы кірістер (нетто) -18 138,5 -21 960,6 -22 724,5 -15 079,2 -24 158,3 -25 514,1 -6 852,5 -6 735,0 -6 261,0 -5 665,5 -6 070,6

 ЖІӨ-ге %-бен 1 -10,9 -12,2 -12,5 -8,8 -12,2 -11,4 -15,8 -14,7 -11,7 -7,0 -11,7

Қайталама кірістер (нетто) -103,4 918,2 1 062,8 1 345,7 -609,2 -836,7 -123,2 -210,6 -229,3 -273,6 -198,0

 ЖІӨ-ге %-бен 1 -0,1 0,5 0,6 0,8 -0,3 -0,4 -0,3 -0,5 -0,4 -0,3 -0,4
Жеке трансферттер (алынған) 560,4 618,0 506,1 374,4 309,9 480,8 57,7 141,1 156,1 125,9 83,3

 ЖІӨ-ге %-бен 1 0,3 0,3 0,3 0,2 0,2 0,2 0,1 0,3 0,3 0,2 0,2

CAR (ағымдағы шот бойынша түсімдер - current account receipts) 60 511,2 71 931,6 72 860,2 54 721,9 75 764,1 98 719,8 24 277,2 24 309,9 25 263,4 24 869,3 22 573,7

CAP (ағымдағы шот бойынша шығыстар - current account payments) 63 937,9 73 697,3 79 887,8 65 683,8 78 322,8 90 903,6 19 427,2 22 582,8 23 952,5 24 941,1 23 516,3

Капиталмен операциялар шоты 346,8 251,0 231,1 239,2 232,5 242,6 30,2 189,9 13,8 8,6 13,1

Қаржылық шот  (резервтік активтерді қоспағанда) -5 523,2 2 690,3 1 298,4 -12 541,7 -2 452,7 6 191,5 4 472,2 2 774,2 -448,9 -606,0 900,5

 ЖІӨ-ге %-бен 1 -3,3 1,5 0,7 -7,3 -1,2 2,8 10,3 6,0 -0,8 -0,7 1,7

млн. АҚШ доллары

Қазақстан Республикасының төлем балансы: абсолютті және салыстырмалы өлшемдер

20222017 2018 202120202019
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3-Қосымша

2023

БАРЛЫҒЫ БАРЛЫҒЫ БАРЛЫҒЫ БАРЛЫҒЫ БАРЛЫҒЫ БАРЛЫҒЫ I II III IV I

млн. АҚШ доллары

20222017 2018 202120202019

Тікелей инвестициялар (нетто) -3 800,9 -4 992,6 -5 904,4 -5 875,4 -1 895,6 -7 916,5 -1 513,5 -582,6 -6 024,5 204,1 -2 286,5

 ЖІӨ-ге %-бен 1 -2,3 -2,8 -3,3 -3,4 -1,0 -3,5 -3,5 -1,3 -11,3 0,3 -4,4
ҚР шетелдік тікелей инвестициялардың жалпы ағыны 20 960,4 24 271,3 24 436,9 17 155,1 23 802,9 28 012,4 6 924,3 6 922,2 8 303,6 5 862,4 7 618,1

 ЖІӨ-ге %-бен 1 12,6 13,5 13,5 10,0 12,1 12,5 16,0 15,1 15,5 7,2 14,7

Шетелге әкетілген тікелей инвестициялардың жалпы ағыны 1 992,8 1 322,3 2 730,3 1 432,3 2 548,5 4 246,0 208,8 483,3 2 850,2 703,7 268,9

 ЖІӨ-ге %-бен 1 1,2 0,7 1,5 0,8 1,3 1,9 0,5 1,1 5,3 0,9 0,5

Портфельдік инвестициялар (нетто) -5 400,2 2 899,6 5 118,2 -7 743,9 -3 573,0 13 400,1 191,7 3 818,6 4 227,8 5 162,0 2 489,3

 ЖІӨ-ге %-бен 1 -3,2 1,6 2,8 -4,5 -1,8 6,0 0,4 8,3 7,9 6,4 4,8

Жалпы баланс 1 365,5 1 526,2 6 599,7 889,7 2 364,2 -4 667,5 488,0 574,5 -3 361,2 -2 368,8 -506,0
 ЖІӨ-ге %-бен 1 0,8 0,9 3,6 0,5 1,2 -2,1 1,1 1,2 -6,3 -2,9 -1,0

Кезең соңындағы жалпы халықаралық резервтер 30 996,6 30 927,0 28 957,5 35 638,1 34 378,0 35 076,0 33 125,1 31 960,7 32 638,7 35 076,0 36 214,8

тауарлар мен қызметтер импорты айларында 9,0 7,9 6,6 9,2 8,3 7,1 7,8 7,2 7,0 7,1 6,8

ЖІӨ-ге %-бен 2 18,6 17,2 15,9 20,8 17,4 15,7 16,3 15,2 15,2 15,7 15,6
CAP-ке аймен 5,8 5,0 4,3 6,5 5,3 4,6 4,8 4,5 4,4 4,6 4,6

Кезең соңындағы Ұлттық қордың сыртқы активтері 58 333,5 57 987,8 60 733,3 56 342,3 53 013,4 53 438,6 50 543,0 49 561,4 49 450,6 53 438,6 55 917,1

тауарлар мен қызметтер импорты айларында 17,0 14,8 13,8 14,5 12,9 10,8 11,8 11,2 10,7 10,8 10,6

ЖІӨ-ге %-бен 2 35,0 32,3 33,4 32,9 26,8 23,9 24,9 23,5 23,0 23,9 24,0

Кезең соңындағы жалпы халықаралық резервтер + Ұлттық қордың
сыртқы активтері 89 330,2 88 914,8 89 690,8 91 980,3 87 391,4 88 514,7 83 668,1 81 522,1 82 089,3 88 514,7 92 131,9

тауарлар мен қызметтер импорты айларында 26,0 22,7 20,4 23,7 21,2 18,0 19,6 18,4 17,7 18,0 17,4
ЖІӨ-ге %-бен 2 53,6 49,6 49,4 53,8 44,3 39,5 41,3 38,7 38,1 39,5 39,6

Анықтама үшін:

ЖІӨ млрд. теңгемен3 54 378,9 61 819,5 69 532,6 70 714,1 83 951,6 102 891,8 19 695,6 20 338,7 25 453,5 37 404,0 23 582,6
ЖІӨ млн. АҚШ долларымен4 166 806,3 179 337,8 181 665,9 171 083,7 197 446,9 224 007,1 43 276,6 45 963,3 53 538,9 81 228,4 51 837,9

Мұнда  кеңейтілген статистика ұсынылған

*төлем балансының статистикасы өзекті ақпараттың түсуіне қарай жаңартылады

4 Күнтізбелік жылдағы АҚШ долларымен есептелген ЖІӨ – ҚР СЖРА ҰСБ-ның деректері.

1 Кезеңдегі салыстырмалы өлшемдерді есептеу үшін тиісті кезеңдегі  АҚШ долларымен немесе CAR-мен есептелген ЖІӨ қолданылады.
2  Кезең соңындағы салыстырмалы өлшемдерді есептеу үшін (жыл соңындағы мәндерді қоспағанда) тоқсандағы тиісті орташа айырбастау бағамы бойынша есептелген ЖІӨ-нің АҚШ долларымен тоқсандық
мәндерінің сомасы ретінде айқындалатын  есепті күннің алдындағы 4 тоқсандағы АҚШ  долларымен есептелген ЖІӨ қолданылады. Жылдың соңындағы өлшемдерді есептеу үшін бір жылдағы орташа
айырбастау бағамы бойынша есептелген күнтізбелік жыл үшін АҚШ долларымен есептелген ЖІӨ Қазақстан Республикасы Стратегиялық жоспарлау және реформалар агенттігі Ұлттық статистика бюросының
(ҚР СЖРА ҰСБ) деректері бойынша қолданылады.
3 ҚР СЖРА ҰСБ-ның деректері. 2023 жылғы 1 тоқсандағы есептік дерек 2023 жылдың 29 маусымда жарияланды
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ТӨЛЕМ БАЛАНСЫ

СЫРТҚЫ САУДА ЖӘНЕ САУДА БАЛАНСЫ

Төлем балансын сыныптау бойынша сыртқы сауда айналымы (ресми
статистика деректеріне түзетулерді ескергенде) 2022 жылғы 1-тоқсанның
ұқсас көрсеткішімен салыстырғанда 1,3 млрд. долларға ұлғайып, 2023
жылғы 1-тоқсанда 32,9 млрд. доллар болды (І.3-қосымша). Бұл ретте
тауарлар экспорты базалық кезеңде   21,9 млрд. доллардан 19,2 млрд.
долларға дейін,  ал олардың импорты 9,7 млрд. доллардан 13,6 млрд.
долларға дейін төмендеді.

Уәкілетті органдар тіркеген тауарлар экспорты есепті тоқсанда
18,7 млрд. доллар болды, бұл 2022 жылғы 1-тоқсанға қарағанда 2,4%-ға
төмен.

Есепті кезеңде тауар экспортының жалпы көлеміндегі минералдық
өнімдердің үлесі 66,6%-ға дейін 3,1 пайыздық тармаққа (бұдан әрі – п.т.)
төмендеді, нәтижесінде экспорттың тауарлық шоғырлану коэффициенті
2022 жылғы 1-тоқсанның қорытындысы бойынша 71,8%-ға қарсы 68,3%-ды
құрады (І.4-қосымша). Экспорт құрылымында екінші орынды түрлі-түсті
металлургия өнімі алады, оның үлесі 6,3%-ға дейін 2,6 п.т. төмендеді.
Үшінші орында қара металдар тұр – 6,1%. Астық өнімінің үлесі 3,4%-дан
3,2%-ға дейін төмендеді (1-кесте).

Қазақстанның мұнай экспортының орташа келісімшарттық бағасы
базалық кезеңдегі мұнайдың бір тоннасы 611,0 доллар болған экспорттық
бағасымен салыстырғанда бір тоннасы үшін 616,9 долларға дейін өсті.
Негізгі экспорттық өнімнің нақты жеткізілуі 1,5 млн тоннаға қысқарды, 2023
жылғы 1-тоқсанда шетелге жөнелтілген мұнай көлемі 10,2 млрд. доллар
сомасына 16,6 млн. тонна болды.

1-кесте

Қазақстан Республикасы экспортының тауарлық
құрылымы

(ресми статистика деректері бойынша)

Тауарлар тобы 1-тоқсан
2022

1-тоқсан
2023

Құны (млн
АҚШ

доллары)

Үлес
салмағ
ы (%-
бен)

Құны (млн
АҚШ

доллары)

Үлес
салма
ғы (%-
бен)

Барлық тауар 19 110,8 100% 18 661,0 100%
Негізгі

номенклатура,
оның ішінде 17 895,0 93,6% 16 321,5 87,5%

Минералдық
өнімдер 13 319,3 69,7% 12 429,0 66,6%

оның
ішінде мұнай
және газ
конденсаты 11 057,0 57,9% 10 221,5 54,8%
Қара металдар 1 423,4 7,4% 1 131,9 6,1%

Түсті
металдар 1 700,6 8,9% 1 176,2 6,3%

Астық 641,1 3,4% 604,5 3,2%
Басқа да

тауарлар 1 215,7 6,4% 2 339,5 12,5%



2023 жылғы 1-тоқсанның қорытындысы бойынша ҚР төлем балансы және сыртқы борышы

ТӨЛЕМ БАЛАНСЫ

Қара металдар тобы бойынша тауарлардың құндық экспортының
20,5%-ға қысқаруы сандық жеткізілімдердің 12,1%-ға төмендеуі кезінде
келісімшарттық бағалардың 9,5%-ға қысқаруына негізделген. Бағасының
16,7%-ға және сандық жеткізілімдердің 2,9%-ға төмендеуі есебінен
ферроқорытпалар бойынша әкетудің 152,0 млн долларға (19,1%-ға) ең көп
төмендегені байқалды.

Қара металдар прокатының экспорты бағаның құрамдас
бөліктерінің 16,0%-ға және сандық жеткізілімдердің 9,7%-ға төмендеуі
есебінен 112,5 млн долларға (24,1%-ға) түсіп кетті.

Түсті металдардың құндық экспорты баға құрауышының 8,4%-ға өсуі
және санының 36,2%-ға кемуі есебінен 30,8%-ға (524,4 млн долларға)
төмендеді. Алюминийге әлемдік бағаның 26,0%-ға, мыс бағасының 10,4%-
ға, қорғасын бағасының 8,1%-ға және мырыш бағасының 15,8%-ға
қысқаруы кезінде осы тауарларға келісімшарттық бағалар алюминийге
19,9%-ға, қорғасынға 11,1%-ға және мырышқа 11,8%-ға төмендеді.
Қорғасынның келісімшарттық бағасы 1,8%-ға өсті.

Астық өнімдерінің экспорты бағаның тоннасына 279,2 долларға
дейін 4%-ға қысқаруы есебінен 604,5 млн. долларға дейін 5,7%-ға
төмендеді. Есепті тоқсанның қорытындысы бойынша бидайдың әлемдік
бағасы базалық кезеңмен салыстырғанда 8,5%-ға төмендеп, тоннасына
381,7 АҚШ долларын құрады. Бидайды нақты жеткізу 2,2 млн. тоннаға
дейін 38,7 мың тоннаға 1,8% төмендеді.

Қазақстан экспортының географиялық құрылымында Еуропа
елдеріне ресми тіркелетін экспорттың 44,2%-ы, Азия өңіріне экспорттың
33,3%-ы және ТМД мемлекеттеріне экспорттың 20,5%-ы келді (I.6-
қосымша). Отандық өнімнің негізгі тұтынушыларын елдік бөлуде бірінші
орынды Италия (21,4%), екінші орында Қытай (13,9%), одан әрі Ресей
Федерациясы (12,6%), Корея Республикасы (6,8%) және Нидерланд (5,7%)
алады.



ТӨЛЕМ БАЛАНСЫ

Ресми статистика деректері бойынша есепті кезеңде тауарлар
импорты базалық кезеңде 9,7 млрд. доллардан 43,8%-ға немесе 4,2 млрд.
долларға ұлғайып, 13,9 млрд. доллар болды. Тауар топтары бөлігінде
импорт құрылымында аралық импорттың 1,6 млрд. долларға немесе
31,2%-ға және азық-түлікке жатпайтын импорттың 1,4 млрд. долларға
немесе 67,5%-ға және инвестициялық импорт 1,1 млрд. долларға немесе
60,7%-ға өсуі байқалды (2-кесте).

Аралық тауарлар тобы бойынша өсу моторлы көлік құралдары үшін
шанақтарды әкелудің 150,2 млн. долларға (79,0%-ға), басқа
дистилляттарды әкелудің 126,8 млн. долларға (2,1 есе), қорғасын кендері
мен концентраттары 76,6 млн. долларға (67,1%-ға), қозғалтқыштардың 53,2
млн. долларға (60,8%-ға) ұлғаюына байланысты.

Азық-түлікке жатпайтын тауарлар тобы бойынша өсу телефондарды
165,5 млн. долларға (75,9%-ға), жеңіл автомобильдерді 389,1 млн.
долларға (2,5 есе) әкелуінің ұлғаюына байланысты болды.

Импорттың географиялық құрылымында басымдықты ТМД
мемлекеттері сақтайды – жиынтық импорттың 32,5%, Еуропа мен Азия
елдеріне тиісінше 19,1% және 40,2% тиесілі болды. Жекелеген елдер
бөлігінде жетекші позиция Ресей Федерациясында 26,9%-дан жиынтық
импорттағы үлесімен қалады, екінші орынды Қытай (23,5%), одан кейін
Германия (5,0%) және АҚШ (4,6%) сақтап отыр.

Еуропалық одақ (бұдан әрі – ЕО) мемлекеттерімен, қазақстандық
шикізат тауарларының негізгі тұтынушыларымен тауар айналымы базалық
кезеңге қатысты 12,4%-ға 10,2 млрд. долларға дейін (2022 жылғы 1

2-кесте

Қазақстан Республикасы импортының тауарлық
құрылымы

(ресми статистика деректері бойынша СИФ бағаларымен
импорт)

Тауарлар тобы

1-тоқсан 2022 1 квартал 2023
Құны (млн

АҚШ
доллары)

Үлес
салм
ағы
(%-

бен)

Құны (млн
АҚШ

доллары)

Үлес
салмағ
ы (%-
бен)

Барлық
тауарлар 9 710,8 100% 13 960,7 100%

Тұтыну
тауарлары 2 926,1

30,1
% 4 543,3 32,5%

Азық-түлік
тауарлары 852,2 8,8% 1 070,0 7,7%

Азық-түлікке
жатпайтын
тауарлар 2 073,9

21,4
% 3 473,4 24,9%

Аралық
өнеркәсіптік
тұтыну тауарлары 5 036,4

51,9
% 6 607,5 47,3%

Инвестициялық
тауарлар 1 748,3

18,0
% 2 809,8 20,1%
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тоқсанда 9,1 млрд. доллар) өсті. Осы бағытта экспорттың 0,3%-ға төмендеуі
және импорттың 91,7%-ға өсуі ЕО мемлекеттерімен сауда
операцияларының оң сальдосы 17,8%-ға 5,4 млрд. долларға (2022 жылғы 1
тоқсанда 6,5 млрд. долларға) қысқарды

Ресей Федерациясына экспорттық ағындардың 39,2%-ға өсуі сауда
айналымының 10,1-ға 6,1 млрд. долларға дейін өсуімен байланысты.
Импорт 2,6%-ға қысқарды. Ресеймен сауда операцияларының теріс
сальдосы 35,3% ға 1,4 млрд. долларға төмендеді.

Қамту бойынша түзетулер. Ресми статистикада тіркелмеген жеке
тұлғалардың операциялары («бақал сауда» саудасы деп аталатын)
бойынша тауар айналымы 2023 жылғы 1 тоқсанда 175,6 млн. долларға
бағаланған (I.3-қосымша). 35,0 млн. долларға экспортталған және 140,5
млн долларға импортталған кезде осы операциялар бойынша теріс сальдо
базалық кезеңде 35,4 млн. доллармен салыстырғанда 105,5 млн. долларға
дейін өсті.

Нәтижесінде 2023 жылғы 1-тоқсанда қамту, жіктеу (СИФ
импортының құнын ФОБ бағасына дейін түзету), шетелде тауарларды қайта
сату жөніндегі операциялар және порттарда көлік ұйымдары сатып алатын
тауарлардың, сондай-ақ шетелдік Интернет-дүкендерде жеке тұлғалар
сатып алған тауарлардың құны бойынша түзетулерді ескере отырып, сауда
балансының оң сальдосы базалық кезеңде 54,5%-ға 12,2 млрд. доллардан
5,6 млрд. долларға қысқарды.



ТӨЛЕМ БАЛАНСЫ

ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ҚЫЗМЕТТЕР БАЛАНСЫ

Қызметтердің сыртқы сауда айналымы 2022 жылғы 1-
тоқсандағы ұқсас көрсеткішке қарағанда 25,3%-ға ұлғайып, 2023
жылғы 1-тоқсанда 4,2 млрд. долларға жуық болды1. Халықаралық
қызметтер балансының дефициті қызметтер экспорты 35,4%-ға
және қызметтер импорты 17,6%-ға ұлғайған кезде 0,2 млрд
долларды құрады (1-кесте).

Халықаралық қызметтер балансындағы ең дефицитті бап –
басқа да іскерлік қызметтер – 0,3 млрд. доллардан астам
дефицитпен қалыптасты. Көлік қызметтері қызметтер балансының
негізгі профицитті бабы болып табылады. Есепті кезеңде олар
бойынша профицит 0,4 млрд доллар болды.

Қызметтер экспорты базалық кезеңнің көрсеткішімен
салыстырғанда 520,7 млн. долларға ұлғайып, есепті кезеңде 1,9
млрд. доллар болды. Қызметтер экспортының негізгі басым бабы –
көлік қызметтері, оларға экспорт құрылымында экспортталатын
қызметтер көлемінің 60,2%-ы тиесілі.

Резиденттердің бейрезиденттердің жүктерін тасымалдау
бойынша кірісі есепті кезеңде 0,9 млрд доллардан астам (базалық
кезеңге қарағанда 13,1%-ға артық) болды. Отандық көлік
компанияларының Қазақстан аумағы арқылы мұнай мен газ
құбырының транзитінен кірісі барлық халықаралық жүк
тасымалдары құнының 45,2%-ын құрады.

Қазақстанда шетел азаматтарының болуынан резиденттердің
кірісі 138,0 млн. доллардан 273,6 млн. долларға дейін 98,2%-ға өсті.

Қызметтер импорты базалық кезеңнің көрсеткішімен
салыстырғанда 17,6%-ға ұлға-йып, есепті кезеңде 2,2 млрд. доллар
болды. Қазақстан қызметтерінің сыртқы сауда айналы-мындағы
импорт үлесі базалық кезеңдегі 56,4%-дан есепті кезеңде 52,9%-ға
дейін азайды.

Қызметтер импортында резиденттердің басқа да іскерлік
қызметтерді (қызметтердің жалпы импортынан 21,0%) сатып алуға
жұмсалған шығыстарының үлесі басым болып отыр. Бейрезиденттер
көрсететін басқа да іскерлік қызметтер құрылымында ең көп
шығын сәулет және инженерлік-техникалық қызметтерге (басқа да
іскерлік қызметтерден 29,7%), жарнама және нарық
конъюнктурасын зерттеу саласындағы қызметтерге (басқа да іскерлік
қызметтерден 20,2%), бизнес және басқару консультациясы
жөніндегі қызметтерге (басқа да іскерлік қызметтерден 17,1%)
тиесілі.

Қазақстандықтардың шетелге сапар шегуге жұмсаған
шығыстары базалық кезең дең-гейімен салыстырғанда 19,3%-ға
төмендеп, 377,6 млн. доллардан 304,7 млн. долларға дейін азайды.

Бейрезиденттердің көлік қызметтері бойынша кірістері 69,4%-
ға немесе 342,7 млн. долларға ұлғайып, 0,8 млрд. доллардан астам
болды, бұл негізінен барлық көлік түрлерімен жүктерді және
жолаушыларды тасымалдаушылардың қызметтері бойынша және
басқа да қосалқы көлік қызметтерінің ұлғаюына байланысты.

1 Мұнда және бұдан әрі есепті кезең ретінде 2023 жылғы 1-тоқсан, ал базалық кезең ретінде – 2022 жылғы 1-тоқсан қарастырылады.
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1-кесте

Халықаралық қызметтер балансының құрамдас бөліктері
(2022 жылғы 1-тоқсанмен салыстырғанда 2023 жылғы 1-тоқсан)

млн. долл. США

Экспорт Өзгеруі (өсуі
(+), төмендеуі

(-))

Импорт Өзгеруі (өсуі
(+), төмендеуі

(-))1-тоқ. 2022 1-тоқ. 2023 1-тоқ. 2022 1-тоқ. 2023

БАРЛЫҒЫ 1 471,93 1 992,59 35,4% 1 905,70 2 240,80 17,6%
Материалдық ресурстарды өңдеу
жөніндегі қызметтер 5,59 5,41 -3,2% 48,52 49,90 2,8%
Жөндеу және техникалық қызмет көрсету
жөніндегі қызметтер 10,72 10,40 -2,9% 78,06 57,83 -25,9%
Көлік қызметтері 967,24 1 200,01 24,1% 493,85 836,56 69,4%

Туризмге байланысты қызметтер
(сапарлар) 138,03 273,62 98,2% 377,58 304,67 -19,3%
Құрылыс 11,26 2,94 -73,9% 16,38 22,03 34,5%
Сақтандыру және зейнетақы-мен
қамсыздандыру саласын-дағы қызметтер 34,12 44,87 31,5% 19,52 16,41 -15,9%
Қаржылық қызметтер 31,45 82,70 163,0% 52,47 63,04 20,2%

Телекоммуникациялық, компьютерлік
және ақпараттық қызметтер 98,40 156,22 58,8% 118,83 240,49 102,4%
Зияткерлік меншікті
пайдаланғаны үшін төлем 0,63 1,97 211,0% 54,85 92,64 68,9%
Басқа да іскерлік қызметтер 125,19 163,82 30,9% 572,96 470,65 -17,9%
Жеке тұлғаларға көрсетілетін қызметтер
және мәдениет пен демалыс саласындағы
қызметтер 0,03 0,62 2359,0% 33,65 57,88 72,0%
Мемлекеттік көрсетілетін қызметтер 49,29 50,00 1,4% 39,04 28,70 -26,5%



I.3-Қосымша

I II III IV Барлығы I

Тауарлар (сальдо) 12 259,5 8 989,3 7 971,9 6 439,5 35 660,1 5 574,3 45,5 86,6

Ресми сауда 9 399,9 11 108,6 8 303,8 5 537,9 34 350,3 4 700,3 50,0 84,9

Бақал сауда -35,4 -107,7 -108,2 -125,0 -376,4 -105,5 297,7 84,4

Тауарлар экспорты (кредит) 21 916,4 21 104,7 21 221,5 21 175,4 85 418,0 19 220,5 87,7 90,8

Төлем балансы әдіснамасы бойынша
негізгі тауарлар 21 875,5 21 078,4 21 157,2 21 186,9 85 298,1 19 066,0

Экспорт ФОБ (ресми сауда)* 19 110,8 23 189,6 21 516,5 20 577,1 84 394,0 18 661,0 97,6 90,7

Төлем балансы түзетулер 2 764,8 -2 111,2 -359,3 609,8 904,1 405,0

Бақал сауда 11,4 54,3 150,3 59,0 275,0 35,0 306,7 59,4

Айлақтан сатып алған тауарлар 44,6 100,2 150,8 143,8 439,4 106,1

Қайта өңдеуге арналған тауарлар -57,2 -111,0 -44,2 -112,3 -324,6 -58,1

Басқа түзетулер** 2 765,9 -2 154,7 -616,2 519,2 514,3 321,9

Шетелдегі тауарларды қайта сату
шеңберіндегі тауарлардың таза экспорты 34,1 14,9 58,5 -73,1 34,4 120,5

Шетелде тауарларды қайта сату
шеңберінде сатып алынған тауарлар -137,0 -306,9 -162,2 -357,1 -963,2 -259,8

Шетелде тауарларды қайта сату
шеңберінде сатылған тауарлар 171,1 321,9 220,7 284,0 997,6 380,3

Монетарлық емес алтын 6,8 11,3 5,8 61,6 85,5 33,9

Тауарлар импорты (дебет) 9 656,9 12 115,4 13 249,6 14 735,9 49 757,9 13 646,2 141,3 92,6

Төлем балансы әдіснамасы бойынша
негізгі тауарлар 9 599,8 11 974,8 13 249,6 14 684,5 49 508,7 13 545,8

Импорт СИФ (ресми сауда)* 9 710,8 12 081,0 13 212,6 15 039,2 50 043,6 13 960,7 143,8 92,8

Төлем балансы түзетулер -111,0 -106,1 37,0 -354,7 -534,9 -414,8

Бақал сауда 46,9 162,0 258,5 184,1 651,4 140,5 299,9 76,4

Қазақстан Республикасының 2022 және 2023 жылғы 1- тоқсандағы сыртқы сауда айналымы

млн. АҚШ доллары

2022 жыл 2023 жыл Өзгеріс Индексі

1-тоқ.23 ж./ 1-тоқ.22 ж. (%) 1-тоқ.23 ж./ 4-тоқ.22 ж. (%)
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I.3-Қосымша

I II III IV Барлығы I

млн. АҚШ доллары

2022 жыл 2023 жыл Өзгеріс Индексі

1-тоқ.23 ж./ 1-тоқ.22 ж. (%) 1-тоқ.23 ж./ 4-тоқ.22 ж. (%)

Айлақтан сатып алған тауарлар 18,5 26,4 44,2 41,5 130,7 40,3

Қайта өңдеуге арналған тауарлар -85,0 -103,2 -103,7 -114,0 -405,9 -96,7

Бағаларға түзету ФОБ (фрахт)* -373,2 -470,2 -579,2 -708,3 -2 130,9 -689,0

Жеке тұлғалармен әкелінген
автомобильдер (ресми статистикаға
енгізілгендерден басқа)

161,6 207,4 156,0 525,1

Шетелдік интернет-дүкендерде жеке
тұлғалармен сатып алынған тауарлар 177,4 212,1 262,1 294,4 946,0 292,3

Басқа түзетулер -57,3 -140,7 -1,0 -52,4 1 219,8 -102,2

Монетарлық емес алтын 57,2 140,6 0,0 51,4 249,1 100,4

Сыртқы сауда айналымы 31 573,4 33 220,1 34 471,1 35 911,3 135 175,8 32 866,7 104,1 91,5

Ресми сауда* 28 821,6 35 270,6 34 729,1 35 616,3 134 437,6 32 621,6 113,2 91,6

Бақал сауда 58,3 216,3 408,8 243,1 926,5 175,6 301,3 72,2

* Еуразиялық экономикалық одағына мүше мемлекеттердің өзара сауда бойынша статистикалық есептілік деректері және үшінші елдермен декларацияланатын сыртқы сауда операциялары. Ресми сауда бойынша
деректерде импорт құнына  төлем балансын жіктеу бойынша "Қызметтер" бабында көрініс табатын, жүкті Қазақстанның шекарасына дейін  тасымалдау шығыстарын қоса алғанда СИФ түрі бойынша бағалар кіргізілген
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I.4-Қосымша

экспорт % импорт % сыртқы сауда
 айналымы % сальдо экспорт % импорт % сыртқы сауда

 айналымы % сальдо

Тауар концентрациясының коэффициенті№ 71,8 35,0 52,7 68,3 35,7 46,2

Тірі мал және мал шаруашылығының өнімдері 54,8 0,3 184,5 1,9 239,3 0,8 -129,8 82,2 0,4 209,7 1,5 291,9 0,9 -127,6

Өсімдік өнімдері 1 015,9 5,3 440,6 4,5 1 456,5 5,1 575,3 985,9 5,3 458,0 3,3 1 443,9 4,4 527,8
Мал немесе өсімдік майлары 117,7 0,6 60,2 0,6 178,0 0,6 57,5 104,5 0,6 98,1 0,7 202,6 0,6 6,4

Азық-түлік өнеркәсібінің өнімдері, алкоголь, темекі 124,9 0,7 569,4 5,9 694,3 2,4 -444,5 231,0 1,2 788,0 5,6 1 019,0 3,1 -557,1

Минералды өнімдер 13 319,3 69,7 735,1 7,6 14 054,4 48,8 12 584,3 12 429,0 66,6 900,2 6,4 13 329,2 40,9 11 528,8

Химия өнеркәсібінің өнімі 752,3 3,9 1 189,3 12,2 1 941,6 6,7 -437,1 1 051,8 5,6 1 511,1 10,8 2 562,8 7,9 -459,3

Пластмасса және одан жасалған бұйым: каучук 50,0 0,3 614,9 6,3 664,9 2,3 -565,0 124,3 0,7 734,8 5,3 859,1 2,6 -610,5

Тері шикізаты, тері, аң терісі шикізаты және бұйымдар 2,2 0,0 15,1 0,2 17,3 0,1 -13,0 3,7 0,0 50,8 0,4 54,5 0,2 -47,1

Ағаш және ағаштан жасалған бұйымдар 1,2 0,0 107,3 1,1 108,5 0,4 -106,1 30,3 0,2 108,0 0,8 138,4 0,4 -77,7
Қағаз массасы 10,7 0,1 117,0 1,2 127,7 0,4 -106,3 13,6 0,1 162,8 1,2 176,4 0,5 -149,2

Тоқыма және тоқыма бұйымдар 45,9 0,2 261,4 2,7 307,3 1,1 -215,6 57,9 0,3 709,7 5,1 767,6 2,4 -651,8
Аяқ киім және бас киім, қол шатыр, таяқ 0,4 0,0 91,3 0,9 91,8 0,3 -90,9 2,6 0,0 192,0 1,4 194,6 0,6 -189,5

Тастан, гипстен, цементтен және асбестен жасалған
бұйымдар 10,2 0,1 205,9 2,1 216,1 0,7 -195,7 19,0 0,1 209,4 1,5 228,3 0,7 -190,4

Асыл немесе жартылай асыл тастар, қымбат металдар 188,5 1,0 78,3 0,8 266,7 0,9 110,2 215,1 1,2 149,5 1,1 364,6 1,1 65,5

Асыл емес металдар және олардан жасалған
бұйымдар 2 989,7 15,6 1 076,2 11,1 4 066,0 14,1 1 913,5 2 225,1 11,9 1 232,1 8,8 3 457,3 10,6 993,0

Машиналар, жабдық, механизмдер;
электротехникалық жабдық 260,8 1,4 2 494,8 25,7 2 755,6 9,6 -2 234,0 798,7 4,3 3 678,1 26,3 4 476,8 13,7 -2 879,4

Жер, әуе және су көлігі құралдары 149,7 0,8 1 022,1 10,5 1 171,7 4,1 -872,4 214,7 1,2 2 104,1 15,1 2 318,8 7,1 -1 889,4

Оптикалық, фотографиялық аспаптар мен аппараттар 11,5 0,1 212,5 2,2 224,1 0,8 -201,0 51,0 0,3 339,8 2,4 390,8 1,2 -288,8

Әртүрлі өнеркәсіп тауарлары 3,9 0,0 230,8 2,4 234,7 0,8 -226,9 20,4 0,1 322,5 2,3 342,9 1,1 -302,1

Өнер туындылары; антиквариат 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,1

Аралас жүк 1,2 0,0 4,0 0,0 5,3 0,0 -2,8 0,2 0,0 1,7 0,0 1,9 0,0 -1,5

Барлығы 19 110,8 100 9 710,8 100 28 821,6 100 9 399,9 18 661,0 100 13 960,7 100 32 621,6 100 4 700,3

1Концентрация коэффициенті жекелеген тауарлар тобының экспорты\импортының олардың жалпы көлеміне қатынастары квадраттарының сомасының квадрат түбірі ретінде есептеледі.
Коэффициенттің ұлғаюы жекелеген тауарлар тобының жалпы көлемдегі үлесінің ұлғаюын білдіреді

Ресми статистика деректері бойынша экспорттың және импорттың құрылымы

млн. АҚШ доллары

Тауар тобының атауы
2023 жыл 1-тоқсан 2023 жыл 1-тоқсан
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I.5-Қосымша

2023 жылғы
қаңтар-наурыз

2023 жылғы
қаңтар-наурыз

2021 жылғы
қаңтар-наурыз

n1*p1 n1*p0 n0*p0

A B C A-C A-B B-C

Барлық экспорт 18 661,0 19 110,8 -449,8

Негізгі экспорттық номенклатура

0201-0208 Ет және қосалқы азық-түліктер 34,6 41,4 24,7 10,0 -6,8 16,8

10 Астық 604,5 629,9 641,1 -36,7 -25,4 -11,3

1101 Ұн 155,0 167,4 172,1 -17,2 -12,5 -4,7
2601 Руда және темір концентраттар 149,8 235,6 319,1 -169,3 -85,8 -83,5

2610 Руда және хром концентраттар 25,0 22,5 20,6 4,4 2,5 1,9

2701 Тас көмір 192,3 163,4 181,8 10,5 29,0 -18,4

2709 Мұнай және газ конденсаты 10 221,5 10 124,3 11 057,0 -835,5 97,2 -932,7

2710 Мұнай өңдеу өнімдері 344,4 311,4 226,2 118,3 33,0 85,2
271121000 Табиғи газ 186,1 167,3 320,2 -134,1 18,7 -152,9
280470 Фосфор 67,8 50,3 55,6 12,2 17,5 -5,3
281820 Сазбалшық 69,4 77,1 123,7 -54,3 -7,7 -46,6

2844 Табиғи өңделмеген уран 610,6 485,8 402,8 207,8 124,8 83,0

5201 Мақта талшығы 37,8 54,4 28,7 9,1 -16,6 25,7
7106 Күміс 171,5 169,5 174,7 -3,2 1,9 -5,1
7108 Алтын 33,5 17,2 6,5 27,0 16,4 10,7
7202 Ферроқорытпалар 643,9 772,9 795,9 -152,0 -129,0 -23,0
7208-7212 Қара металды жалдау 353,5 420,9 466,0 -112,5 -67,4 -45,1

7403 Тазартылған мыс және қорытпалар 688,8 775,2 988,8 -300,0 -86,4 -213,6

7601 Өңделмген алюминий 36,4 45,5 147,9 -111,5 -9,0 -102,4

7801 Өңделмеген қорғасын 26,6 26,1 34,7 -8,2 0,5 -8,6

7901 Өңделмеген мырыш 129,0 146,3 246,8 -117,7 -17,3 -100,4
8108 Титан және одан жасалған бұйымдар 33,5 21,8 33,5 -0,1 11,7 -11,8

n0
n1
p0
p1

n1*p0 2023ж 1тоқсан тауарлардың бағалары бойынша 2022 жылғы 1тоқсан экспорт көлемінің  құны

Ресми статистика деректері бойынша жекелеген тауарлардың экспорты бойынша бағаны және сандық жеткізулерді талдау

млн. АҚШ доллары

 СЭҚ ТН коды Тауар тобының атауы

 2023 жылғы  1 тоқсан
экспорттың 2022 жылғы 1

тоқсанға қатысты
ұлғаюы(+)/азаюы(-)

оның ішінде

Құны (млн. АҚШ доллары) бағаның өзгеруі
есебінен

санның өзгеруі
есебінен

Белгілері:
2022 ж 1тоқсан экспорттың сандық жеткізулері
2023 жылғы 1тоқсан экспорттың сандық жеткізулері
2022ж 1тоқсан тауарлардың орташа өлшемді шарттық бағасы
2023 жылғы 1тоқсан тауарлардың орташа өлшемді шарттық бағасы
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I.6-Қосымша

экспорт % импорт % сыртқы сауда
айналымы % экспорт % импорт % сыртқы сауда

айналымы %

БАРЛЫҒЫ 19 110,8 100,0 9 710,8 100,0 28 821,6 100,0 18 661,0 100,0 13 960,7 100,0 32 621,6 100,0

ТМД 3 115,0 16,3 4 590,1 47,3 7 705,0 26,7 3 824,9 20,5 4 542,8 32,5 8 367,8 25,7
оның ішінде:

Армения 1,2 0,0 2,3 0,0 3,6 0,0 3,5 0,0 4,4 0,0 7,9 0,0
Беларусь 14,5 0,1 159,8 1,6 174,3 0,6 37,4 0,2 175,3 1,3 212,6 0,7

Қырғызстан 131,8 0,7 90,9 0,9 222,7 0,8 207,8 1,1 101,0 0,7 308,8 0,9
Ресей Федерациясы 1 688,3 8,8 3 852,0 39,7 5 540,4 19,2 2 349,4 12,6 3 750,4 26,9 6 099,8 18,7

Тәжікстан 162,3 0,8 159,0 1,6 321,3 1,1 196,9 1,1 111,1 0,8 308,0 0,9
Өзбекстан 814,3 4,3 203,0 2,1 1 017,3 3,5 816,6 4,4 248,9 1,8 1 065,6 3,3

Украина 135,3 0,7 77,3 0,8 212,6 0,7 14,9 0,1 105,9 0,8 120,8 0,4
ЕУРАЗИЯ ЭКОНОМИКАЛЫҚ ОДАҒЫ 1 835,9 9,6 4 105,0 42,3 5 940,9 20,6 2 598,1 13,9 4 031,0 28,9 6 629,0 20,3

ӘЛЕМНІҢ ҚАЛҒАН ЕЛДЕРІ 15 995,8 83,7 5 120,8 52,7 21 116,6 73,3 14 836,0 79,5 9 417,8 67,5 24 253,8 74,3

ЕУРОПА 8 412,9 44,0 1 402,3 14,4 9 815,2 34,1 8 247,4 44,2 2 672,5 19,1 10 919,9 33,5

 Еуропа Одағы 7 806,3 40,8 1 247,8 12,8 9 054,1 31,4 7 781,4 41,7 2 391,5 17,1 10 172,9 31,2

Еуроаймақ 6 786,3 35,5 1 014,6 10,4 7 800,9 27,1 6 867,3 36,8 1 907,7 13,7 8 775,1 26,9
оның ішінде:

Германия 83,8 0,4 321,8 3,3 405,6 1,4 85,9 0,5 697,4 5,0 783,3 2,4
Грекия 479,6 2,5 4,9 0,1 484,5 1,7 335,8 1,8 6,1 0,0 341,9 1,0

Испания 547,1 2,9 40,9 0,4 587,9 2,0 441,8 2,4 90,7 0,6 532,5 1,6
Италия 3 198,4 16,7 200,6 2,1 3 399,0 11,8 3 995,5 21,4 284,6 2,0 4 280,1 13,1

Литва 265,1 1,4 29,2 0,3 294,3 1,0 22,0 0,1 50,4 0,4 72,4 0,2
Hидерланд 1 415,3 7,4 38,9 0,4 1 454,2 5,0 1 061,3 5,7 73,6 0,5 1 134,9 3,5
Финляндия 35,2 0,2 31,9 0,3 67,1 0,2 1,1 0,0 55,4 0,4 56,5 0,2

Франция 668,4 3,5 176,2 1,8 844,6 2,9 747,7 4,0 317,1 2,3 1 064,8 3,3
Еуро аймақтан тыс елдер 1 626,6 8,5 387,6 4,0 2 014,3 7,0 1 380,1 7,4 764,7 5,5 2 144,8 6,6

оның ішінде:
Болгария 30,6 0,2 6,1 0,1 36,7 0,1 5,4 0,0 12,2 0,1 17,6 0,1

Ұлыбритания 254,9 1,3 57,3 0,6 312,2 1,1 226,8 1,2 114,9 0,8 341,6 1,0
Венгрия 5,3 0,0 29,3 0,3 34,7 0,1 2,3 0,0 35,4 0,3 37,6 0,1
Польша 277,2 1,5 88,3 0,9 365,4 1,3 171,0 0,9 155,1 1,1 326,2 1,0

Румыния 487,6 2,6 17,0 0,2 504,7 1,8 664,7 3,6 24,8 0,2 689,5 2,1
Чехия 23,4 0,1 42,2 0,4 65,6 0,2 31,4 0,2 95,5 0,7 126,9 0,4

Швеция 35,4 0,2 34,8 0,4 70,2 0,2 12,8 0,1 108,0 0,8 120,8 0,4
Хорватия 157,1 0,8 3,3 0,0 160,4 0,6 0,1 0,0 0,1 10,1 0,2 0,0

Швейцария 341,9 1,8 69,2 0,7 411,1 1,4 235,1 1,3 235,1 101,6 470,1 1,4
АЗИЯ 6 758,8 35,4 3 176,3 32,7 9 935,1 34,5 6 220,2 33,3 5 616,5 40,2 11 836,7 36,3

оның ішінде:
Ауғанстан 227,9 1,2 1,5 0,0 229,4 0,8 214,9 1,2 2,3 0,0 217,2 0,7

Вьетнам 3,1 0,0 64,7 0,7 67,7 0,2 59,6 0,3 273,2 2,0 332,8 1,0

Ресми статистика деректері бойынша сыртқы сауданың географиялық құрылымы
млн. АҚШ доллары

2022 жылғы 1-тоқсан 2023 жылғы 1-тоқсан

32



I.6-Қосымша

экспорт % импорт % сыртқы сауда
айналымы % экспорт % импорт % сыртқы сауда

айналымы %

млн. АҚШ доллары

2022 жылғы 1-тоқсан 2023 жылғы 1-тоқсан

Индия 133,4 0,7 91,0 0,9 224,4 0,8 143,2 0,8 187,2 1,3 330,4 1,0
Иран 135,0 0,7 63,4 0,7 198,4 0,7 31,3 0,2 64,3 0,5 95,6 0,3

Қытай 2 523,5 13,2 2 100,0 21,6 4 623,5 16,0 2 595,5 13,9 3 283,7 23,5 5 879,2 18,0
Корей Республикасы 966,0 5,1 317,2 3,3 1 283,3 4,5 1 261,1 6,8 532,9 3,8 1 794,0 5,5

Біріккен Араб Әмірліктері 149,0 0,8 9,5 0,1 158,5 0,5 9,5 0,1 19,1 0,1 28,5 0,1
Түркия 1 252,3 6,6 236,5 2,4 1 488,8 5,2 955,2 5,1 530,7 3,8 1 486,0 4,6

Жапония 258,9 1,4 148,9 1,5 407,9 1,4 202,9 1,1 342,6 2,5 545,5 1,7

БАСҚА ЕЛДЕР 824,1 4,3 542,2 5,6 1 366,3 4,7 368,4 2,0 1 128,9 8,1 1 497,3 4,6
оның ішінде:

Бразилия 35,9 0,2 46,0 0,5 81,9 0,3 5,1 0,0 58,1 0,4 63,2 0,2
Канада 165,6 0,9 35,2 0,4 200,7 0,7 0,8 0,0 74,3 0,5 75,1 0,2

АҚШ 449,0 2,3 295,0 3,0 744,0 2,6 188,6 1,0 639,2 4,6 827,8 2,5
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I.7-Қосымша

2022 2023

I II III IV I

Халықаралық қызмет балансы, барлығы -2020,22 -1 493,09 -433,77 -316,60 -170,51 -572,21 -248,21 -248,21

Қызметтер экспорты 5886,92 7 922,73 1 471,93 1 864,61 2 310,21 2 275,98 1 992,59 1 992,59

Басқа жаққа тиесілі тауарларды қайта өңдеу бойынша қызметтер 70,25 36,33 5,59 11,84 4,20 14,70 5,41 5,41

Басқа санаттарға жатқызылмаған жөндеу және техиникалық
қызмет көрсету бойынша қызметтер 46,20 46,53 10,72 10,09 12,66 13,07 10,40 10,40

Көлік қызметтері 3975,95 4 674,12 967,24 1 170,95 1 288,38 1 247,56 1 200,01 1 200,01

Жолаушы тасымалдау 153,01 243,41 17,92 68,28 83,52 73,68 75,68 75,68

Жүк тасу 3455,12 3 808,13 843,49 955,94 1 015,06 993,64 954,21 954,21

Өзгелері 367,82 622,58 105,82 146,73 189,80 180,24 170,12 170,12

Теңіз көлігі 35,61 58,37 10,08 13,17 17,66 17,46 16,09 16,09

Жолаушы тасымалдау 0,83 1,91 0,23 0,63 0,60 0,45 0,00 0,00

Жүк тасу 21,13 40,35 6,59 9,01 13,00 11,74 9,51 9,51

Өзгелері 13,65 16,11 3,26 3,54 4,05 5,26 6,57 6,57

Әуе көлігі 468,61 766,83 111,85 200,74 241,77 212,47 207,57 207,57

Жолаушы тасымалдау 150,05 229,17 17,37 65,46 77,59 68,75 75,47 75,47

Жүк тасу 95,81 131,59 25,11 33,80 34,55 38,13 31,27 31,27

Өзгелері 222,76 406,07 69,37 101,47 129,63 105,59 100,83 100,83

Көліктің басқа түрлері 3459,00 3 830,91 839,84 951,40 1 025,70 1 013,96 971,97 971,97

Жолаушы тасымалдау 2,14 12,33 0,33 2,19 5,33 4,48 0,21 0,21

Жүк тасу 3325,46 3 618,17 806,33 907,50 964,25 940,10 909,03 909,03

Өзгелері 131,41 200,41 33,18 41,72 56,12 69,39 62,72 62,72

Басқа көлік түрінің кеңейтілген жіктеуі: 3459,00 3 830,91 839,84 951,40 1 025,70 1 013,96 971,97 971,97

Темір жол 988,68 1 175,12 269,25 252,29 327,25 326,33 390,35 390,35

Жолаушы тасымалдау 2,14 11,54 0,33 2,07 4,99 4,15 0,00 0,00

Жүк тасу 862,22 997,73 239,26 213,34 276,69 268,44 336,33 336,33

Өзгелері 124,32 165,85 29,66 36,88 45,57 53,75 54,03 54,03

Құбыр 2159,97 2 093,92 491,14 565,72 538,80 498,27 431,72 431,72

Жүк тасу 2159,97 2 093,92 491,14 565,72 538,80 498,27 431,72 431,72

Өзгелері 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Кеңейтілген жіктеу бойынша Қазақстан Республикасы халықаралық қызмет балансы

20232021 2022

                                  млн. АҚШ доллары
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                                  млн. АҚШ доллары

Авто көлік 310,36 561,86 79,46 133,40 159,65 189,36 149,89 149,89

Жолаушы тасымалдау 0,00 0,79 0,00 0,12 0,34 0,33 0,21 0,21

Жүк тасу 303,26 526,52 75,93 128,45 148,76 173,39 140,99 140,99

Өзгелері 7,09 34,55 3,53 4,83 10,55 15,64 8,70 8,70
Пошта қызметтері және курьерлік байланыс қызметтері 12,72 18,02 5,47 5,63 3,25 3,67 4,39 4,39

Жол жүру 608,21 1 490,61 138,03 325,71 589,13 437,75 273,62 273,62

Іскерлік 349,59 302,34 85,42 81,15 70,84 64,93 32,70 32,70

Жеке 258,62 1 188,27 52,61 244,56 518,29 372,81 240,92 240,92

 Емделумен байланысты 3,13 2,64 0,71 0,39 0,74 0,80 0,75 0,75

 Оқумен байланысты 15,67 18,49 4,05 6,52 2,07 5,86 6,71 6,71

Өзгелері 239,82 1 167,13 47,85 237,65 515,47 366,16 233,46 233,46

Құрылыс 97,90 41,57 11,26 11,85 11,29 7,18 2,94 2,94

Шетелдегі құрылыс 10,13 4,04 1,52 0,00 1,94 0,58 1,01 1,01
Қазақстандағы құрылыс 87,77 37,53 9,74 11,85 9,35 6,59 1,93 1,93

Сақтандыру  және зейнетақымен қамсыздандыру саласындағы
қызметтер 130,46 160,45 34,12 37,82 46,29 42,21 44,87 44,87

Тікелей  сақтандыру 44,54 41,97 5,82 7,90 4,68 23,56 13,20 13,20
Қайта сақтандыру 81,49 112,21 27,10 27,40 40,53 17,18 30,27 30,27
Қосалқы сақтандыру қызметі 4,42 6,27 1,20 2,52 1,07 1,47 1,40 1,40

Қаржылық қызметтер 151,64 196,31 31,45 41,74 56,19 66,93 82,70 82,70
Басқа санаттарға жатқызылмаған зияткерлік меншікті пайдалану
үшін төленетін ақы 2,86 6,65 0,63 1,18 0,99 3,85 1,97 1,97

Телекоммуникациялық, компьютерлік және ақпараттық қызметтер 175,84 470,29 98,40 71,59 113,52 186,78 156,22 156,22

Телекоммуникациялық 109,20 128,64 27,51 31,59 31,71 37,83 35,82 35,82

Компьютерлік 60,07 333,82 69,53 38,23 79,73 146,33 115,26 115,26

Ақпараттық 6,58 7,83 1,36 1,77 2,08 2,62 5,15 5,15

Басқа да іскерлік қызметтер 421,99 570,03 125,19 126,29 133,32 185,23 163,82 163,82

Ғылыми-зерттеу және тәжірибелік-конструкторлық жұмыстар 13,33 11,79 2,30 2,47 1,49 5,53 2,28 2,28

Кәсіптік қызметтер және басқару саласындағы консультациялық
қызметтер 135,37 175,00 36,42 36,23 39,83 62,52 43,81 43,81

заңгерлік 19,13 24,19 3,33 4,66 4,23 11,97 4,20 4,20
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бухгалтерлік, аудиторлық 24,46 30,72 8,44 7,63 6,72 7,94 7,88 7,88

бизнес және басқару  бойынша консультациялық қызметтер 30,08 44,05 10,58 8,12 10,76 14,60 14,14 14,14

жарнама және нарық конъюнктурасын зерделеу
саласындағы қызметтер 61,71 76,04 14,07 15,83 18,13 28,02 17,59 17,59

Техникалық, саудамен байланысты және өзге де  іскерлік
қызметтер 273,28 383,23 86,46 87,59 92,00 117,19 117,72 117,72

сәулет, инженерлік және өзге де техникалық қызметтер 43,67 39,05 7,63 8,32 9,01 14,09 11,27 11,27

қалдықтарды қайта өңдеу және қоршаған ортаны тазарту 0,84 6,44 0,31 0,00 0,00 6,13 0,00 0,00

ауыл шаруашылығы және пайдалы қазбаларды өндіру
саласындағы қызметтер 6,72 5,89 1,54 1,43 1,43 1,50 1,10 1,10

жабдықтың қызметкерсіз операциялық лизингі (жалдау) 131,48 175,23 50,12 42,75 43,68 38,68 44,56 44,56

саудамен байланысты қызметтер 29,74 29,81 9,55 6,40 5,49 8,37 8,00 8,00

басқа да іскер қызметтер 60,84 126,81 17,31 28,68 32,39 48,42 52,79 52,79

Жеке тұлғаларға көрсетілетін қызметтер және мәдениет пен
демалыс саласындағы қызметтер 0,81 0,61 0,03 0,10 0,37 0,11 0,62 0,62

Аудиовизуалдық және онымен байланысты қызметтер 0,18 0,57 0,01 0,10 0,37 0,10 0,44 0,44

Жеке тұлғаларға көрсетілетін басқа қызметтер және мәдениет пен
демалыс саласындағы қызметтер 0,64 0,04 0,02 0,01 0,01 0,01 0,19 0,19

Басқа санаттарға жатқызылмаған мемлекеттік  тауарлар мен
қызметтер 204,81 229,23 49,29 55,45 53,88 70,61 50,00 50,00

Қызметтер импорты 7907,14 9 415,82 1 905,70 2 181,21 2 480,72 2 848,19 2 240,80 2 240,80

Басқа жаққа тиесілі тауарларды қайта өңдеу бойынша қызметтер 146,42 181,26 48,52 44,50 48,15 40,09 49,90 49,90

Басқа санаттарға жатқызылмаған жөндеу және техиникалық
қызмет көрсету бойынша қызметтер 334,85 315,29 78,06 54,77 78,96 103,50 57,83 57,83

Көлік қызметтері 1967,65 2 705,29 493,85 615,26 746,26 849,92 836,56 836,56

Жолаушы тасымалдау 56,48 87,30 14,61 19,81 29,11 23,77 18,05 18,05
Жүк тасу 1679,33 2 297,25 414,71 525,67 623,94 732,93 725,29 725,29
Өзгелері 231,84 320,73 64,53 69,78 93,21 93,22 93,23 93,23
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Теңіз көлігі 111,12 136,14 25,76 29,67 37,42 43,29 44,58 44,58
Жолаушы тасымалдау 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Жүк тасу 59,16 86,71 15,23 19,26 23,32 28,91 32,98 32,98
Өзгелері 51,97 49,43 10,53 10,42 14,09 14,38 11,60 11,60

Әуе көлігі 426,30 616,03 107,25 136,05 181,65 191,08 185,87 185,87
Жолаушы тасымалдау 52,31 75,72 13,62 16,50 24,91 20,70 16,35 16,35
Жүк тасу 295,61 406,91 74,31 91,82 109,15 131,63 127,04 127,04
Өзгелері 78,38 133,40 19,32 27,73 47,59 38,75 42,48 42,48

Көліктің басқа түрлері 1425,74 1 949,49 360,02 448,56 526,64 614,27 604,97 604,97
Жолаушы тасымалдау 4,17 11,58 0,99 3,31 4,20 3,08 1,70 1,70
Жүк тасу 1320,07 1 800,00 324,35 413,63 490,91 571,11 564,13 564,13
Өзгелері 101,50 137,91 34,68 31,62 31,52 40,08 39,14 39,14

Басқа көлік түрінің кеңейтілген жіктеуі: 1425,74 1 949,49 360,02 448,56 526,64 614,27 604,97 604,97
Темір жол 602,96 890,94 162,91 196,72 239,90 291,41 289,11 289,11

Жолаушы тасымалдау 0,28 5,16 0,06 1,72 2,01 1,37 0,00 0,00
Жүк тасу 534,51 798,21 137,99 174,19 217,69 268,33 262,27 262,27
Өзгелері 68,17 87,57 24,85 20,81 20,19 21,71 26,84 26,84

Құбыр 4,05 2,39 0,48 0,48 0,96 0,46 0,51 0,51

Жүк тасу 4,05 2,39 0,48 0,48 0,96 0,46 0,51 0,51

Өзгелері 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Авто көлік 818,73 1 056,16 196,63 251,36 285,78 322,40 315,35 315,35

Жолаушы тасымалдау 3,89 6,42 0,93 1,59 2,19 1,71 1,70 1,70
Жүк тасу 781,51 999,41 185,87 238,96 272,26 302,32 301,35 301,35
Өзгелері 33,33 50,34 9,83 10,81 11,33 18,37 12,30 12,30

Пошта қызметтері және курьерлік байланыс қызметтері 4,49 3,63 0,82 0,97 0,55 1,28 1,15 1,15

Жол жүру 1650,27 2 432,99 377,58 660,03 781,08 614,29 304,67 304,67

Іскерлік 182,92 138,11 49,52 33,67 26,77 28,15 15,03 15,03

Жеке 1467,34 2 294,88 328,06 626,36 754,31 586,14 289,64 289,64

 Емделумен байланысты 21,55 26,27 4,98 7,55 6,41 7,33 8,35 8,35

 Оқумен байланысты 147,91 157,00 32,19 32,25 49,51 43,05 31,20 31,20

Өзгелері 1297,88 2 111,61 290,89 586,57 698,39 535,76 250,08 250,08
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Құрылыс 131,00 103,38 16,38 19,25 30,65 37,10 22,03 22,03

Шетелдегі құрылыс 20,89 1,79 1,79 0,00 0,00 0,00 0,00

Қазақстандағы құрылыс 110,11 101,59 14,59 19,25 30,65 37,09 22,03 22,03

Сақтандыру  және зейнетақымен қамсыздандыру саласындағы
қызметтер 59,80 54,71 19,52 12,90 10,66 11,63 16,41 16,41

Тікелей  сақтандыру 3,02 3,23 1,58 1,20 0,00 0,45 1,67 1,67
Қайта сақтандыру 40,43 33,43 13,65 7,06 6,00 6,72 10,17 10,17
Қосалқы сақтандыру қызметі 16,35 18,05 4,30 4,64 4,66 4,46 4,58 4,58

Қаржылық қызметтер 231,76 192,37 52,47 30,31 74,08 35,51 63,04 63,04

Басқа санаттарға жатқызылмаған зияткерлік меншікті пайдалану
үшін төленетін ақы 231,45 300,71 54,85 67,14 80,10 98,63 92,64 92,64

Телекоммуникациялық, компьютерлік және ақпараттық қызметтер 425,69 590,92 118,83 123,18 111,62 237,29 240,49 240,49

Телекоммуникациялық 117,86 118,49 29,30 26,38 26,67 36,13 32,18 32,18
Компьютерлік 233,31 363,83 73,17 80,55 70,20 139,91 180,50 180,50
Ақпараттық 74,52 108,60 16,35 16,26 14,75 61,25 27,81 27,81

Басқа да іскерлік қызметтер 2433,73 2 200,90 572,96 475,93 433,75 718,26 470,65 470,65

Ғылыми-зерттеу және тәжірибелік-конструкторлық жұмыстар 18,30 35,08 1,86 2,30 2,90 28,02 3,05 3,05

Кәсіптік қызметтер және басқару саласындағы консультациялық
қызметтер 854,97 768,16 170,96 169,23 159,58 268,40 191,17 191,17

заңгерлік 105,78 42,36 12,39 10,08 6,36 13,53 5,87 5,87

бухгалтерлік, аудиторлық 22,86 30,94 6,33 6,63 4,19 13,79 9,85 9,85

бизнес және басқару  бойынша консультациялық қызметтер 495,88 368,59 86,70 83,76 63,00 135,13 80,29 80,29

жарнама және нарық конъюнктурасын зерделеу
саласындағы қызметтер 230,44 326,26 65,54 68,75 86,02 105,94 95,17 95,17

Техникалық, саудамен байланысты және өзге де  іскерлік
қызметтер 1560,46 1 397,66 400,15 304,41 271,28 421,84 276,43 276,43

сәулет, инженерлік және өзге де техникалық қызметтер 1133,62 804,55 288,56 176,87 120,68 218,43 139,78 139,78

қалдықтарды қайта өңдеу және қоршаған ортаны тазарту 0,62 0,11 0,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38



I.7-Қосымша

2022 2023

I II III IV I20232021 2022

                                  млн. АҚШ доллары

ауыл шаруашылығы және пайдалы қазбаларды өндіру
саласындағы қызметтер 2,31 2,91 0,07 0,20 0,31 2,33 1,40 1,40

жабдықтың қызметкерсіз операциялық лизингі (жалдау) 227,04 277,79 56,80 67,32 80,10 73,58 74,10 74,10

саудамен байланысты қызметтер 31,36 92,63 13,23 16,45 17,61 45,34 20,16 20,16

басқа да іскер қызметтер 165,51 219,68 41,39 43,56 52,57 82,16 40,99 40,99

Жеке тұлғаларға көрсетілетін қызметтер және мәдениет пен
демалыс саласындағы қызметтер 150,24 186,47 33,65 42,32 51,64 58,86 57,88 57,88

Аудиовизуалдық және онымен байланысты қызметтер 134,41 160,64 29,82 36,49 44,09 50,24 45,59 45,59

Жеке тұлғаларға көрсетілетін басқа қызметтер және мәдениет пен
демалыс саласындағы қызметтер 15,83 25,83 3,83 5,83 7,55 8,62 12,30 12,30

Басқа санаттарға жатқызылмаған мемлекеттік  тауарлар мен
қызметтер 144,29 151,53 39,04 35,61 33,77 43,12 28,70 28,70
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I.8-Қосымша

барлығы оның ішінде БААЖ
арқылы* барлығы оның ішінде БААЖ

арқылы* барлығы оның ішінде БААЖ
арқылы* барлығы оның ішінде БААЖ

арқылы*

БАРЛЫҒЫ 281,80 177,31 192,88 154,06 56,70 44,84 82,37 60,07

ТМД 182,46 107,65 93,42 83,16 17,02 12,38 29,70 23,99

оның ішінде:
Әзірбайжан 4,13 3,76 3,14 2,99 0,21 0,18 0,38 0,37
Армения 5,16 5,11 2,80 2,65 0,08 0,06 0,34 0,31
Беларусь 0,44 0,43 0,32 0,29 0,18 0,12 0,14 0,13
Қырғызстан 35,94 35,68 5,73 5,47 2,48 2,47 2,07 1,97
Молдова 0,17 0,16 0,18 0,18 0,03 0,02 0,07 0,07
Ресей Федерациясы 103,05 29,49 54,49 45,77 9,83 5,45 23,07 17,58
Тәжікстан 2,80 2,79 2,77 2,75 0,10 0,10 0,20 0,20
Түрікменстан 0,00 0,00 0,02 0,02 0,05 0,03 0,04 0,02
Украина 2,24 1,72 3,06 2,24 0,54 0,50 0,01 0,01
Өзбекстан 28,53 28,51 20,91 20,80 3,53 3,43 3,38 3,34

ҚАЛҒАН ЕЛДЕР 99,34 69,65 99,45 70,91 39,68 32,46 52,68 36,08

оның ішінде:
Ұлыбритания 2,48 0,02 1,44 0,02 0,55 0,36 1,03 0,55
Германия 4,57 0,61 4,62 0,66 7,05 5,23 9,57 6,44
Грекия 0,35 0,09 0,64 0,11 0,13 0,13 0,15 0,15
Грузия 14,24 13,84 17,15 15,24 0,49 0,38 0,82 0,64
Израиль 1,49 0,24 0,59 0,31 0,58 0,56 0,68 0,58
Индия 0,15 0,03 0,19 0,05 0,00 0,00 0,00 0,00
Италия 0,10 0,03 0,14 0,03 0,42 0,17 0,60 0,33
Канада 0,73 0,30 0,88 0,25 0,54 0,45 0,78 0,58
Қытай 5,28 4,63 5,34 4,84 0,29 0,20 0,53 0,42
Корей Республикасы 1,56 1,32 1,92 1,29 9,40 9,14 9,06 8,64
Латвия 0,06 0,02 0,05 0,04 0,09 0,04 0,17 0,10
Литва 0,39 0,07 0,31 0,04 0,05 0,05 0,06 0,06
Малайзия 0,03 0,02 0,05 0,03 0,03 0,03 0,05 0,05
БАӘ 1,02 0,51 0,90 0,44 1,37 0,65 6,26 0,63
Польша 1,88 0,15 2,43 0,14 0,12 0,12 0,16 0,16
АҚШ 4,96 1,14 6,29 1,68 15,49 12,63 17,38 12,90

Жеке трансферттер (жеке тұлғалардың ақша аударымдары)

млн. АҚШ доллары

Ел

Қазақстаннан аударымдар Қазақстанға аударымдар

2022 жылғы
1-тоқсан

2023 жылғы
1-тоқсан

2022 жылғы
1-тоқсан

2023 жылғы
1-тоқсан
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I.8-Қосымша

барлығы оның ішінде БААЖ
арқылы* барлығы оның ішінде БААЖ

арқылы* барлығы оның ішінде БААЖ
арқылы* барлығы оның ішінде БААЖ

арқылы*

млн. АҚШ доллары

Ел

Қазақстаннан аударымдар Қазақстанға аударымдар

2022 жылғы
1-тоқсан

2023 жылғы
1-тоқсан

2022 жылғы
1-тоқсан

2023 жылғы
1-тоқсан

Түркия 56,41 45,54 52,66 44,59 2,45 2,11 4,24 3,53
Чехия 0,88 0,12 0,83 0,06 0,16 0,16 0,25 0,25
Швейцария 0,33 0,00 0,22 0,01 0,05 0,05 0,07 0,07

   басқалары 2,44 0,98 2,80 1,09 0,42 0,00 0,81 0,00
* банкаралық ақша аудару жүйелері
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I.9-Қосымша

2023

I II III IV I

Жеке сектордың қаржылық операциялары,
барлығы -4 047 2 348 -361 1 228 -9 109 -3 658,68 277,96 3 121,12 3 890,47 3 630,87 2 134,42

Банктер -1 018 457 -2 439 2 113 -861 943,82 -609,13 -1 332,13 1 612,74 615,30 -495,18

активтердің өзгеруі ("-" - өсуі, "+" - төмендеуі) -50 488 -2 205 1 565 -1 835 -1 261,56 -860,24 99,90 31,19 -1 990,71 -1 392,45

тікелей инвестициялар -38 -42 -192 0 -178 -17,64 -28,30 -11,93 4,89 -52,97 -15,14

портфель инвестициялары -872 92 -749 747 -1 305 15,19 -55,52 -140,55 -353,46 -534,34 -516,21

туынды қаржы құралдары 21 -66 34 -41 19 -125,27 19,69 121,82 6,29 22,53 -21,22

басқа инвестициялар 840 505 -1 298 859 -371 -1 133,84 -796,12 130,56 373,47 -1 425,93 -839,88

міндеттемелердің өзгеруі ("+" - өсуі, "-" -
төмендеуі) -968 -31 -234 548 974 2 205,38 251,11 -1 432,03 1 581,55 2 606,02 897,27

тікелей инвестициялар 109 394 203 369 291 184,88 10,04 -107,07 -314,61 -226,76 54,44

портфель инвестициялары -837 -165 -97 -309 312 44,74 -354,83 -24,01 -673,61 -1 007,70 -40,91

туынды қаржы құралдары -137 23 32 -53 -17 -16,13 103,27 -118,96 1,04 -30,78 1,46

басқа инвестициялар -103 -283 -372 542 389 1 991,89 492,62 -1 181,99 2 568,73 3 871,25 882,28

Басқа секторлар -3 029 1 891 2 077 -885 -8 248 -4 602,50 887,09 4 453,25 2 277,73 3 015,57 2 629,60

активтердің өзгеруі ("-" - өсуі, "+" - төмендеуі) -8 193 3 278 -4 046 -7 135 -13 374 -4 338,73 -3 255,60 -3 554,30 3 986,81 -7 161,82 -3 572,36

тікелей инвестициялар -806 4 885 2 704 -1 073 -2 177 -372,28 -1 084,18 1 437,87 3 218,52 3 199,92 -827,72

портфель инвестициялары -1 685 -218 -2 253 -1 973 -3 321 158,55 49,68 -310,31 -2 382,68 -2 484,76 -977,61

туынды қаржы құралдары -2 0 20 40 2 0,65 12,53 15,61 -6,67 22,12 4,05

басқа инвестициялар -5 700 -1 389 -4 517 -4 129 -7 877 -4 125,63 -2 233,63 -4 697,48 3 157,65 -7 899,10 -1 771,08

міндеттемелердің өзгеруі ("+" - өсуі, "-" -
төмендеуі) 8 973 -4 066 4 628 8 959 7 617 632,21 3 859,93 6 420,02 -3 535,00 7 377,16 3 865,99

тікелей инвестициялар 4 648 -40 3 528 6 837 4 258 1 719,82 1 690,06 4 782,26 -3 057,91 5 134,22 3 070,87

портфель инвестициялары 3 073 -3 390 -1 404 859 326 -81,81 -215,72 185,39 -1 020,58 -1 132,72 140,67

туынды қаржы құралдары -10 -36 -4 -18 -104 -244,36 -23,04 4,94 -3,09 -265,55 -9,76

басқа инвестициялар 1 261 -599 2 509 1 281 3 136 -761,44 2 408,63 1 447,43 546,59 3 641,21 664,21

қателер және қалып қойғандар -3 809 2 679 1 495 -2 709 -2 491 -895,99 282,75 1 587,53 1 825,92 2 800,22 2 335,97

Жеке сектордың қаржылық операциялары1

млн. АҚШ доллары

2017 2018 2019 2020 2021
2022

2022
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I.9-Қосымша

млн. АҚШ доллары

2023

I II III IV I

Төлем балансының қаржы шоты қарама-қарсы
белгімен (ҚРҰБ резервтік активтерінсіз) 5 523 -2 690 -1 298 12 542 2 453 -4 472,21 -2 774,21 448,88 606,01 -6 191,53 -900,49

о.і. Мемлекеттік сектордың операциялары (ҚР Үкіметі
және ҚРҰБ) 5 761 -2 360 558 8 605 9 071 -1 709,51 -2 769,41 -1 084,71 -1 458,54 -7 022,18 -698,94

 активтердің өзгеруі (Қазақстан Ұлттық Қорының
активтерін қоса алғанда, "-" - өсуі, "+" - төмендеуі) 6 024 -2 004 11 7 386 5 128 -1 447 -2 267 -484 -1 823 -6 021,5 -476

міндеттемелердің өзгеруі ("+" - өсуі, "-" -
төмендеуі) -263 -356 547 1 219 3 943 -262 -503 -601 365 -1 000,7 -223

Төлем балансының деректері бойынша ҚРҰБ
резервтік активтерінің қарама-қарсы белгімен
өзгеруі ("-" - өсуі, "+" - төмендеуі)

1 366 1 526 6 600 890 2 364 488 574 -3 361 -2 369 -4 667,5 -506

2022

1 Жеке секторға мемлекет тікелей және жанама қатысатын банктер мен басқа да ұйымдар кіреді

Әдіснамалық түсініктемелер
Қаржылық операциялар жеке сектордың төлем балансының қаржы шотында тіркелген барлық операцияларын, сондай-ақ қателер мен қалып қоюларды қамтиды.
Жеке секторға айқындалу аясы тар мемлекеттік секторды, яғни Қазақстан Республикасының Үкіметі мен Ұлттық Банкін (төлем балансының «мемлекеттік басқару органдары» және  «орталық банк»
секторлары) қоспағанда, барлық резиденттер жатқызылады.
Осы кестенің мақсаты үшін төлем балансының  қаржы шотында ескерілетін активтерді таза қабылдау қарама - қарсы таңбамен қолданылады: активтердің өсуі «минус» белгісімен, ал кемуі «плюс»
белгісімен ұсынылған.  Тиісінше біріктірілген көрсеткіштер (Жеке сектордың қаржылық операциялары, Банктер, Басқа секторлар, мемлекеттік секторлардың операциялары, Қаржы шоты (резервтік
активтерді есепке алмағанда)) де төлем балансында қарама - қарсы қолданылатын  таңбамен ұсынылған. Сонымен, бұл кестеде  капиталдың шығарылуы сыртқы активтердің өсуіне не сыртқы
міндеттемелердің төмендеуіне байланысты барлық операцияларды қамтиды. Капиталдың келуі сыртқы міндеттемелердің ұлғаюы немесе сыртқы активтердің азаюы есебінен қамтамасыз етіледі.
Сыртқы активтерге резиденттердің шетелдік акцияларға инвестициялары немесе борыштық бағалы қағаздар, резиденттердің резидент еместерге берген  несиелері мен заемдары, резидент еместердің
резиденттерге дебиторлық берешегі, резиденттерге тиесілі шетелдік валюта, резиденттердің шетелдегі шоттары, және басқа да активтер жатады.
Сыртқы міндеттемелерге резидент еместердің Қазақстандық акцияларға немесе борыштық бағалы қағаздарға инвестициялары, резидент еместердің резиденттерге берген  несиелері мен заемдары,
резиденттердің резидент еместерге кредиторлық берешегі, резидент еместердің Қазақстан банктеріндегі шоттары және басқа да міндеттемелер жатады.
Төлем балансының қателері және қалып қойғандары негізінен банктік емес жеке сектордың операциялары есебінен пайда болады деп болжай отырып, бұл бап басқа секторлардың капиталын таза
әкелу/ әкету есебіне енгізіледі.

2019 2020 2021
2022

Анықтама 2017 2018
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ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ИНВЕСТИЦИЛЫҚ ПОЗИЦИЯСЫ

2023 жылдың 1-сәуірдегі жағдай бойынша
Қазақстан Республикасының

ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ИНВЕСТИЦИЯЛЫҚ ПОЗИЦИЯСЫ

Сыртқы міндеттемелер қорын шегергенде сыртқы активтердің қоры
ретінде есептелетін халықаралық инвестициялық позицияның (бұдан әрі –
ХИП) таза көрсеткіші 2023 жылғы 1 сәуірде (-)63,3 млрд. долларды құрады
(2-диаграмма).

Таза ХИП елдің меншігі мен оның борышы арасындағы
айырмашылықты көрсетеді. Резиденттердің шетелдік активтерінің артуымен
салыстырғанда сыртқы міндеттемелердің айтарлықтай өсуі нәтижесінде
2023 жылғы 1-тоқсанда таза ХИП 1,5 млрд. долларға нашарлады (3-
қосымша).

2023 жылғы 1-тоқсанда төлем балансы операциялары есебінен
сыртқы активтердің ұлғаюы (5,9 млрд. долларға ұлғаю) операциялық емес
өзгерістермен (-1,7 млрд. доллар) ішінара өтелді. Міндеттемелердің өсуі,
негізінен, төлем балансы операциялармен есебінен (4,5 млрд. долларға)
және операциялық емес өзгерістерге негізделді (1-кесте).

Елдің сыртқы активтері 2023 жылғы 1 сәуірдегі жағдай бойынша
жыл басынан бері 4,2 млрд. долларға ұлғайып, 184,3 млрд. долларды
құрады, бұл ретте Қазақстан экономикасының барлық секторы бойынша
резиденттер портфелінде, оның ішінде резервтік активтер құрамындағы
борыштық бағалы қағаздардың (4,2 млрд. доллар) және бейрезиденттерге
берілген кредиттер мен қарыздар (1,4 млрд. доллар) ұлғаюы шетелдік
компаниялардың капиталына қатысу құралдарының азаюымен ішінара
өтелді (3,2 млрд. доллар).
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2023 жылғы 1-тоқсанның қорытындысы бойынша ҚР төлем балансы және сыртқы борышы

МЕЖДУНАРОДНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПОЗИЦИЯ

Елдің сыртқы міндеттемелері 2023 жылғы 1 сәуірде негізінен,
қазақстандық кәсіпорындардың капиталына қатысу құралдарының өсуі
есебінен жыл басынан бері 5,8 млрд. долларға ұлғайып, 247,6 млрд.
долларды құрады. Бұл өсімнің негізгі үлесі бейрезиденттердің қайта
инвестицияланған кірістеріне тиесілі екенін атап өткен жөн.

2023 жылғы 1 сәуірде Қазақстан экономикасының секторлары
бойынша ХИП құрылымында әлемнің қалған бөлігіне қатысты
Мемлекеттік басқару органдары мен Орталық Банк «таза инвесторлар»
болып табылады. (3-қосымша)

Мемлекеттік басқару органдарының сыртқы активтерінің едәуір
бөлігі Ұлттық Қордың сыртқы активтеріне тиесілі болды, олар 2023 жылғы
1 сәуірде 55,9 млрд. долларды немесе елдің сыртқы активтерінің 30%-ын
құрады. Орталық Банктің сыртқы активтері, негізінен, резервтік активтер
болып табылады, олардың көлемі 2023 жылғы 1 сәуірде 36,2 млрд.
долларды немесе елдің сыртқы активтерінің 20%-ын құрады.



ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ИНВЕСТИЦИЛЫҚ ПОЗИЦИЯСЫ

1-кесте

Қазақстан ХИП операциялық және басқа да өзгерістері

01.01.23 ж.
ХИП

2023 жылғы 1 тоқсандағы
ХИП өзгерістері 01.04.23 ж.

ХИП

2023 жылғы
1 тоқсандағы

инвестициялық кірісоперациялық операциялық емес

ҚР сыртқы активтері 180,1 5,9 -1,7 184,3 0,9
Тікелей инвестициялар 37,1 0,8 -4,0 33,9 0,1

Портфельдік инвестициялар 70,4 2,4 2,9 75,8 0,5

Туынды қаржы құралдары 0,1 0,0 0,0 0,1 0,0

Басқа инвестициялар 37,4 2,2 -1,3 38,3 0,2

Резервтік активтер 35,1 0,5 0,6 36,2 0,1

ҚР сыртқы міндеттемелері 241,8 4,5 1,2 247,6 6,7
Тікелей инвестициялар 169,2 3,1 0,9 173,3 6,0

Портфельдік инвестициялар 19,3 -0,1 0,2 19,5 0,2

Туынды қаржы құралдары 0,1 0,0 0,0 0,1 0,0

Басқа инвестициялар 53,2 1,5 0,1 54,7 0,5
ҚР ХИП -61,7 1,4 -2,9 -63,3

млрд.долл.СШАмлрд.АҚШ.долл



1-Қосымша

Жол коды 01.01.2019ж.
жағдай

01.01.2020ж.
жағдай

01.01.2021ж.
жағдай

01.01.2022ж.
жағдай

01.04.2022ж.
жағдай

01.07.2022ж.
жағдай

01.10.2022ж.
жағдай

01.01.2023ж.
жағдай

01.04.2023ж.
жағдай

Халықаралық инвестициялық позици,
нетто1 1=2-141 -63 810,4 -66 034,4 -71 980,3 -77 052,5 -71 550,5 -73 771,5 -74 922,6 -61 741,4 -63 260,2

Активы 2=3+12+37+44 +124 156 752,8 159 253,4 160 536,1 167 332,4 167 756,0 168 900,2 167 915,1 180 094,7 184 327,9

Тікелей инвестициялар2 3=4+8 27 984,1 27 433,2 29 019,4 32 071,8 31 854,8 33 414,7 30 478,7 37 089,6 33 912,7
Капиталға қатысу құралдары және
үлеспұлдар/инвестициялық қорлардың
акциялары

4=5+6+7 22 913,2 22 125,7 23 318,7 24 192,1 23 794,9 24 306,5 21 495,8 31 057,4 26 856,4

Қазақстандық тікелей инвесторлардың
шетелдік тікелей инвестициялау
кәсіпорындар капиталына қатысуы

5 22 883,1 22 095,6 23 318,6 24 192,0 23 794,8 24 306,4 21 491,2 31 057,3 26 856,4

Қазақстандық тікелей инвестициялау
кәсіпорындарының шетелдік тікелей
инвесторлар капиталына қатысуы (кері
инвестициялау)

6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 4,6 0,2 0,0

Қазақстандық кәсіпорындардың шетелдік
тел кәсіпорындар капиталына қатысуы 7 30,1 30,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Борыштық құралдар 8=9+10+11 5 070,9 5 307,5 5 700,7 7 879,7 8 059,9 9 108,2 8 982,9 6 032,2 7 056,3
Қазақстандық тікелей инвесторлардың
шетелдік тікелей инвестициялау
кәсіпорындарына талаптары

9 750,3 738,1 771,8 810,9 796,0 994,7 856,9 792,2 975,4

Қазақстандық тікелей инвестициялау
кәсіпорындарының шетелдік тікелей
инвесторларға талаптары (кері
инвестициялау)

10 3 430,3 3 493,5 4 025,3 5 209,1 4 795,5 5 516,2 5 412,4 2 681,6 2 688,4

Қазақстандық кәсіпорындардың шетелдік
тел кәсіпорындарға талаптары 11 890,2 1 075,8 903,6 1 859,7 2 468,4 2 597,2 2 713,5 2 558,3 3 392,5

Портфельдік инвестициялар 12=13+20 60 809,9 69 204,0 65 939,6 66 879,1 63 371,9 61 914,8 63 422,1 70 422,3 75 798,8
Капиталға қатысу құралдары және
үлеспұлдар/инвестициялық қорлардың
акциялары

13=14+15+16+17 10 558,2 13 533,5 16 402,5 18 543,1 18 175,6 16 099,9 15 507,0 17 361,1 18 468,6

Орталық банк 14 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Банктер 15 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мемлекеттік басқару секторы 16 10 233,0 12 786,1 14 658,7 15 924,1 15 273,9 12 703,3 12 135,7 13 429,2 14 484,4

Басқа секторлар 17=18+19 325,3 747,5 1 743,8 2 619,0 2 901,7 3 396,6 3 371,3 3 931,9 3 984,2

Басқа қаржылық ұйымдар 18 252,7 562,2 1 011,1 1 866,4 1 884,9 1 647,8 1 533,1 1 622,8 2 252,0

Қаржылық емес ұйымдар, үй
шаруашылықтары және ҮШҚКЕҰ

19 72,5 185,3 732,6 752,6 1 016,8 1 748,8 1 838,2 2 309,1 1 732,2

Борыштық бағалы қағаздар 20=21+24+27+30 50 251,7 55 670,5 49 537,1 48 336,1 45 196,3 45 814,9 47 915,1 53 061,2 57 330,2

Орталық банк 21=22+23 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Қазақстанның халықаралық инвестициялық позициясы: стандарттық ұсыным

млн.АҚШ доллары
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Қысқа мерзімді 22 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ұзақ мерзімді 23 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Банктер 24=25+26 1 339,7 2 086,5 1 351,5 2 642,9 2 463,5 2 427,6 2 515,7 2 882,5 3 443,8
Қысқа мерзімді 25 723,0 945,9 0,0 186,4 187,6 165,5 46,0 0,0 0,0
Ұзақ мерзімді 26 616,7 1 140,5 1 351,5 2 456,5 2 276,0 2 262,1 2 469,7 2 882,5 3 443,8
Мемлекеттік басқару секторы 27=28+29 43 495,6 46 027,7 39 561,6 34 642,5 32 859,5 34 703,3 36 731,6 38 724,2 40 393,9
Қысқа мерзімді 28 6 272,1 7 082,4 199,9 3 338,7 4 352,2 7 391,3 8 108,6 8 157,1 8 483,9
Ұзақ мерзімді 29 37 223,4 38 945,3 39 361,7 31 303,8 28 507,3 27 312,0 28 623,0 30 567,2 31 910,0
Басқа секторлар 30=31+34 5 416,5 7 556,3 8 623,9 11 050,6 9 873,3 8 684,0 8 667,9 11 454,4 13 492,6

Басқа қаржылық ұйымдар 31=32+33 5 342,3 6 316,9 7 856,8 10 381,2 9 242,8 8 055,0 7 592,3 9 037,8 9 432,4

Қысқа мерзімді 32 1 820,6 2 453,6 1 531,9 8,6 3,8 5,4 0,9 1,5 3,6

Ұзақ мерзімді 33 3 521,7 3 863,3 6 324,9 10 372,7 9 239,0 8 049,5 7 591,4 9 036,2 9 428,9

Қаржылық емес ұйымдар, үй
шаруашылықтары және ҮШҚКЕҰ 34=35+36 74,2 1 239,4 767,1 669,4 630,4 629,0 1 075,5 2 416,6 4 060,1

Қысқа мерзімді 35 21,0 99,5 8,3 20,9 0,8 0,7 0,7 0,8 0,8

Ұзақ мерзімді 36 53,2 1 139,9 758,8 648,5 629,7 628,3 1 074,8 2 415,9 4 059,3

Туынды қаржы құралдары (резервтік
активтерден басқа) және қызметкерлерге
арналған акциядағы опциондар

37=38+39+40+41 113,0 85,6 103,4 126,8 302,2 261,6 3,5 118,5 114,5

Орталық банк 38 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Банктер 39 75,4 54,6 78,8 61,3 202,6 175,6 37,8 29,5 56,3

Мемлекеттік басқару секторы 40 2,6 4,8 8,3 3,3 17,5 16,2 -90,5 26,0 0,5
Басқа секторлар 41=42+43 35,0 26,2 16,3 62,2 82,0 69,8 56,2 63,0 57,7
Басқа қаржылық ұйымдар 42 0,0 0,0 0,8 41,4 51,3 50,6 51,8 60,0 53,9

Қаржылық емес ұйымдар, үй
шаруашылықтары және ҮШҚКЕҰ 43 35,0 26,2 15,5 20,8 30,7 19,3 4,4 3,1 3,8

Басқа инвестициялар 44=45+46+64+83
+90+107 36 918,8 33 573,1 29 835,7 33 876,8 39 102,0 41 348,5 41 372,1 37 388,3 38 287,1

Капиталға қатысудың басқа құралдары 45 1 253,0 1 270,4 1 328,6 1 332,0 1 334,1 1 335,2 1 336,9 1 474,1 1 359,1
Қолма-қол валюта және депозиттер 46=47+50+54+57 14 878,4 12 924,1 10 353,8 12 354,7 15 737,1 17 215,9 18 265,2 16 078,7 16 030,2
Орталық банк 47=48+49 8,5 50,7 35,6 18,6 1 847,0 1 760,9 100,2 399,2 191,0

Қысқа мерзімді 48 8,5 50,7 35,6 18,6 1 847,0 1 760,9 100,2 399,2 191,0

Ұзақ мерзімді 49 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Банктер 50=51+52 3 548,9 4 711,0 3 865,5 3 918,7 4 489,0 5 448,7 5 538,2 4 976,9 5 287,5

Қысқа мерзімді 51 3 474,4 4 602,0 3 575,1 3 624,2 4 198,8 5 134,3 5 237,1 4 615,9 4 886,5

Ұзақ мерзімді 52 74,5 109,0 290,4 294,4 290,1 314,4 301,1 361,0 401,0
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о.і. банкаралық операциялар бойынша
қалдықтар

53=часть 50 2 917,3 4 085,8 2 955,8 3 215,3 3 241,5 3 682,2 4 484,4 3 947,7 4 221,3

Мемлекеттік басқару секторы 54=55+56 4 342,9 2 425,2 2 555,6 2 910,4 2 807,9 2 669,7 1 186,1 1 775,8 1 584,5

Қысқа мерзімді 55 4 342,9 2 425,2 2 555,6 2 910,4 2 807,9 2 669,7 1 186,1 1 775,8 1 584,5

Ұзақ мерзімді 56 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Басқа секторлар 57=58+61 6 978,1 5 737,2 3 897,2 5 507,0 6 593,3 7 336,6 11 440,7 8 926,8 8 967,2

Басқа қаржылық ұйымдар 58=59+60 1 277,3 2 283,4 996,2 1 492,1 735,5 2 178,4 2 829,8 1 156,1 1 270,2

Қысқа мерзімді 59 1 277,3 2 283,4 996,2 1 492,1 735,5 2 172,6 2 829,8 1 156,1 1 270,1

Ұзақ мерзімді 60 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,9 0,0 0,0 0,0
Қаржылық емес ұйымдар, үй
шаруашылықтары және ҮШҚКЕҰ 61=62+63 5 700,9 3 453,8 2 901,0 4 014,9 5 857,8 5 158,2 8 610,9 7 770,7 7 697,0

Қысқа мерзімді 62 4 762,9 2 267,5 1 808,2 3 137,3 4 691,8 4 130,9 7 448,3 6 563,6 6 843,3

Ұзақ мерзімді 63 938,0 1 186,3 1 092,8 877,6 1 166,1 1 027,2 1 162,5 1 207,2 853,7

Несиелер мен кредиттер 64=65+69+72+76 12 643,8 11 692,6 11 267,7 11 056,3 12 170,7 11 804,8 10 064,4 9 185,8 9 721,3

Орталық банк 65=66+67+68 579,5 190,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ХВҚ операцияларына қатысты несиелер мен
кредиттер (резервтерден басқа)

66 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Басқа қысқа мерзімді 67 579,5 190,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Басқа ұзақ мерзімді 68 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Банктер 69=70+71 805,0 875,4 859,5 993,8 2 171,7 1 748,7 1 351,6 1 431,4 1 923,1

Қысқа мерзімді 70 75,8 42,1 163,5 189,4 1 392,3 812,9 369,2 423,4 801,0

Ұзақ мерзімді 71 729,2 833,3 696,0 804,4 779,4 935,7 982,4 1 008,0 1 122,2

Мемлекеттік басқару секторы 72=73+74+75 23,3 17,0 10,5 4,6 4,0 4,0 3,5 3,5 3,0
ХВҚ операцияларына қатысты несиелер мен
кредиттер (резервтерден басқа) 73 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Басқа қысқа мерзімді 74 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Басқа ұзақ мерзімді 75 23,3 17,0 10,5 4,6 4,0 4,0 3,5 3,5 3,0

Басқа секторлар 76=77+80 11 235,9 10 609,8 10 397,6 10 057,9 9 994,9 10 052,1 8 709,3 7 751,0 7 795,2

Басқа қаржылық ұйымдар 77=78+79 9 130,7 8 764,2 8 555,6 8 457,8 8 407,9 8 415,1 7 143,1 6 120,8 6 147,9

Қысқа мерзімді 78 3,3 10,2 96,7 86,5 81,7 91,9 77,9 77,3 52,3

Ұзақ мерзімді 79 9 127,4 8 754,1 8 458,9 8 371,3 8 326,3 8 323,2 7 065,3 6 043,5 6 095,6
Қаржылық емес ұйымдар, үй
шаруашылықтары және ҮШҚКЕҰ 80=81+82 2 105,2 1 845,5 1 842,0 1 600,1 1 587,0 1 637,0 1 566,1 1 630,1 1 647,3

Қысқа мерзімді 81 122,3 150,4 55,2 232,2 260,2 162,1 130,7 130,0 110,9

Ұзақ мерзімді 82 1 982,9 1 695,1 1 786,8 1 367,9 1 326,8 1 474,9 1 435,5 1 500,1 1 536,4

49



1-Қосымша

Жол коды 01.01.2019ж.
жағдай

01.01.2020ж.
жағдай

01.01.2021ж.
жағдай

01.01.2022ж.
жағдай

01.04.2022ж.
жағдай

01.07.2022ж.
жағдай

01.10.2022ж.
жағдай

01.01.2023ж.
жағдай

01.04.2023ж.
жағдай

Қазақстанның халықаралық инвестициялық позициясы: стандарттық ұсыным

млн.АҚШ доллары

Сақтандыру, зейнетақы бағдарламалары
және стандартты кепілдік бағдарламалары 83=84+85+86+87 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Орталық банк 84 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Банктер 85 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мемлекеттік басқару секторы 86 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Басқа секторлар 87=88+89 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Басқа қаржылық ұйымдар 88 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Қаржылық емес ұйымдар, үй
шаруашылықтары және ҮШҚКЕҰ 89 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Сауда кредиттері мен алғытөлемдер 90=91+94+97+ 100 7 178,6 6 744,9 5 748,2 7 835,9 8 599,4 9 687,8 9 659,5 8 973,6 9 609,9

Орталық банк 91=92+93 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Қысқа мерзімді 92 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ұзақ мерзімді 93 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Банктер 94=95+96 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Қысқа мерзімді 95 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ұзақ мерзімді 96 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мемлекеттік басқару секторы 97=98+99 65,8 61,7 51,6 47,3 148,6 153,5 144,3 145,2 117,8
Қысқа мерзімді 98 50,1 61,4 51,6 47,3 148,6 153,5 144,3 145,2 117,8
Ұзақ мерзімді 99 15,7 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Басқа секторлар 100=101+104 7 112,8 6 683,2 5 696,6 7 788,6 8 450,8 9 534,3 9 515,1 8 828,4 9 492,1

Басқа қаржылық ұйымдар 101=102+103 220,1 180,9 157,9 136,6 128,7 165,5 158,0 170,1 177,7

Қысқа мерзімді 102 90,8 45,8 45,7 22,4 15,0 51,7 43,0 55,7 62,5

Ұзақ мерзімді 103 129,3 135,1 112,2 114,2 113,7 113,9 115,0 114,4 115,2
Қаржылық емес ұйымдар, үй
шаруашылықтары және ҮШҚКЕҰ 104=105+106 6 892,7 6 502,3 5 538,7 7 652,0 8 322,1 9 368,7 9 357,1 8 658,3 9 314,4

Қысқа мерзімді 105 5 671,2 5 270,9 4 324,7 6 384,3 7 025,0 7 896,4 7 727,2 7 153,1 7 716,3
Ұзақ мерзімді 106 1 221,6 1 231,4 1 214,0 1 267,7 1 297,1 1 472,3 1 629,9 1 505,2 1 598,0
Өзге талаптар 107=108+111+114

+117 965,0 941,1 1 137,4 1 297,8 1 260,7 1 304,9 2 046,1 1 675,9 1 566,7

Орталық банк 108=109+110 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Қысқа мерзімді 109 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ұзақ мерзімді 110 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Банктер 111=112+113 149,9 155,2 95,4 192,1 336,4 331,6 310,9 390,9 400,5
Қысқа мерзімді 112 149,9 155,2 95,4 192,1 336,4 331,6 310,9 390,9 400,5
Ұзақ мерзімді 113 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мемлекеттік басқару секторы 114=115+116 0,3 0,3 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0
Қысқа мерзімді 115 0,3 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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Ұзақ мерзімді 116 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0
Басқа секторлар 117=118+121 814,8 785,5 1 042,0 1 105,8 924,1 973,3 1 735,3 1 285,1 1 166,2
Басқа қаржылық ұйымдар 118=119+120 433,1 426,0 401,7 475,5 394,8 456,4 498,9 391,7 424,7
Қысқа мерзімді 119 8,1 12,8 41,3 112,7 32,6 54,6 129,3 40,9 95,4
Ұзақ мерзімді 120 425,0 413,2 360,4 362,7 362,2 401,8 369,6 350,9 329,4
Қаржылық емес ұйымдар, үй
шаруашылықтары және ҮШҚКЕҰ 121=122+123 381,7 359,5 640,3 630,3 529,3 516,8 1 236,4 893,3 741,5

Қысқа мерзімді 122 133,8 69,2 77,2 114,7 90,8 73,0 817,4 450,8 398,8

Ұзақ мерзімді 123 247,9 290,3 563,1 515,6 438,5 443,8 419,0 442,6 342,6

Резервтік активтер 124=125+128+129
+130 30 927,0 28 957,5 35 638,1 34 378,0 33 125,1 31 960,7 32 638,7 35 076,0 36 214,8

Монетарлық алтын 125=126+127 14 391,0 18 875,3 23 582,0 23 546,3 22 772,4 22 386,6 20 516,7 20 491,2 21 123,9
Құйма алтын 126 11 386,5 15 291,0 21 726,7 23 123,9 22 618,4 22 386,6 20 014,8 19 584,3 19 935,0
Иесізденген алтын шот 127 3 004,5 3 584,4 1 855,4 422,4 154,0 0,0 501,9 906,9 1 188,9
Арнайы несие алу құқықтары 128 487,9 487,9 509,0 2 048,8 2 024,9 1 951,3 1 868,4 1 950,1 1 973,8
ХВҚ-дағы резервтік позиция 129 275,6 274,1 285,4 277,4 274,1 264,2 252,9 263,7 266,7

Өзге резервтік активтер 130=131+134+139+
140 15 772,5 9 320,2 11 261,6 8 505,6 8 053,6 7 358,6 10 000,8 12 371,0 12 850,4

Қолма-қол валюта және депозиттер 131=132+133 5 629,3 4 053,7 5 595,5 3 334,6 2 905,3 2 310,9 4 281,8 4 420,2 5 068,1
Ақша-кредиттік реттеу органдарына
талаптар 132 2 672,2 1 683,3 5 293,5 2 051,0 2 413,3 1 580,1 3 115,1 2 973,2 3 544,3

Басқа институциональды бірліктерге
талаптар 133 2 957,2 2 370,4 302,0 1 283,6 491,9 730,8 1 166,7 1 447,0 1 523,8

Бағалы қағаздар 134=135+138 10 145,0 5 258,8 5 663,2 5 168,1 5 042,6 4 832,0 5 427,1 7 945,0 7 779,2

Борыштық бағалы қағаздар 135=136+137 10 105,1 5 207,8 5 650,0 5 106,9 4 983,5 4 827,7 5 422,8 7 942,1 7 777,3

Қысқа мерзімді 136 2 310,6 173,8 382,8 69,8 88,9 65,0 948,6 3 273,4 3 043,6

Ұзақ мерзімді 137 7 794,5 5 034,0 5 267,2 5 037,0 4 894,6 4 762,7 4 474,2 4 668,7 4 733,8
Капиталға қатысу құралдары және
үлеспұлдар/инвестициялық қорлардың
акциялары

138 40,0 51,1 13,2 61,2 59,1 4,3 4,4 2,9 1,9

Туынды қаржы құралдары 139 -1,9 7,7 2,9 2,9 105,7 215,7 291,9 5,8 3,1

Өзге талаптар 140 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Міндеттемелер 141=142+151+
176+183 220 563,3 225 287,8 232 516,4 244 385,0 239 306,5 242 671,7 242 837,7 241 836,1 247 588,1

Тікелей инвестициялар2 142=143+147 161 672,6 164 332,0 167 069,7 169 195,3 169 145,6 168 603,0 171 454,3 169 206,8 173 271,3Капиталға қатысу құралдары және
үлеспұлдар/инвестициялық қорлардың
акциялары

143=144+145+146 59 080,2 63 955,2 64 529,5 72 991,4 74 725,1 74 228,1 77 628,1 76 054,0 80 440,6

Шетелдік тікелей инвесторлардың
қазақстандық тікелей инвестициялау
кәсіпорындар капиталына қатысуы

144 59 067,7 63 942,5 64 517,9 72 977,0 74 707,3 74 210,9 77 610,8 76 036,5 80 424,6
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Шетелдік тікелей инвестициялау
кәсіпорындарының қазақстандық тікелей
инвесторлар капиталына қатысуы (кері
инвестициялау)

145 0,0 0,1 0,2 2,1 6,2 5,9 6,2 7,1 5,3

Шетелдік кәсіпорындардың қазақстандық
тел кәсіпорындар капиталына қатысуы 146 12,5 12,6 11,5 12,3 11,6 11,4 11,1 10,4 10,8

Борыштық құралдар 147=148+149+150 102 592,4 100 376,8 102 540,2 96 203,9 94 420,5 94 374,9 93 826,2 93 152,8 92 830,7

Қазақстандық тікелей инвестициялау
кәсіпорындарының шетелдік тікелей
инвесторлар алдындағы міндеттемелері

148 81 391,2 82 230,5 82 432,9 79 259,1 77 948,9 77 953,7 77 788,9 77 558,1 78 095,3

Қазақстандық тікелей инвесторладың
шетелдік тікелей инвестициялау
кәсіпорындары алдындығы міндеттемелері
(кері инвестициялау)

149 6 571,9 6 961,7 10 014,6 9 275,0 9 255,8 9 789,5 9 709,5 9 884,6 9 787,1

Қазақстандық кәсіпорындардың шетелдік
тел кәсіпорындар алдындағы
міндеттемелері

150 14 629,3 11 184,6 10 092,7 7 669,8 7 215,7 6 631,7 6 327,8 5 710,1 4 948,3

Портфельдік инвестициялар 151=152+159 18 442,8 19 589,7 24 054,7 28 913,4 22 398,0 20 998,5 19 917,2 19 340,9 19 481,2
Капиталға қатысу құралдары және
үлеспұлдар/инвестициялық қорлардың

152=153+154+
155+156 1 073,4 1 687,7 3 922,4 7 068,5 4 662,5 4 104,6 4 568,2 5 187,3 5 577,2

Орталық банк 153 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Банктер 154 496,0 967,9 829,3 1 306,6 954,5 1 052,9 1 104,7 1 146,7 1 298,0
Мемлекеттік басқару секторы 155 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Басқа секторлар 156=157+158 577,5 719,8 3 093,1 5 761,9 3 708,0 3 051,7 3 463,6 4 040,6 4 279,2
Басқа қаржылық ұйымдар 157 44,0 24,7 2 000,2 3 542,3 1 772,8 1 510,7 1 742,8 2 228,9 2 221,2
Қаржылық емес ұйымдар, үй
шаруашылықтары және ҮШҚКЕҰ

158 533,5 695,1 1 092,9 2 219,6 1 935,2 1 541,0 1 720,8 1 811,7 2 058,0

Борыштық бағалы қағаздар 159=160+163+ 166
+169 17 369,3 17 902,0 20 132,3 21 844,9 17 735,5 16 894,0 15 349,0 14 153,6 13 904,1

Орталық банк 160=161+162 275,3 401,6 821,2 483,3 242,9 254,4 166,5 214,4 240,8
Қысқа мерзімді 161 275,3 401,6 821,2 483,3 242,9 254,4 166,5 214,4 240,8
Ұзақ мерзімді 162 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Банктер 163=164+165 2 441,9 1 875,9 1 568,2 1 888,8 1 758,1 1 403,2 1 360,9 751,8 741,9
Қысқа мерзімді 164 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ұзақ мерзімді 165 2 441,9 1 875,9 1 568,2 1 888,8 1 758,1 1 403,2 1 360,9 751,8 741,9
Мемлекеттік басқару секторы 166=167+168 4 554,3 6 133,4 7 202,7 8 748,7 7 187,7 7 527,4 6 417,3 6 336,2 5 844,0
Қысқа мерзімді 167 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ұзақ мерзімді 168 4 554,3 6 133,4 7 202,7 8 748,7 7 187,7 7 527,4 6 417,3 6 336,2 5 844,0
Басқа секторлар 169=170+173 10 097,8 9 491,1 10 540,2 10 724,1 8 546,8 7 708,9 7 404,2 6 851,1 7 077,4
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Басқа қаржылық ұйымдар 170=171+172 1 036,5 68,5 230,2 150,7 105,5 161,1 159,1 119,3 218,2
Қысқа мерзімді 171 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ұзақ мерзімді 172 1 036,5 68,5 230,2 150,7 105,5 161,1 159,1 119,3 218,2
Қаржылық емес ұйымдар, үй
шаруашылықтары және ҮШҚКЕҰ 173=174+175 9 061,3 9 422,6 10 310,0 10 573,4 8 441,3 7 547,8 7 245,1 6 731,8 6 859,2

Қысқа мерзімді 174 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ұзақ мерзімді 175 9 061,3 9 422,6 10 310,0 10 573,4 8 441,3 7 547,8 7 245,1 6 731,8 6 859,2
Туынды қаржы құралдары (резервтік
активтерден басқа) және қызметкерлерге
арналған акциядағы опциондар

176=177+178+
179+180 78,3 100,8 66,4 174,8 40,6 170,4 46,2 92,8 100,4

Орталық банк 177 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Банктер 178 54,1 96,6 39,7 34,5 23,8 155,4 26,6 28,0 34,0

Мемлекеттік басқару секторы 179 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Басқа секторлар 180=181+182 24,2 4,2 26,6 140,3 16,8 15,0 19,7 64,9 66,4

Басқа қаржылық ұйымдар 181 0,0 0,0 0,0 4,0 7,9 11,3 18,6 64,8 66,3
Қаржылық емес ұйымдар, үй
шаруашылықтары және ҮШҚКЕҰ 182 24,2 4,2 26,6 136,4 8,9 3,7 1,1 0,1 0,1

Басқа инвестициялар
183=184+185+
203+222+229+

246+263
40 369,6 41 265,4 41 325,7 46 101,5 47 722,2 52 899,8 51 420,0 53 195,5 54 735,2

Капиталға қатысудың басқа құралдары 184 0,0 0,0 18,1 34,3 32,5 25,9 26,4 10,4 22,7

Қолма-қол валюта және депозиттер 185=186+189+
193+196 1 017,2 1 104,9 1 396,0 1 846,3 2 018,0 2 461,5 4 108,9 5 931,9 6 586,0

Орталық банк 186=187+188 6,9 3,9 2,6 7,9 255,1 11,3 11,1 12,8 10,4
Қысқа мерзімді 187 6,9 3,9 2,6 7,9 255,1 11,3 11,1 12,8 10,4
Ұзақ мерзімді 188 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Банктер 189=190+191 1 010,3 1 101,0 1 393,4 1 838,4 1 762,9 2 450,2 4 097,8 5 919,1 6 575,6
Қысқа мерзімді 190 704,2 863,6 1 149,4 1 612,3 1 366,2 1 991,1 3 348,8 4 456,5 4 434,4
Ұзақ мерзімді 191 306,1 237,4 244,0 226,2 396,7 459,1 748,9 1 462,7 2 141,3
Банкаралық операциялар бойынша
қалдықтар

192=часть 189 342,1 341,2 359,7 280,5 399,3 413,8 743,4 805,8 627,3

Мемлекеттік басқару секторы 193=194+195 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Қысқа мерзімді 194 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ұзақ мерзімді 195 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Басқа секторлар 196=197+200 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Басқа қаржылық ұйымдар 197=198+199 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Қысқа мерзімді 198 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ұзақ мерзімді 199 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

53



1-Қосымша

Жол коды 01.01.2019ж.
жағдай

01.01.2020ж.
жағдай

01.01.2021ж.
жағдай

01.01.2022ж.
жағдай

01.04.2022ж.
жағдай

01.07.2022ж.
жағдай

01.10.2022ж.
жағдай

01.01.2023ж.
жағдай

01.04.2023ж.
жағдай

Қазақстанның халықаралық инвестициялық позициясы: стандарттық ұсыным

млн.АҚШ доллары

Қаржылық емес ұйымдар, үй
шаруашылықтары және ҮШҚКЕҰ 200=201+202 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Қысқа мерзімді 201 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ұзақ мерзімді 202 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Несиелер мен кредиттер 203=204+208+
211+215 30 418,8 30 804,3 30 431,9 30 853,9 33 238,2 36 357,8 33 293,1 33 520,9 33 717,5

Орталық банк 204=205+206+207 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ХВҚ операцияларына қатысты несиелер мен кредиттер205 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Басқа қысқа мерзімді 206 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Басқа ұзақ мерзімді 207 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Банктер 208=209+210 2 139,0 1 702,7 1 736,7 1 550,4 4 433,2 5 391,5 2 252,9 2 599,5 2 857,4
Қысқа мерзімді 209 132,1 95,5 23,9 9,3 1 022,1 987,3 555,8 797,6 1 128,9
Ұзақ мерзімді 210 2 006,9 1 607,2 1 712,8 1 541,2 3 411,1 4 404,2 1 697,1 1 801,9 1 728,5
Мемлекеттік басқару секторы 211=212+213+214 6 982,6 6 269,3 6 657,8 7 086,3 6 935,1 6 720,2 6 486,7 6 998,4 6 953,6
ХВҚ операцияларына қатысты несиелер мен кредиттер212 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Басқа қысқа мерзімді 213 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Басқа ұзақ мерзімді 214 6 982,6 6 269,3 6 657,8 7 086,3 6 935,1 6 720,2 6 486,7 6 998,4 6 953,6
Басқа секторлар 215=216+219 21 297,2 22 832,4 22 037,4 22 217,2 21 869,9 24 246,1 24 553,4 23 923,0 23 906,5
Басқа қаржылық ұйымдар 216=217+218 983,2 1 181,0 813,1 887,8 925,7 1 004,6 1 642,2 1 331,6 1 119,4
Қысқа мерзімді 217 9,9 36,1 9,3 48,6 47,4 29,9 675,9 315,8 57,8
Ұзақ мерзімді 218 973,3 1 144,9 803,8 839,2 878,4 974,7 966,3 1 015,8 1 061,6
Қаржылық емес ұйымдар, үй
шаруашылықтары және ҮШҚКЕҰ 219=220+221 20 314,0 21 651,4 21 224,4 21 329,4 20 944,1 23 241,5 22 911,2 22 591,4 22 787,1

Қысқа мерзімді 220 606,4 486,4 456,0 879,3 820,6 1 039,3 916,0 908,6 972,4
Ұзақ мерзімді 221 19 707,6 21 165,0 20 768,4 20 450,1 20 123,6 22 202,2 21 995,2 21 682,8 21 814,8
Сақтандыру, зейнетақы бағдарламалары
және стандартты кепілдік бағдарламалары

222=223+224+
225+226 120,0 135,4 162,4 232,6 235,3 284,8 257,6 258,9 281,9

Орталық банк 223 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Банктер 224 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мемлекеттік басқару секторы 225 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Басқа секторлар 226=227+228 120,0 135,4 162,4 232,6 235,3 284,8 257,6 258,9 281,9

Басқа қаржылық ұйымдар 227 120,0 135,4 162,4 232,6 235,3 284,8 257,6 258,9 281,9
Қаржылық емес ұйымдар, үй
шаруашылықтары және ҮШҚКЕҰ 228 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Сауда кредиттері мен алғытөлемдер 229=230+233+
236+239 7 977,9 8 464,8 8 506,4 9 538,5 9 527,7 10 310,2 10 454,4 10 283,0 10 814,3

Орталық банк 230=231+232 4,0 4,2 4,2 3,4 3,9 4,7 5,1 3,7 4,1
Қысқа мерзімді 231 4,0 4,2 4,2 3,4 3,9 4,7 5,1 3,7 4,1
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Ұзақ мерзімді 232 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Банктер 233=234+235 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Қысқа мерзімді 234 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ұзақ мерзімді 235 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мемлекеттік басқару секторы 236=237+238 17,9 14,9 24,6 24,3 30,3 35,9 35,0 55,2 59,9
Қысқа мерзімді 237 17,9 14,9 24,6 24,3 30,3 35,9 35,0 55,2 59,9
Ұзақ мерзімді 238 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Басқа секторлар 239=240+243 7 956,0 8 445,7 8 477,6 9 510,8 9 493,5 10 269,7 10 414,2 10 224,1 10 750,3
Басқа қаржылық ұйымдар 240=241+242 28,2 19,9 8,5 10,6 14,8 23,4 35,7 20,0 22,1
Қысқа мерзімді 241 25,1 18,4 7,6 9,6 13,9 22,8 35,3 18,6 20,8

Ұзақ мерзімді 242 3,2 1,5 0,9 1,0 0,9 0,6 0,4 1,3 1,3

Қаржылық емес ұйымдар, үй
шаруашылықтары және ҮШҚКЕҰ

243=244+245 7 927,8 8 425,7 8 469,1 9 500,2 9 478,7 10 246,2 10 378,6 10 204,2 10 728,3

Қысқа мерзімді 244 6 099,1 6 678,0 6 780,1 7 607,2 7 519,9 8 751,4 8 836,6 8 740,1 9 264,9
Ұзақ мерзімді 245 1 828,6 1 747,7 1 689,0 1 893,0 1 958,9 1 494,8 1 542,0 1 464,1 1 463,3

Өзге міндеттемелер 246=247+250+
253+256 352,4 275,6 310,5 1 555,6 654,1 1 516,6 1 419,9 1 250,5 1 351,2

Орталық банк 247=248+249 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0
Қысқа мерзімді 248 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ұзақ мерзімді 249 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0
Банктер 250=251+252 160,8 138,6 139,1 216,2 271,2 430,6 294,4 404,1 449,6
Қысқа мерзімді 251 160,8 138,6 139,1 216,2 271,2 430,6 294,4 404,1 449,6
Ұзақ мерзімді 252 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мемлекеттік басқару секторы 253=254+255 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1
Қысқа мерзімді 254 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1
Ұзақ мерзімді 255 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Басқа секторлар 256=257+260 190,6 136,0 170,4 1 338,4 381,8 1 085,0 1 124,3 845,1 900,4

Басқа қаржылық ұйымдар 257=258+259 43,3 39,0 33,0 1 168,5 211,0 660,8 725,5 100,5 166,6
Қысқа мерзімді 258 29,6 25,6 21,3 1 077,6 101,7 565,0 630,7 69,6 115,6
Ұзақ мерзімді 259 13,6 13,4 11,8 90,9 109,3 95,8 94,8 30,9 51,0
Қаржылық емес ұйымдар, үй
шаруашылықтары және ҮШҚКЕҰ 260=261+262 147,4 97,0 137,4 169,9 170,8 424,2 398,7 744,6 733,8

Қысқа мерзімді 261 79,1 34,3 41,7 30,7 25,3 257,4 242,3 604,0 378,4
Ұзақ мерзімді 262 68,3 62,7 95,7 139,2 145,5 166,8 156,4 140,6 355,5

Арнайы несие алу құқықтары 263 483,2 480,4 500,4 2 040,2 2 016,4 1 942,9 1 859,8 1 939,9 1 961,6
1 нетто  - бұл міндеттемелерді шегергендегі активтер
2 активтер/міндеттемелер қағидаты бойынша
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2-Қосымша

Көрсеткіштер Жол коды 01.01.2019ж.
жағдай

01.01.2020ж.
жағдай

01.01.2021ж.
жағдай

01.01.2022ж.
жағдай

01.04.2022ж.
жағдай

01.07.2022ж.
жағдай

01.10.2022ж.
жағдай

01.01.2023ж.
жағдай

01.04.2023ж.
жағдай

Халықаралық инвестициялық позици,
нетто2

1=3+4+5=
6+16+26+36 -63 810,4 -66 034,4 -71 980,3 -77 052,5 -71 550,5 -73 771,5 -74 922,6 -61 741,4 -63 260,2

о.і. таза сыртқы борыш3 2=-4=
7+17+27+37 49 840,5 52 655,8 66 339,9 64 165,4 58 479,7 59 852,3 51 308,0 50 001,0 43 857,9

Капиталға қатысу құралдары 4 , нетто
3=9-13+19-23+29-

33+40-44 -25 389,2 -28 662,1 -27 407,0 -35 965,8 -36 056,4 -36 612,6 -43 878,6 -31 356,2 -39 354,6

Борыштық құралдар 5 , нетто
4=10-14+20-24+30-

34+41- 45 -49 840,5 -52 655,8 -66 339,9 -64 165,4 -58 479,7 -59 852,3 -51 308,0 -50 001,0 -43 857,9

Өзге қаржылық активтер мен
міндеттемелер 6 , нетто

5=11-15+21-25+31-
35+42- 46 11 419,3 15 283,5 21 766,7 23 078,7 22 985,6 22 693,4 20 264,0 19 615,7 19 952,3

Орталық банк 6=8-12 31 350,0 29 342,8 35 831,6 34 156,6 34 846,9 33 902,9 33 079,7 35 764,3 36 671,9

о.і. таза сыртқы борыш 7=14-10 -19 320,1 -12 957,8 -12 601,6 -8 672,8 -9 669,5 -8 900,7 -10 384,2 -13 710,5 -14 247,9
Активтер 8=9+10+11 32 120,4 30 233,9 37 161,0 36 692,3 37 366,2 36 117,2 35 123,3 37 936,1 38 889,8
Капиталға қатысу құралдары 9 645,2 1 086,4 1 500,5 2 356,9 2 453,3 2 399,9 2 388,8 2 463,7 2 485,9
Борыштық құралдар 10 20 090,5 13 848,9 13 931,0 11 208,6 12 188,8 11 115,0 12 427,8 15 882,3 16 465,8
Өзге қаржылық активтер 11 11 384,6 15 298,6 21 729,6 23 126,8 22 724,1 22 602,3 20 306,7 19 590,0 19 938,1
Міндеттемелер 12=13+14+15 770,4 891,1 1 329,4 2 535,8 2 519,3 2 214,3 2 043,6 2 171,8 2 217,9
Капиталға қатысу құралдары 13 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Борыштық құралдар 14 770,4 891,1 1 329,4 2 535,8 2 519,3 2 214,3 2 043,6 2 171,8 2 217,9
Өзге қаржылық міндеттемелер 15 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Банктер 16=18-22 -1 764,2 548,7 -1 290,3 -962,0 -1 448,9 -1 350,9 -83,3 -1 875,1 -1 726,9

о.і. таза сыртқы борыш 17=24-20 -91,5 -3 009,9 -1 334,4 -2 253,7 -1 235,4 -281,0 -1 710,3 -7,1 -430,4
Активтер 18=19+20+21 6 148,2 8 310,3 6 545,0 8 216,3 10 053,6 10 523,5 10 137,2 10 078,9 11 475,9
Капиталға қатысу құралдары 19 229,4 427,6 294,4 407,5 390,3 391,4 383,0 367,8 364,7
Борыштық құралдар 20 5 843,5 7 828,1 6 171,8 7 747,5 9 460,7 9 956,6 9 716,3 9 681,7 11 054,9
Өзге қаржылық активтер 21 75,4 54,6 78,8 61,3 202,6 175,6 37,8 29,5 56,3
Міндеттемелер 22=23+24+25 7 912,4 7 761,6 7 835,4 9 178,3 11 502,5 11 874,5 10 220,5 11 954,0 13 202,8
Капиталға қатысу құралдары 23 2 106,3 2 846,9 2 958,2 3 649,9 3 253,4 2 043,4 2 187,9 2 251,4 2 544,3
Борыштық құралдар 24 5 752,0 4 818,1 4 837,4 5 493,8 8 225,3 9 675,6 8 006,0 9 674,6 10 624,5
Өзге қаржылық міндеттемелер 25 54,1 96,6 39,7 34,5 23,8 155,4 26,6 28,0 34,0

Мемлекеттік басқару секторы 26=28-32 48 195,6 50 649,3 45 114,1 40 420,0 39 691,3 38 835,2 40 100,1 43 642,4 46 655,1

о.і. таза сыртқы борыш 27=34-30 -36 373,1 -36 114,4 -28 294,2 -21 745,4 -21 667,0 -23 247,0 -25 126,4 -27 258,6 -29 241,6
Активтер 28=29+30+31 59 750,4 63 066,9 58 999,1 56 279,3 53 844,5 53 118,8 53 039,3 57 032,5 59 512,7
Капиталға қатысу құралдары 29 11 819,8 14 530,1 16 811,5 18 671,3 18 006,8 15 572,0 15 064,3 16 357,7 17 413,0
Борыштық құралдар 30 47 927,9 48 532,0 42 179,3 37 604,8 35 820,2 37 530,5 38 065,6 40 648,7 42 099,2

Резиденттердің экономика секторлары бойынша халықаралық инвестициялық позициясы1

млн.АҚШ доллары
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2-Қосымша

Көрсеткіштер Жол коды 01.01.2019ж.
жағдай

01.01.2020ж.
жағдай

01.01.2021ж.
жағдай

01.01.2022ж.
жағдай

01.04.2022ж.
жағдай

01.07.2022ж.
жағдай

01.10.2022ж.
жағдай

01.01.2023ж.
жағдай

01.04.2023ж.
жағдай

млн.АҚШ доллары

Өзге қаржылық активтер 31 2,6 4,8 8,3 3,3 17,5 16,2 -90,5 26,0 0,5
Міндеттемелер 32=33+34+35 11 554,8 12 417,6 13 885,0 15 859,3 14 153,2 14 283,6 12 939,2 13 390,1 12 857,6
Капиталға қатысу құралдары 33 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Борыштық құралдар 34 11 554,8 12 417,6 13 885,0 15 859,3 14 153,2 14 283,6 12 939,2 13 390,1 12 857,6
Өзге қаржылық міндеттемелер 35 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Басқа секторлар 36=39-43=47+58 -141 591,8 -146 575,3 -151 635,7 -150 667,1 -144 639,7 -145 158,7 -148 019,1 -139 273,0 -144 860,4
о.і. таза сыртқы борыш 37=45-41 105 625,1 104 737,9 108 570,1 96 837,4 91 051,5 92 280,9 88 528,9 90 977,2 87 777,8

оның ішінде таза фирмааралық қарыздар 38 97 521,5 95 069,4 96 839,5 88 324,2 86 360,6 85 266,7 84 843,3 87 120,6 85 774,4

Активтер 39=40+41+42 58 733,9 57 642,3 57 830,9 66 144,5 66 491,6 69 140,8 69 615,3 75 047,2 74 449,4
Капиталға қатысу құралдары 40 22 070,0 20 936,7 22 456,6 22 692,7 22 513,3 23 382,6 20 508,0 30 706,3 26 422,3
Борыштық құралдар 41 36 628,9 36 679,5 35 358,1 43 389,6 43 896,3 45 688,3 49 051,1 44 277,9 47 969,5
Өзге қаржылық активтер 42 35,0 26,2 16,3 62,2 82,0 69,8 56,2 63,0 57,7
Міндеттемелер 43=44+45+46 200 325,6 204 217,6 209 466,6 216 811,6 211 131,4 214 299,4 217 634,4 214 320,2 219 309,8
Капиталға қатысу құралдары 44 58 047,3 62 796,0 65 511,8 76 444,3 76 166,7 76 315,1 80 034,8 79 000,2 83 496,2
Борыштық құралдар 45 142 254,1 141 417,4 143 928,2 140 227,0 134 947,8 137 969,3 137 579,9 135 255,1 135 747,2
Өзге қаржылық міндеттемелер 46 24,2 4,2 26,6 140,3 16,8 15,0 19,7 64,9 66,4

Басқа қаржылық ұйымдар 47=50-54 13 647,6 15 846,1 14 669,3 14 882,9 14 850,3 15 169,7 12 863,5 12 157,3 12 912,6

о.і. таза сыртқы борыш 48=56-52 -13 539,2 -16 519,3 -16 663,5 -18 347,3 -17 331,6 -17 121,0 -15 344,1 -15 022,4 -15 721,1

оның ішінде таза фирмааралық қарыздар 49 653,0 8,3 57,6 145,7 85,8 14,9 57,9 24,0 -76,3

Активтер 50=51+52+53 18 381,1 19 780,3 20 740,7 24 433,7 22 046,7 22 349,7 21 051,2 19 903,4 21 228,3
Капиталға қатысу құралдары 51 1 676,5 1 527,9 2 502,7 3 153,6 2 796,9 2 738,5 2 504,5 2 689,3 3 372,8
Борыштық құралдар 52 16 704,6 18 252,5 18 237,2 21 238,6 19 198,5 19 560,6 18 495,0 17 154,2 17 801,6
Өзге қаржылық активтер 53 0,0 0,0 0,8 41,4 51,3 50,6 51,8 60,0 53,9
Міндеттемелер 54=55+56+57 4 733,6 3 934,2 6 071,4 9 550,8 7 196,4 7 179,9 8 187,7 7 746,1 8 315,7
Капиталға қатысу құралдары 55 1 568,1 2 201,1 4 497,7 6 655,5 5 321,5 4 728,9 5 018,2 5 549,5 6 168,9
Борыштық құралдар 56 3 165,4 1 733,2 1 573,7 2 891,4 1 866,9 2 439,7 3 150,9 2 131,8 2 080,5

Өзге қаржылық міндеттемелер 57 0,0 0,0 0,0 4,0 7,9 11,3 18,6 64,8 66,3

Қаржылық емес ұйымдар, үй
шаруашылықтары және ҮШҚКЕҰ 58=61-62 -155 239,3 -162 421,4 -166 305,0 -165 550,0 -159 490,1 -160 328,4 -160 882,6 -151 430,3 -157 773,0

о.і. таза сыртқы борыш 59=67-63 119 164,3 121 257,2 125 233,6 115 184,7 108 383,1 109 401,9 103 873,0 105 999,5 103 498,9

оның ішінде таза фирмааралық қарыздар 60 96 868,5 95 061,1 96 781,9 88 178,5 86 274,8 85 251,9 84 785,4 87 096,7 85 850,7

Активтер 61=62+63+64 40 352,7 37 862,0 37 090,2 41 710,8 44 444,9 46 791,1 48 564,0 55 143,8 53 221,1
Капиталға қатысу құралдары 62 20 393,4 19 408,8 19 953,9 19 539,1 19 716,4 20 644,1 18 003,5 28 017,0 23 049,5
Борыштық құралдар 63 19 924,3 18 427,0 17 120,9 22 151,0 24 697,8 26 127,7 30 556,1 27 123,7 30 167,9
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2-Қосымша

Көрсеткіштер Жол коды 01.01.2019ж.
жағдай

01.01.2020ж.
жағдай

01.01.2021ж.
жағдай

01.01.2022ж.
жағдай

01.04.2022ж.
жағдай

01.07.2022ж.
жағдай

01.10.2022ж.
жағдай

01.01.2023ж.
жағдай

01.04.2023ж.
жағдай

млн.АҚШ доллары

Өзге қаржылық активтер 64 35,0 26,2 15,5 20,8 30,7 19,3 4,4 3,1 3,8
Міндеттемелер 65=66+67+68 195 592,1 200 283,3 203 395,2 207 260,8 203 935,0 207 119,5 209 446,7 206 574,1 210 994,1
Капиталға қатысу құралдары 66 56 479,2 60 594,9 61 014,0 69 788,8 70 845,2 71 586,2 75 016,6 73 450,8 77 327,2
Борыштық құралдар 67 139 088,6 139 684,2 142 354,5 137 335,6 133 080,9 135 529,6 134 429,0 133 123,3 133 666,8
Өзге қаржылық міндеттемелер 68 24,2 4,2 26,6 136,4 8,9 3,7 1,1 0,1 0,1

4 капиталға қатысу құралдары және үлеспұлдар/инвестициялық қорлардың акцияларын қоса алғанда
5 қолма-қол ақша және депозиттер, борыштық бағалы қағаздар, кредиттер мен несиелер, сақтандыру және зейнетақы бағдарламалары мен стандартты кепілдік бағдарламалар, сауды кредиттері мен алғытөлемдер,
арнайы несие алу құқықтары және басқа да талаптар мен міндеттемелерді коса алғанда
6 монетарлық алтынды, туынды қаржы құралдары және қызметкерлерге арналған акциядағы опциондарды қоса алғанда

1 резиденттердің экономика секторлары бойынша инвестициялардың барлық түрлері жүйеленген: 2013 ж. ХВҚ Сыртқы борыш статистикасы бойынша нұсқаулыққа сәйкес тікелей, портфелдік, басқа, туынды қаржы
құралдары, резервтік активтер
2 нетто  - міндеттемелерден активтерді шегеріп тастағанда
3 таза сыртқы борыш - Сыртқы борыш статистикасы бойынша нұсқаулыққа сәйкес жіктелген, ХВҚ, 2013 ж., борыштық құралдар міндеттемелерінен активтерді шегеріп тастағанда
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3-Қосымша

тікелей
инвестиция-

лар2

портфельдік
инвестициялар

туынды қаржы
құралдары

басқа
инвести-
циялар

резервтік
активтер

тікелей
инвестиция-

лар2

портфельдік
инвестиция-лар

туынды қаржы
құралдары

басқа
инвести-
циялар

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

БАРЛЫҒЫ -63 260 184 328 33 913 75 799 114 38 287 36 215 247 588 173 271 19 481 100 54 735

АУЫЛ, ОРМАН ЖӘНЕ БАЛЫҚ
ШАРУАШЫЛЫҒЫ А -428,1 30,0 30,0 458,1 225,3 2,4 230,4

КЕН ӨНДІРУ ӨНЕРКӘСІБІ ЖӘНЕ
КАРЬЕРЛЕРДІ ҚАЗУ В -127 131,7 9 592,6 2 865,9 1 215,9 5 510,8 136 724,3 131 812,1 1 459,0 3 453,2

Көмір және лигнит өндіру BA -931,6 150,0 37,2 112,9 1 081,6 676,9 0,1 404,6

Шикі мұнайды және табиғи газды
өндіру BB -116 213,8 6 703,8 1 303,6 1 215,0 4 185,1 122 917,6 121 930,1 59,6 928,0

Металл кендерін өндіру BC -8 765,1 2 562,7 1 516,8 1 045,9 11 327,7 8 116,2 1 399,3 1 812,3

Кен өндіру өнеркәсібінің басқа
салалары BD -395,8 101,6 6,1 95,6 497,4 432,6 0,0 64,9

Кен өндіру өнеркәсібі саласындағы
техникалық кызметтер BE -825,5 74,5 2,2 0,9 71,4 899,9 656,4 0,0 243,5

ӨҢДЕУ ӨНЕРКӘСІБІ С -17 295,4 5 552,4 3 173,9 2,1 2 376,4 22 847,8 12 258,5 46,6 10 542,8

Тағам, сусын және темекі өнімдерін
өндіру CA -1 272,9 482,5 204,7 1,1 276,7 1 755,5 1 163,2 0,4 591,8

Тоқыма, киім, тері және ілеспе
тауарлар өндіру CB -3,0 27,5 0,7 26,8 30,5 4,0 0,0 26,5

Ағаш және қағаз бұйымдарын өндіру CC -48,5 26,0 1,4 1,0 23,6 74,5 49,8 0,0 24,7

Кокс және мұнай өңдеу өнімдерін
өндіру CD -1 298,2 18,8 18,8 1 317,0 720,8 0,0 596,2

Химиялық өнеркәсіп өнімдерін өндіру CE -2 888,2 227,3 78,0 149,3 3 115,5 978,5 0,1 2 136,9

Қазақстанның резиденттердің экономикалық қызмет түрлері бойынша халықаралық инвестициялық позициясы (ХИП)

млн.АҚШ доллары

Экономикалық қызмет түрлерінің атауы Сала коды

ХИП, 01.04.2023
ж. жағдай

бойынша, нетто1
(2-8)

Активтер Міндеттемелер

барлығы
(3+4+5+6+7)

оның ішінде:

барлығы
(9+10+11+12)

оның ішінде:
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барлығы
(9+10+11+12)

оның ішінде:

Негізгі фармацевтикалық өнімдерді
өндіру CF -328,7 37,5 0,2 37,3 366,2 159,5 0,0 206,6

Резеңке және пластмасса
бұйымдарын, сонымен қатар металды
емес минералды өнімдерін өндіру

CG -1 444,5 167,7 53,9 113,8 1 612,2 949,9 0,0 662,3

Металлургия өнеркәсібі және
машиналар мен жабдықтардан өзге
дайын металл бұйымдарын өндіру

CH -9 224,2 3 875,3 2 763,1 1 112,2 13 099,5 7 530,9 44,9 5 523,7

Компьютерлер, электрондық және
оптикалық бұйымдарды жасау CI -169,4 48,9 15,6 33,4 218,3 183,8 34,6

Электр жабдықтарын жасау CJ 30,6 67,9 67,9 37,2 18,3 0,0 18,9

Басқа санаттарға кіргізілмеген
машиналар мен жабдықтар жасау CK -217,7 68,2 15,7 52,4 285,9 163,0 0,2 122,7

Көлік құралдары мен жабдықтарын
өндіру CL -304,2 325,2 0,0 325,2 629,4 162,4 0,0 467,0

Басқа өндіріс, көліктер мен
жабдықтарды жөндеу және құрастыру CM -126,6 179,7 40,5 139,1 306,2 174,4 0,9 130,9

ЭЛЕКТРМЕН ЖАБДЫҚТАУ, ГАЗ, БУ
БЕРУ ЖӘНЕ АУА БАПТАУ D -2 401,9 88,3 10,1 78,2 2 490,2 1 253,5 105,2 1 131,5

СУМЕН ЖАБДЫҚТАУ; КӘРІЗ ЖҮЙЕСІ,
ҚАЛДЫҚТАРДЫҢ ЖИНАЛУЫН ЖӘНЕ
ТАРАТЫЛУЫН БАҚЫЛАУ

E -203,6 4,0 4,0 207,6 59,5 0,0 148,0

ҚҰРЫЛЫС F -3 957,8 1 230,8 516,9 713,9 5 188,6 1 513,2 28,0 0,1 3 647,3
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КӨТЕРМЕ ЖӘНЕ БӨЛШЕК САУДА;
АВТОМОБИЛЬДЕРДІ ЖӘНЕ
МОТОЦИКЛДЕРДІ ЖӨНДЕУ

G -9 824,8 4 018,6 786,0 0,1 0,0 3 232,5 13 843,4 6 409,9 654,7 6 778,8

Қатты, сұйық және газ тәрізді отынды
және осыларға ұқсас өнімдерді
көтерме саудада сату

GB1 -1 429,8 212,7 20,1 192,6 1 642,5 512,4 591,5 538,6

КӨЛІК ЖӘНЕ ҚОЙМАЛАУ H -4 694,9 2 594,3 251,9 1,4 2 341,0 7 289,2 4 375,5 478,0 2 435,6

Құрлық көлігі және құбырмен
тасымалдау HA -3 559,8 1 611,3 102,5 1 508,8 5 171,1 3 552,9 422,5 1 195,6

Құбырмен тасымалдау HA1 -2 657,6 1 467,0 80,0 1 386,9 4 124,6 3 398,8 1,5 724,2

Су көлігі HB -35,7 26,6 21,1 5,5 62,3 11,9 50,4

Әуе көлігі HC -92,7 334,7 0,8 1,4 332,5 427,4 113,8 55,5 258,1

Қойма шаруашылығы және қосалқы
көлік қызметі HD -1 009,4 590,1 127,2 462,8 1 599,5 675,8 0,0 923,7

Пошталық және курьерлік қызмет HE 2,7 31,6 0,4 31,3 28,9 21,2 7,8

ТҰРУ ЖӘНЕ ТАМАҚТАНУ БОЙЫНША
ҚЫЗМЕТ КӨРСЕТУ I -621,4 27,7 11,4 16,3 649,2 448,2 201,0

АҚПАРАТ ЖӘНЕ БАЙЛАНЫС J -2 012,9 134,3 21,2 0,2 112,8 2 147,2 771,8 176,6 1 198,9

Баспа, аудиовизуалды және
радиохабарларын тарату қызметі JA -126,5 15,0 9,5 5,5 141,5 13,1 0,0 128,3

Байланыс JB -1 336,5 74,5 2,3 72,2 1 411,0 383,5 176,6 851,0

IT және басқа ақпараттық қызметтер JC -549,9 44,8 9,5 0,2 35,1 594,7 375,2 219,5
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ҚАРЖЫ ЖӘНЕ САҚТАНДЫРУ ҚЫЗМЕТІ K 47 857,6 71 594,1 4 295,2 15 128,2 110,2 15 845,6 36 214,8 23 736,4 5 464,1 4 720,1 100,3 13 452,0

Қаржы қызметтері, сақтандыру және
зейнетақы қорлары қызметтерін
қоспағанда

KA 35 668,7 58 276,8 4 188,7 3 484,7 110,2 14 278,4 36 214,8 22 608,0 4 780,6 4 705,3 100,3 13 021,8

Міндетті әлеуметтік сақтандырудан
басқа, сақтандыру, қайта сақтандыру
және зейнетақы қорларының қызметі

KB 11 566,2 11 980,1 5,9 11 643,1 331,1 413,9 97,2 0,1 316,5

Қаржыландыру және сақтандыру
қызметтерін ұсыну бойынша қосалқы
қызмет

KC 622,7 1 337,2 100,6 0,5 0,0 1 236,2 714,5 586,2 14,7 113,6

ЖЫЛЖЫМАЙТЫН МҮЛІКПЕН
ЖАСАЛАТЫН  ОПЕРАЦИЯЛАР L -1 766,8 436,3 361,5 74,8 2 203,0 1 177,4 0,1 1 025,4

КӘСІБИ, ҒЫЛЫМИ ЖӘНЕ ТЕХНИКАЛЫҚ
ҚЫЗМЕТ M 8 650,8 21 731,2 17 912,9 20,6 3 797,7 13 080,4 5 783,5 5 794,0 1 502,9

Құқық және бухгалтерлік есеп
саласындағы қызмет MA -1,7 63,4 53,6 9,8 65,1 30,5 34,6

Бас компаниялар қызметі; басқару
мәселелері бойынша кеңестер беру MB 13 144,2 20 709,9 17 432,4 20,6 3 256,9 7 565,7 1 589,9 5 441,9 533,8

Сәулет, инженерлік ізденістер,
техникалық сынақтар мен талдау
саласындағы қызмет

MC -4 586,2 468,7 380,8 0,0 87,9 5 054,8 3 977,8 351,2 725,9

Геологиялық барлаулар мен ізденістер
бойынша қызмет MC1 -4 401,3 206,0 174,7 0,0 31,3 4 607,4 3 804,6 125,3 677,4

Ғылыми зерттеулер және әзірлемелер MD -14,2 29,1 2,3 26,9 43,4 3,1 0,9 39,4

Басқа кәсіби, ғылыми және техникалық
қызмет ME 108,7 460,1 43,9 416,2 351,5 182,2 169,2
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ӘКІМШІЛІК ЖӘНЕ ҚОСАЛҚЫ ҚЫЗМЕТ
КӨРСЕТУ САЛАСЫНДАҒЫ ҚЫЗМЕТ N -485,9 171,6 113,7 0,2 57,7 657,5 502,4 0,0 155,1

МЕМЛЕКЕТТІК БАСҚАРУ ЖӘНЕ
ҚОРҒАНЫС; МІНДЕТТІ ӘЛЕУМЕТТІК
ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУ

O 46 655,3 59 512,9 1 660,6 54 878,3 0,5 2 973,6 12 857,6 5 844,0 7 013,6

БІЛІМ БЕРУ, ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ
ЖӘНЕ ӘЛЕУМЕТТІК ҚЫЗМЕТ, ӨНЕР,
ОЙЫН-САУЫҚТАР ЖӘНЕ ДЕМАЛЫС

P -470,1 56,8 25,5 31,4 526,9 199,6 327,4

ӨЗГЕ ДЕ ҚЫЗМЕТТЕР ТҮРЛЕРІН ҰСЫНУ S -233,9 1 244,0 335,4 576,6 0,1 331,9 1 477,9 388,0 172,5 917,4

ҮЙ ҚЫЗМЕТШІСІН ЖАЛДАЙТЫН ЖӘНЕ
ӨЗІ ТҰТЫНУ ҮШІН ТАУАРЛАР МЕН
ҚЫЗМЕТТЕР ӨНДІРЕТІН ҮЙ
ШАРУАШЫЛЫҚТАРЫ ҚЫЗМЕТІ

T 1 154,9 2 357,6 1 570,5 28,6 758,5 1 202,7 628,9 573,8

ЖОҒАРЫДА КӨРСЕТІЛГЕН САНАТТАРҒА
ЖАТҚЫЗЫЛМАҒАН ҚЫЗМЕТ ТҮРЛЕРІ Z 3 950,3 3 950,3 3 950,3

1 нетто  - міндеттемелер шегерілген активтер
2 активтер/міндеттемелер қағидаты бойынша
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БАРЛЫҒЫ -63 260 184 328 33 913 75 799 114 38 287 36 215 247 588 173 271 19 481 100 54 735
АВСТРАЛИЯ 1 277,7 1 332,1 4,7 1 177,5 19,2 130,7 54,5 13,6 0,0 40,9
АВСТРИЯ 257,1 501,5 0,1 203,0 297,7 0,6 244,4 112,8 0,4 131,2
АҚШ -70,4 52,7 6,4 46,3 123,0 20,6 0,0 0,9 101,5
АЛБАНИЯ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
АЛЖИР 0,9 0,9 0,9 0,0 0,0
АНГИЛЬЯ -19,4 0,3 0,3 19,6 12,7 6,9
АНГОЛА 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
АНДОРРА 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0
АНИГУА МЕН БАРБУДА -7,4 0,0 0,0 7,4 7,4
АНТИЛЬ АРАЛДАРЫ (НИДЕРЛАНД) 15,9 15,9 15,9
АОМЫНЬ (МАКАО) 2,0 2,0 1,9 0,1 0,0 0,0 0,0
АРГЕНТИНА 2,1 2,4 1,6 0,8 0,3 0,1 0,2
АРМЕНИЯ 9,1 26,0 0,0 0,3 25,7 16,9 8,5 8,4
АРУБА АРАЛЫ (НИДЕРЛАНД) -106,9 0,1 0,1 107,1 107,1
АУҒАНСТАН 0,0 0,0 0,0
БАГАМ АРАЛДАРЫ -15,0 39,8 39,8 54,8 0,0 54,7
БАНГЛАДЕШ -14,4 1,3 0,6 0,7 15,6 1,1 14,5
БАРБАДОС 2,3 2,8 2,8 0,5 0,5
БАХРЕЙН 0,0 0,0 0,0
БЕЛАРУСЬ -19,7 1,2 1,1 0,2 21,0 9,6 11,3
БЕЛИЗ -101,5 130,0 38,6 9,4 82,0 231,5 99,7 0,5 131,3
БЕЛЬГИЯ -45,2 14,7 12,0 2,8 60,0 18,8 10,7 30,5
БЕНИН -358,0 545,3 29,0 76,7 0,1 417,6 22,0 903,3 778,1 1,5 123,7
БЕРМУД АРАЛДАРЫ (БРИТАНДЫҚ) 0,0 0,0 0,0
БІРІККЕН АРАБ ӘМІРЛІКТЕРІ -7 113,5 2 262,5 0,1 2 260,3 1,1 1,0 9 376,0 9 347,0 28,9
БОЛГАРИЯ -23,3 17,0 0,0 14,0 3,0 40,3 9,8 0,5 30,1
БОЛИВИЯ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
БОСНИЯ ЖӘНЕ ГЕРЦЕГОВИНА -0,2 0,0 0,0 0,2 0,2
БОТСВАНА 0,0 0,0 0,0

Елдердің атауы

ХИП, 01.04.2023
ж. жағдай

бойынша, нетто1

(2-8)

Активтер Міндеттемелер

барлығы
(3+4+5+6+7)

оның ішінде:
барлығы

(9+10+11+12
)

оның ішінде:

Қазақстанның елдер бойынша халықаралық инвестициялық позициясы (ХИП)

млн.АҚШ доллары
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Елдердің атауы

ХИП, 01.04.2023
ж. жағдай

бойынша, нетто1

(2-8)

Активтер Міндеттемелер

барлығы
(3+4+5+6+7)

оның ішінде:
барлығы

(9+10+11+12
)

оның ішінде:

млн.АҚШ доллары

БРАЗИЛИЯ 35,1 35,3 0,6 31,1 3,6 0,1 0,1

БРИТАНДЫҚ АРАЛДАРЫ -0,2 0,0 0,0 0,2 0,2

БРУНЕЙ 0,0 0,0 0,0
БУРКИНА-ФАСО -0,2 0,2 0,2
БУТАН -0,2 0,2 0,2
ВАТИКАН 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВЕНГРИЯ -4 587,3 10 268,8 1 507,9 3 390,9 1,4 4 789,8 578,7 14 856,1 2 173,0 11 416,5 1,1 1 265,4
ВЕНЕСУЭЛА 227,4 337,3 3,5 312,7 11,7 9,3 109,9 58,4 51,5
ВИРГИН АРАЛДАРЫ (АҚШ) -0,5 0,0 0,0 0,5 0,5
ВИРГИН АРАЛДАРЫ (БРИТАНДЫҚ) -2 619,6 1 368,0 264,8 201,3 899,5 2,3 3 987,5 2 781,1 13,8 1 192,6
ВЬЕТНАМ 124,8 124,9 124,9 0,1 0,1
ГАБОН 0,0 0,0 0,0
ГАЙАНА 8,3 9,5 0,0 9,5 1,2 1,2
ГАМБИЯ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ГАНА 0,0 0,0 0,0
ГВАТЕМАЛА 0,1 0,1 0,1
ГВИНЕЯ 0,0 0,1 0,1 0,0 0,0
ГЕРМАНИЯ -0,1 0,0 0,0 0,1 0,1
ГИБРАЛТАР (БРИТ.) 0,9 0,9 0,9
ГОНДУРАС 1 105,9 3 012,9 158,6 1 150,6 969,7 734,0 1 907,0 1 094,2 126,2 686,5
ГОНКОНГ (СЯНГАН) -25,2 0,0 0,0 25,2 0,2 24,9
ГРЕКИЯ 0,0 0,0 0,0
ГРЕНЛАНДИЯ (ДАНИЯ) -1 851,9 1 055,3 72,6 141,0 807,8 34,0 2 907,2 2 359,1 4,0 544,1
ГРУЗИЯ 0,3 0,3 0,3
ГУАМ (АҚШ) -3,2 3,8 0,0 3,7 6,9 4,8 0,0 2,2
ГЭРНСИ АРАЛЫ -39,8 396,9 80,6 55,0 261,3 436,7 382,7 0,0 4,5 49,5
ДАНИЯ 0,0 0,0 0,0
ДЖЕРСИ АРАЛЫ -72,4 18,6 0,2 18,2 0,2 90,9 38,9 52,0
ДЖИБУТИ 233,8 339,7 60,2 239,2 17,6 22,6 105,8 83,8 22,1
ДЖОНСТОН АТОЛ 127,2 130,5 124,4 1,0 5,1 3,3 0,4 2,8
ДОМИНИКА 0,0 0,0 0,0
ДОМИНИКАН РЕСПУБЛИКАСЫ -7,1 0,0 0,0 7,1 7,1

65



4-Қосымша

тікелей
инвестиция-

лар2

портфельдік
инвестициялар

туынды қаржы
құралдары3

басқа инвести-
циялар

резервтік
активтер

тікелей
инвестиция-

лар2

портфельдік
инвестициялар4

туынды қаржы
құралдары

басқа инвести-
циялар

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Елдердің атауы

ХИП, 01.04.2023
ж. жағдай
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Активтер Міндеттемелер

барлығы
(3+4+5+6+7)

оның ішінде:
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ЕГИПЕТ -17,0 0,2 0,2 17,1 17,1
ӘЗІРБАЙЖАН -22,6 6,3 0,8 2,1 3,3 28,8 0,1 28,7
ЖАҢА ЗЕЛАНДИЯ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ЖАҢА КАЛЕДОНИЯ (ФРАНЦИЯ) -18,7 18,7 4,9 13,8
ЖАПОНИЯ -45,8 208,3 3,4 157,2 47,8 254,1 192,7 37,8 23,7
ЗАМБИЯ 58,4 159,0 0,0 141,8 17,2 100,7 49,5 0,0 51,2
ИЗРАИЛЬ 1 637,5 1 638,4 25,4 1 423,9 2,9 186,1 0,9 0,0 0,0 0,8
ИНДОНЕЗИЯ -10,8 0,5 0,5 11,4 9,2 2,2
ИОРДАНИЯ -0,2 0,0 0,0 0,2 0,2
ИРАК -60,1 16,1 11,1 5,0 76,2 47,2 29,0
ИРАН 591,2 665,3 26,6 452,1 142,2 44,4 74,2 6,8 67,4
ИРЛАНДИЯ 10,0 11,9 11,2 0,6 1,8 1,8 0,0
ИСЛАНДИЯ 466,6 580,2 28,1 189,8 336,1 26,2 113,5 96,2 17,3
ИСПАНИЯ -138,5 222,9 7,5 128,3 59,9 27,2 361,4 298,1 63,3
ИТАЛИЯ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ЙЕМЕН 0,0 0,0 0,0
КАБО-ВЕРДЕ 2 374,0 3 111,2 2 598,5 442,0 20,8 49,8 737,2 494,9 11,7 230,5
КАЙМАН АРАЛДАРЫ (БРИТАНДЫҚ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
КАМБОДЖА 682,3 1 819,1 108,5 1 473,8 90,8 146,0 1 136,8 1 073,8 0,4 62,6
КАНАДА 654,5 674,0 477,8 33,3 162,9 19,5 13,5 6,0
КАТАР -0,1 0,1 0,1 0,2 0,2
КЕНИЯ -2 046,8 1 214,0 368,3 11,9 833,7 3 260,8 1 981,1 426,0 853,7
КИПР 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
КИРИБАТИ -9 370,8 4 478,1 178,7 744,7 3 097,1 457,7 13 848,9 6 197,1 1,7 7 650,1
КОЛУМБИЯ 1 010,6 1 010,8 858,8 0,2 151,9 0,2 0,0 0,2
КОНГО ДЕМОКРАТИЯЛЫҚ РЕСПУБЛИКАСЫ -0,1 0,0 0,0 0,1 0,1
КОНГО РЕСПУБЛИКАСЫ 0,0 0,0 0,0
КОРЕЙ РЕСПУБЛИКАСЫ (ОҢТҮСТІК) -7,5 0,0 0,0 7,6 7,6 0,0
КОСОВО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
КОСТА-РИКА 0,2 0,2 0,2 0,0 0,0
КОТ-Д ИВУАР 49,3 51,6 50,3 1,3 2,3 2,3
КУБА 416,0 649,1 256,1 393,0 233,1 43,6 0,4 189,1
КУВЕЙТ -7,9 4,9 4,9 0,0 12,8 9,3 3,6
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оның ішінде:
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оның ішінде:

млн.АҚШ доллары

КЮРАСАО -143,3 91,6 68,8 22,8 234,9 95,0 0,0 139,8
ҚЫРҒЫЗСТАН 0,0 0,0 0,0
ҚЫТАЙ 0,9 0,9 0,9
ЛАТВИЯ -56,1 2,7 0,0 2,7 58,8 46,5 12,4
ЛЕСОТО -1,0 0,0 0,0 1,0 1,0
ЛИБЕРИЯ -28,2 54,3 26,8 27,5 82,4 24,6 0,0 57,8
ЛИВАН 264,4 516,5 500,1 16,4 252,1 209,3 42,8
ЛИВИЯ 313,5 3 088,7 1 805,1 287,2 888,8 107,6 2 775,1 1 626,7 436,7 711,7
ЛИТВА 88,9 93,8 91,9 1,0 0,9 4,9 2,0 0,0 2,9
ЛИХТЕНШТЕЙН 0,5 0,5 0,5 0,0 0,0
ЛЮКСЕМБУРГ 0,0 0,0 0,0
МАВРИКИЙ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МАВРИТАНИЯ -47,8 130,4 123,5 3,1 3,8 178,2 102,8 75,4
МАДАГАСКАР 0,0 0,0 0,0
МАЛИ -0,9 0,1 0,1 0,9 0,9
МАЛЬДИВ -6,0 72,0 0,9 71,2 78,0 9,1 0,9 68,0
МАЛЬТА 235,1 235,2 0,0 234,6 0,5 0,0 0,0 0,0
МАРОККО -137,4 7,3 6,1 1,1 144,7 144,7
МАРШАЛ АРАЛДАРЫ (АҚШ) 1 707,5 1 712,5 1 598,1 0,5 113,9 5,0 5,0
МЕКСИКА -21,4 4,7 4,7 0,0 26,0 26,0 0,0
МЕН АРАЛЫ 0,0 0,0 0,0
МОЗАМБИК 62,8 66,9 66,9 4,0 0,8 3,2
МОЛДОВА РЕСПУБЛИКАСЫ 17,6 45,4 5,8 39,6 27,8 3,7 24,1
МОНАКО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МОНҒОЛИЯ -0,1 0,1 0,1
МЬЯНМА 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1
НАМИБИЯ 0,0 0,0 0,0
НЕПАЛ 5,7 5,7 0,2 5,5 0,0 0,0
НИГЕР -44 077,3 21 508,5 19 272,1 1 391,1 721,0 124,4 65 585,8 64 243,1 8,3 1 334,4
НИГЕРИЯ 0,0 0,0 0,0
НИДЕРЛАНД 0,0 0,0 0,0
НИКАРАГУА 28,3 29,0 24,7 4,3 0,7 0,7
НИУЭ (Ж.ЗЕЛАНДИЯ) 0,6 0,6 0,6 0,0 0,0

67



4-Қосымша

тікелей
инвестиция-

лар2

портфельдік
инвестициялар

туынды қаржы
құралдары3

басқа инвести-
циялар

резервтік
активтер

тікелей
инвестиция-

лар2

портфельдік
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оның ішінде:

млн.АҚШ доллары

НОРВЕГИЯ 127,6 134,8 116,7 9,9 8,1 7,2 2,8 4,4
НОРМАН АРАЛДАРЫ 40,3 40,3 39,8 0,4
ОМАН -975,4 3 319,5 760,9 781,2 0,208 1 664,5 112,7 4 294,8 1 657,1 2,3 2 635,4
ОҢТҮСТІК АФРИКА РЕСПУБЛИКАСЫ -0,9 9,1 8,8 0,2 9,9 9,9
ОРТАЛЫҚ АФРИКА РЕСПУБЛИКАСЫ -7,4 5,2 1,1 4,1 12,6 9,6 3,0

ӨЗБЕКСТАН 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ПАЛЕСТИНА АУМАҒЫ, БАСЫП АЛЫНҒАН 470,6 630,9 20,6 579,2 7,3 23,9 160,3 49,8 0,0 110,5
ПАНАМА 0,0 0,0 0,0
ПАПУА-ЖАҢА ГВИНЕЯ 274,5 274,5 248,3 26,2 0,0 0,0
ПАРАГВАЙ 705,0 705,3 0,7 555,0 5,5 144,1 0,3 0,3
ПЕРУ 265,3 566,8 0,2 296,2 194,0 76,4 301,5 170,2 0,0 0,2 131,1
ПӘКСТАН 37,5 55,6 4,5 25,7 21,7 3,7 18,2 17,4 0,7
ПОЛЬША 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ПОРТУГАЛИЯ 0,1 0,1 0,0 0,1
ПУЭРТО-РИКО -508,6 652,1 0,3 340,4 191,6 119,8 1 160,7 937,5 0,4 222,8
РЕСЕЙ ФЕДЕРАЦИЯСЫ -35,7 5,8 0,6 5,2 41,5 8,0 0,0 33,5
РУАНДА -11 469,1 7 430,3 2 696,7 350,4 4 383,1 18 899,4 5 042,1 3 174,0 2,9 10 680,3
РУМЫНИЯ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
САЛЬВАДОР 482,7 491,5 2,3 439,3 30,9 18,9 8,8 3,4 5,4
САМОА 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1
САН-МАРИНО 0,2 0,2 0,2 0,0 0,0
САУД АРАВИЯСЫ 526,5 620,5 598,2 10,7 11,6 94,0 89,6 0,3 4,0
СЕЙШЕЛ АРАЛДАРЫ 2 146,3 2 316,6 2 316,6 170,4 0,3 170,1
СЕНЕГАЛ 0,1 0,1 0,1
СЕНТ-ВИНСЕНТ ПЕН ГРЕНАДИНЫ -20,8 0,4 0,4 21,2 8,2 0,0 13,0
СЕНТ-КИТС МЕН НЕВИС -59,0 8,4 8,4 67,5 0,0 67,5
СЕНТ-ЛЮСИЯ 0,0 0,0 0,0
СЕРБИЯ 128,6 139,2 0,3 130,7 8,2 10,6 9,1 1,5
СИНГАПУР -569,5 1 179,0 593,2 182,5 355,3 48,1 1 748,5 1 049,3 116,5 582,7
СИРИЯ 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1
СЛОВАКИЯ 2,5 10,7 0,0 10,7 8,2 2,1 0,0 6,0
СЛОВЕНИЯ -28,8 32,1 0,9 24,8 6,4 60,9 15,4 45,5
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млн.АҚШ доллары

СОЛОМОН АРАЛДАРЫ 0,2 0,2 0,2
СОЛТҮСТІК МАКЕДОНИЯ -0,1 0,1 0,1
СОЛТҮСТІК МАКЕДОНИЯ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
СОМАЛИ 9 948,9 57 052,2 512,0 41 286,2 1,147 7 880,7 7 372,2 47 103,4 43 960,9 2 804,9 0,1 337,5
СУДАН -28,4 89,1 33,6 0,3 55,2 117,5 5,6 0,0 111,8
ТАИЛАНД 12,7 20,8 0,1 17,8 2,9 8,2 0,4 7,7
ТАЙВАНЬ -4,1 3,6 0,6 3,0 7,7 0,0 7,7
ТАНЗАНИЯ 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1
ТӘЖІКСТАН 0,0 0,0 0,0
ТОНГА 94,1 94,2 94,2 0,0 0,0 0,0
ТРИНИДАД ПЕН ТОБАГО 0,0 0,0 0,0
ТУВАЛУ 1,6 1,6 0,7 0,9 0,0 0,0 0,0
ТУНИС 14,3 19,3 0,9 18,5 5,0 0,1 5,0
ТҮРІКМЕНСТАН -963,9 774,1 367,6 50,0 356,6 1 738,0 1 260,3 0,1 477,6
ТҮРКИЯ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
УГАНДА 862,7 1 220,5 177,9 37,4 1 005,2 357,8 20,1 0,2 337,4
УКРАИНА 199,7 283,1 178,2 2,2 102,7 83,4 23,8 0,2 2,7 56,6
УРУГВАЙ 253,6 265,6 265,4 0,2 11,9 10,6 1,4
ҮНДІСТАН 0,1 0,1 0,1
ҰЛЫБРИТАНИЯ 0,0 0,0 0,0
ФАРЕР АРАЛДАРЫ (ДАНИЯ) 928,5 930,0 1,9 766,8 3,4 157,9 1,5 1,5
ФИДЖИ 26,4 101,8 0,2 62,8 33,6 5,2 75,4 35,6 39,8
ФИЛИППИН -11 087,9 2 631,0 6,8 2 156,8 257,2 210,2 13 719,0 12 943,2 0,0 775,8
ФИНЛЯНДИЯ 179,6 183,5 171,8 6,6 5,1 3,9 1,0 0,2 2,7
ФРАНЦИЯ 0,3 0,3 0,3
ХОРВАТИЯ 0,1 0,1 0,1
ЧАД 0,5 1,0 1,0 0,5 0,5
ЧЕРНОГОРИЯ -281,0 63,9 5,1 1,2 54,8 2,9 344,9 219,8 7,3 117,8
ЧЕХИЯ 562,9 568,1 0,6 455,1 1,2 111,1 5,2 0,0 5,2
ЧИЛИ -2 432,0 2 458,8 882,8 558,2 1,000 799,9 216,8 4 890,8 3 189,0 2,0 1 699,8
ШВЕЙЦАРИЯ -99,1 188,4 0,4 62,0 103,2 22,9 287,5 183,2 104,3
ШВЕЦИЯ 0,4 0,8 0,8 0,4 0,4
ШРИ-ЛАНКА 2,3 2,6 2,6 0,3 0,3
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ШЫҒЫС САМОА -145,1 65,0 26,8 38,3 210,2 27,4 0,2 182,6
ЭКВАДОР 0,2 0,2 0,2 0,0 0,0
ЭСТОНИЯ -418,0 10,1 4,4 1,8 3,9 428,1 291,3 21,8 115,0
ЭФИОПИЯ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ЯМАЙКА -2 595,3 3 434,2 0,5 2 364,9 188,1 880,7 6 029,6 5 635,9 0,3 393,4
ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ҰЙЫМДАР -6 206,8 6 910,3 0,4 3 005,8 53,874 1 471,3 2 378,9 13 117,1 65,8 851,3 53,9 12 146,1
Елдер бойынша бөлінбеген 15 641,3 22 083,1 53,8 56,808 857,4 21 115,1 6 441,9 0,0 34,0 6 407,9

4 басқа мемлекеттердің заңнамасына сәйкес және олардың аумағында шығарылған борыштық бағалы қағаздар резидент емес - сенімгер басқарушының елі бойынша көрсетіледі
5 Елдер бойынша бөлінбеген:
 - активтер мен міндеттемелер бойынша: туынды қаржы құралдары («Банктер»  секторы);
 - міндеттемелер бойынша: мемлекеттік заем (ҚР Қаржы министрлігі) тартқан шетел банктерінің синдикаты; резидент еместердің Қазақстан банктеріндегі шоттары мен салымдары;
 - резервтік активтер бойынша: монетарлық алтын.

1 нетто  - міндеттемелер шегерілген активтер
2 активтер/міндеттемелер қағидаты бойынша
3 ҚР Ұлттық Банкінің және ҚР Ұлттық Қорының резервтік активтерінің құрамындағы туынды қаржы құралдарын есепке алу «Төлем балансы және халықаралық инвестициялық позиция жөніндегі нұсқаулықтың» алтыншы
басылымының ережелеріне сәйкес жүзеге асырылады, сондықтан ХИП статистикасындағы тиісті деректер әдіснамадағы ерекшеліктеріне байланысты басқа дереккөздерден аздап өзгеше болады.
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басқа
инвестициялар

А 1 2 3 4 5 6

БАРЛЫҒЫ                                    247 588                                        100                            173 271                                19 481                                100                          54 735

АУЫЛ, ОРМАН ЖӘНЕ БАЛЫҚ ШАРУАШЫЛЫҒЫ A 458,1 0,2 225,3 2,4 230,4

РЕСЕЙ ФЕДЕРАЦИЯСЫ 19,1 4,2 6,8 0,3 12,0
Басқа елдер 439,0 95,8 218,5 2,1 218,4

КЕН ӨНДІРУ ӨНЕРКӘСІБІ ЖӘНЕ КАРЬЕРЛЕРДІ ҚАЗУ B 136 724,3 55,2 131 812,1 1 459,0 3 453,2

НИДЕРЛАНД 52 402,3 38,3 52 263,2 0,2 138,9
РЕСЕЙ ФЕДЕРАЦИЯСЫ 2 277,4 1,7 1 101,6 13,1 1 162,7
ВИРГИН АРАЛДАРЫ (БРИТАНДЫҚ) 1 917,0 1,4 1 864,9 52,1
ҚЫТАЙ 1 293,2 0,9 1 150,5 1,6 141,1
ГОНКОНГ (СЯНГАН) 1 150,9 0,8 1 139,1 4,0 7,8
КИПР 1 131,2 0,8 1 082,6 0,0 48,6
КАНАДА 929,9 0,7 927,1 0,4 2,4
ҰЛЫБРИТАНИЯ 657,0 0,5 636,4 1,5 19,2
БІРІККЕН АРАБ ӘМІРЛІКТЕРІ 511,5 0,4 383,2 128,3
ШВЕЙЦАРИЯ 353,3 0,3 297,8 0,0 55,6
Басқа елдер 74 100,5 54,2 70 965,7 1 438,2 1 696,5

ӨҢДЕУ ӨНЕРКӘСІБІ C 22 847,8 9,2 12 258,5 46,6 10 542,8

РЕСЕЙ ФЕДЕРАЦИЯСЫ 6 745,1 29,5 1 262,5 7,5 5 475,0
НИДЕРЛАНД 4 978,2 21,8 4 856,9 0,2 121,1
ҚЫТАЙ 2 932,7 12,8 525,5 0,1 2 407,1
ГОНКОНГ (СЯНГАН) 1 040,5 4,6 952,1 88,4
ҰЛЫБРИТАНИЯ 808,7 3,5 522,1 13,4 273,2
ЛЮКСЕМБУРГ 756,5 3,3 526,2 0,0 230,3
КОРЕЙ РЕСПУБЛИКАСЫ (ОҢТҮСТІК) 316,8 1,4 277,5 39,3
БІРІККЕН АРАБ ӘМІРЛІКТЕРІ 274,1 1,2 72,5 201,6

Басқа елдер 4 995,3 21,9 3 263,2 25,5 1 706,6

ЭЛЕКТРМЕН ЖАБДЫҚТАУ, ГАЗ, БУ БЕРУ ЖӘНЕ АУА БАПТАУ D 2 490,2 1,0 1 253,5 105,2 1 131,5

Қазақстан резиденттерінің олардың экономикалық қызмет түрлері бойынша және негізгі елдер бойынша сыртқы міндеттемелері

млн.АҚШ доллары

Экономикалық қызмет түрлерінің/елдердің атауы Сала коды
01.04.2023 ж. жағдай

бойынша Қазақстанның
міндеттемелері (3+4+5+6)

қызмет түрі бойынша
жиынтыққа

%-бен

оның ішінде:

71



5-Қосымша

тікелей
инвестициялар1

портфельдік
инвестициялар2

туынды қаржы
құралдары

басқа
инвестициялар

А 1 2 3 4 5 6

млн.АҚШ доллары

Экономикалық қызмет түрлерінің/елдердің атауы Сала коды
01.04.2023 ж. жағдай

бойынша Қазақстанның
міндеттемелері (3+4+5+6)

қызмет түрі бойынша
жиынтыққа

%-бен

оның ішінде:

НИДЕРЛАНДЫ 681,2 27,4 674,5 6,8
РЕСЕЙ ФЕДЕРАЦИЯСЫ 440,9 17,7 92,4 0,2 348,3
Басқа елдер 1 368,0 54,9 486,6 105,0 776,4

СУМЕН ЖАБДЫҚТАУ; КӘРІЗ ЖҮЙЕСІ, ҚАЛДЫҚТАРДЫҢ
ЖИНАЛУЫН ЖӘНЕ ТАРАТЫЛУЫН БАҚЫЛАУ E 207,6 0,1 59,5 0,0 148,0

ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ҰЙЫМДАР 120,5 58,1 120,5
Басқа елдер 87,1 41,9 59,5 0,0 27,5

ҚҰРЫЛЫС F 5 188,6 2,1 1 513,2 28,0 0,1 3 647,3

ҚЫТАЙ 1 977,6 38,1 360,4 1 617,2
ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ҰЙЫМДАР 995,9 19,2 27,9 967,9
НИДЕРЛАНД 566,6 10,9 306,5 260,1
ТҮРКИЯ 272,8 5,3 262,0 10,8
БІРІККЕН АРАБ ӘМІРЛІКТЕРІ 259,8 5,0 106,9 152,9
РЕСЕЙ ФЕДЕРАЦИЯСЫ 125,9 2,4 10,9 0,1 114,9
Басқа елдер 990,1 19,1 466,5 0,0 0,1 523,5

КӨТЕРМЕ ЖӘНЕ БӨЛШЕК САУДА; АВТОМОБИЛЬДЕРДІ
ЖӘНЕ МОТОЦИКЛДЕРДІ ЖӨНДЕУ G 13 843,4 5,6 6 409,9 654,7 6 778,8

РЕСЕЙ ФЕДЕРАЦИЯСЫ 3 412,4 24,6 1 403,8 26,0 1 982,5
НИДЕРЛАНДЫ 1 318,4 9,5 1 163,1 0,0 155,3
ҚЫТАЙ 1 265,5 9,1 337,8 927,7
ҰЛЫБРИТАНИЯ 960,7 6,9 104,2 591,5 264,9
БІРІККЕН АРАБ ӘМІРЛІКТЕРІ 766,5 5,5 245,2 521,2
ТҮРКИЯ 609,8 4,4 399,9 209,9
ШВЕЙЦАРИЯ 520,2 3,8 253,7 266,6
АҚШ 182,5 1,3 102,1 80,5
ФРАНЦИЯ 177,0 1,3 132,0 45,0

Басқа елдер 4 630,4 33,4 2 268,1 37,1 2 325,2

КӨЛІК ЖӘНЕ ҚОЙМАЛАУ H 7 289,2 2,9 4 375,5 478,0 2 435,6

БІРІККЕН АРАБ ӘМІРЛІКТЕРІ 740,8 10,2 36,3 704,5
РЕСЕЙ ФЕДЕРАЦИЯСЫ 685,7 9,4 409,5 7,1 269,1

72



5-Қосымша

тікелей
инвестициялар1

портфельдік
инвестициялар2

туынды қаржы
құралдары

басқа
инвестициялар

А 1 2 3 4 5 6

млн.АҚШ доллары

Экономикалық қызмет түрлерінің/елдердің атауы Сала коды
01.04.2023 ж. жағдай

бойынша Қазақстанның
міндеттемелері (3+4+5+6)

қызмет түрі бойынша
жиынтыққа

%-бен

оның ішінде:

НИДЕРЛАНД 402,7 5,5 369,1 33,7
Басқа елдер 5 460,0 74,9 3 560,7 470,9 1 428,4

ТҰРУ ЖӘНЕ ТАМАҚТАНУ БОЙЫНША ҚЫЗМЕТ КӨРСЕТУ I 649,2 0,3 448,2 201,0

ТҮРКИЯ 169,8 26,2 165,1 4,8

ИТАЛИЯ 20,4 3,1 20,4

Басқа елдер 458,9 70,7 262,7 196,2

АҚПАРАТ ЖӘНЕ БАЙЛАНЫС J 2 147,2 0,9 771,8 176,6 1 198,9

РЕСЕЙ ФЕДЕРАЦИЯСЫ 169,3 7,9 41,2 32,8 95,4
КИПР 159,7 7,4 72,3 61,7 25,7
НИДЕРЛАНД 146,5 6,8 110,4 36,1
ҚЫТАЙ 125,9 5,9 2,8 123,1
Басқа елдер 1 545,7 72,0 545,0 82,2 918,5

ҚАРЖЫ ЖӘНЕ САҚТАНДЫРУ ҚЫЗМЕТІ K 23 736,4 9,6 5 464,1 4 720,1 100,3 13 452,0

ЛЮКСЕМБУРГ 762,5 3,2 540,4 222,1
ГРУЗИЯ 374,0 1,6 360,1 4,5 9,5
ГОНКОНГ (СЯНГАН) 372,5 1,6 16,1 356,4
КИПР 256,2 1,1 60,1 142,8 53,2
БІРІККЕН АРАБ ӘМІРЛІКТЕРІ 132,4 0,6 79,3 53,1
Басқа елдер 21 838,8 92,0 4 408,1 4 577,3 95,8 12 757,7

ЖЫЛЖЫМАЙТЫН МҮЛІКПЕН ЖАСАЛАТЫН  ОПЕРАЦИЯЛАР L 2 203,0 0,9 1 177,4 0,1 1 025,4

ВИРГИН АРАЛДАРЫ (БРИТАНДЫҚ) 251,3 11,4 66,0 185,3

ЛЮКСЕМБУРГ 134,2 6,1 125,7 8,5

КОРЕЙ РЕСПУБЛИКАСЫ (ОҢТҮСТІК) 127,0 5,8 121,9 5,0

РЕСЕЙ ФЕДЕРАЦИЯСЫ 48,2 2,2 26,3 0,1 21,9

Басқа елдер 1 642,3 74,5 837,5 0,1 804,8

КӘСІБИ, ҒЫЛЫМИ ЖӘНЕ ТЕХНИКАЛЫҚ ҚЫЗМЕТ* M 13 080,4 5,3 5 783,5 5 794,0 1 502,9

ВИРГИН АРАЛДАРЫ (БРИТАНДЫҚ) 871,1 6,7 715,3 0,3 155,5
РЕСЕЙ ФЕДЕРАЦИЯСЫ 632,0 4,8 222,2 11,9 397,9
СИНГАПУР 269,6 2,1 81,5 116,2 71,9
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5-Қосымша

тікелей
инвестициялар1

портфельдік
инвестициялар2

туынды қаржы
құралдары

басқа
инвестициялар

А 1 2 3 4 5 6

млн.АҚШ доллары

Экономикалық қызмет түрлерінің/елдердің атауы Сала коды
01.04.2023 ж. жағдай

бойынша Қазақстанның
міндеттемелері (3+4+5+6)

қызмет түрі бойынша
жиынтыққа

%-бен

оның ішінде:

КИПР 154,7 1,2 19,1 112,2 23,5
КАНАДА 137,6 1,1 123,3 14,3
ШВЕЙЦАРИЯ 94,9 0,7 44,3 0,1 50,5
Басқа елдер 10 920,6 83,5 4 577,8 5 553,4 789,4

ӘКІМШІЛІК ЖӘНЕ ҚОСАЛҚЫ ҚЫЗМЕТ КӨРСЕТУ
САЛАСЫНДАҒЫ ҚЫЗМЕТ N 657,5 0,3 502,4 0,0 155,1

КИПР 142,4 21,7 142,4 0,1

ҰЛЫБРИТАНИЯ 45,6 6,9 27,9 17,7

РЕСЕЙ ФЕДЕРАЦИЯСЫ 36,3 5,5 19,7 0,0 16,6

Басқа елдер 433,2 65,9 312,4 0,0 120,8

МЕМЛЕКЕТТІК БАСҚАРУ ЖӘНЕ ҚОРҒАНЫС; МІНДЕТТІ
ӘЛЕУМЕТТІК ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУ O 12 857,6 5,2 5 844,0 7 013,6

ҰЛЫБРИТАНИЯ 4 521,8 35,2 4 493,3 28,5
Басқа елдер 8 335,8 64,8 1 350,7 6 985,1

БІЛІМ БЕРУ, ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ ЖӘНЕ ӘЛЕУМЕТТІК
ҚЫЗМЕТ, ӨНЕР, ОЙЫН-САУЫҚТАР ЖӘНЕ ДЕМАЛЫС P 526,9 0,2 199,6 327,4

БІРІККЕН АРАБ ӘМІРЛІКТЕРІ 80,4 15,3 20,4 60,0

Басқа елдер 446,5 84,7 179,2 267,3

ӨЗГЕ ДЕ ҚЫЗМЕТТЕР ТҮРЛЕРІН ҰСЫНУ S 1 477,9 0,6 388,0 172,5 917,4

НИДЕРЛАНД 137,7 9,3 91,9 0,4 45,5

РЕСЕЙ ФЕДЕРАЦИЯСЫ 57,7 3,9 16,1 0,2 41,3

Басқа елдер 1 282,6 86,8 280,1 171,9 830,6

ҮЙ ҚЫЗМЕТШІСІН ЖАЛДАЙТЫН ЖӘНЕ ӨЗІ ТҰТЫНУ ҮШІН
ТАУАРЛАР МЕН ҚЫЗМЕТТЕР ӨНДІРЕТІН ҮЙ
ШАРУАШЫЛЫҚТАРЫ ҚЫЗМЕТІ

T 1 202,7 0,5 628,9 573,8

БІРІККЕН АРАБ ӘМІРЛІКТЕРІ 168,8 14,0 3,7 165,1
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5-Қосымша

тікелей
инвестициялар1

портфельдік
инвестициялар2

туынды қаржы
құралдары

басқа
инвестициялар

А 1 2 3 4 5 6

млн.АҚШ доллары

Экономикалық қызмет түрлерінің/елдердің атауы Сала коды
01.04.2023 ж. жағдай

бойынша Қазақстанның
міндеттемелері (3+4+5+6)

қызмет түрі бойынша
жиынтыққа

%-бен

оның ішінде:

ҰЛЫБРИТАНИЯ 74,2 6,2 74,2

ҚЫТАЙ 8,8 0,7 8,8

Басқа елдер 950,9 79,1 625,2 325,7

ЖОҒАРЫДА КӨРСЕТІЛГЕН САНАТТАРҒА ЖАТҚЫЗЫЛМАҒАН
ҚЫЗМЕТ ТҮРЛЕРІ Z

1 активтер/міндеттемелер қағидаты бойынша

* геологиялық барлаулар мен ізденістер бойынша қызметті қамтиды

2 басқа мемлекеттердің заңнамасына сәйкес және олардың аумағында шығарылған борыштық бағалы қағаздар резидент емес - сенімгер басқарушының елі бойынша көрсетіледі
3 Басқа елдерге: сонымен қатар резидент еместердің Қазақстан банктеріндегі шоттары мен салымдары кіреді
4 Басқа елдерге: сонымен қатар мемлекеттік заем (ҚР Қаржы министрлігі) тартқан шетел банктерінің синдикаты кіреді
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1-Диаграмма. Қаржы құралдарының түрлері
бойынша сыртқы борыш

Қолма-қол валюта мен депозиттер, СДР, басқа да міндеттемелер
Сауда кредиттері мен аванстар
Борыштық бағалы қағаздар
Кредиттер мен қарыздар

2023 жылғы 1 сәуірдегі жағдай бойынша Қазақстан Республикасының
СЫРТҚЫ БОРЫШЫ

Қазақстан Республикасының сыртқы борышы 2023 жылғы 1 сәуірде
161,4 млрд. АҚШ долларды құрады, оның 9,3%-ын немесе 15,1 млрд.
долларын мемлекеттік сектордың сыртқы борышы, 6,6%-ын немесе 10,6
млрд. долларын «Банктер» секторының сыртқы борышы, 26,6%-ын немесе
42,9 млрд. долларын «Басқа секторлардың» тікелей инвестициялармен
байланысты емес берешегі, 57,5%-ын немесе 92,8 млрд. АҚШ долларын осы
сектордың фирмааралық берешегі құрайды (1-диаграмма).

2023 жылғы 1-тоқсанда елдің сыртқы борышының көлемі төлем
балансының операциялары есебінен 1,0 млрд. АҚШ долларға (2022 жылғы
1-тоқсанда – 4,3 млрд. долларға қырқарды) ұлғайды.

Мемлекеттік сыртқы борыш 0,5 млрд. долларға қысқарып, 15,1
млрд. АҚШ долларды құрады. Сыртқы мемлекеттік қарыздың төмендеуі
Қаржы министрлігінің бейрезиденттердің портфеліндегі бағалы қағаздар
бойынша міндеттемелерінің (қазақстандық резиденттердің
бейрезиденттерден еурооблигацияларды сатып алуы, МБҚ өтеуі және
еурооблигациялар бойынша құн өзгерістері есебінен), сондай-ақ ХҚҰ-дан
алынған қарыздар бойынша міндеттемелерді өтеу есебінен қысқаруына
байланысты. Сонымен қатар, бейрезиденттердің Ұлттық Банктің қысқа
мерзімді ноталарына сұранысы шамалы өсті.

Банк секторының сыртқы міндеттемелері негізінен қазақстандық
банктердегі шоттардағы бейрезиденттердің қаражатының өсуі және қысқа
мерзімді сыртқы қарыздардың өсуі есебінен 0,9 млрд. АҚШ доллардан 10,6
млрд. АҚШ долларға ұлғайды.

«Басқа секторлардың» үлестес емес кредиторлар алдындағы
сыртқы борышы, негізінен, сауда кредиттері мен бағалы қағаздар бойынша
міндеттемелерінің өсуі есебінен 2023 жылғы 1 тоқсанда 0,8 млрд. долларға
ұлғайып, 42,9 млрд. доллар болды. Есепті кезеңде кредиторлық берешектің
өсуі негізінен өңдеу өнеркәсібі, көтерме сауда кәсіпорындарында және



2023 жылғы 1-тоқсанның қорытындысы бойынша ҚР төлем балансы және сыртқы борышы

ВНЕШНИЙ ДОЛГ

көлік-экспедициялық қызметті жүзеге асыратын кәсіпорындарда тіркелді.
Фирмааралық берешек мұнай-газ және өндіруші сектор

кәсіпорындарының топішілік қарыздарын (тікелей инвестициялау
кәсіпорындарынан және шетелдік тел компаниялардан) өтеу есебінен 92,8
млрд. долларды құрап, 0,3 млрд. долларға төмендеді.

Сыртқы қарыздың өсуіне қарамастан экономика көлемінің ұлғаюы
сыртқы қарыздың ЖІӨ-ге қатысты салыстырмалы параметрін 2023 жылғы 1
қаңтардағы 71,6%-дан 2023 жылғы 1 сәуірде 69,4%-ға дейін жақсартуға
ықпал етті. Сонымен қатар алдыңғы тоқсанмен салыстырғанда тауарлар мен
қызметтер экспортының төмендеуі тауарлар мен қызметтер экспортына
сыртқы борыш көрсеткішінің 2023 жылғы 1 қаңтарда 171,9%-дан 2023
жылғы 1 сәуірде 177,1%-ға дейін нашарлауына алып келді.

Қазақстан Республикасының таза сыртқы борышы жыл басынан бері
6,1 млрд. долларға қысқарып, 2023 жылғы 1 сәуірде 43,9 млрд. долларды
құрады. Бұл ретте мемлекеттік және қаржы секторлары қалған әлемге
қатысты таза кредиторлар болады, ал корпоративтік сектор таза қарыз
алушы болып табылады.

«Басқа секторлардың» таза сыртқы борышы жыл басынан бері 3,2
млрд. долларға қысқарып, 2023 жылғы 1 сәуірде 87,8 млрд. доллар болды.
Бұл ретте басқа секторлардың сыртқы борыштық міндеттемелерінің
құрылымында фирмааралық берешек басым, оның көлемі 92,8 млрд.
доллар немесе елдің барлық сыртқы міндеттемелерінен 37,5% болды. Өз
кезегінде фирмааралық берешектің 68,5%-ы шетелдік компаниялардың
филиалдарының Қазақстан аумағында ірі мұнай-газ жобаларын іске
асыруына байланысты міндеттемелерден тұрады және көбінесе шартты
сипатқа (ақшасыз өтеу, мұнай бағасына тәуелділік, рентабельділік және т.б.)
ие.



Приложение 1

Код строки 01.01.2017 01.01.2018 01.01.2019 01.01.2020 01.01.2021 01.01.2022 01.01.2023 01.04.2023

Внешний долг 1=2+3=
4+18+32+45+65           163 528,5             167 482,7            160 331,3              159 544,2           163 980,1          164 115,9           160 491,6              161 447,3

Краткосрочный 2=5+19+33+47 6 560,3 7 489,2 8 150,5 8 801,2 9 481,0 12 009,6 16 601,2 17 138,0

Долгосрочный 3=11+25+39+53+65 156 968,2 159 993,5 152 180,8 150 743,0 154 499,1 152 106,3 143 890,4 144 309,3

Органы государственного управления 4=5+11 12 092,1 12 067,5 11 554,8 12 417,6 13 885,0 15 859,3 13 390,1 12 857,6

Краткосрочный 5=6+7+8+9+10 13,6 19,3 17,9 14,9 24,6 24,3 55,5 60,0

Наличная валюта и депозиты 6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Долговые ценные бумаги1 7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Кредиты и займы 8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Торговые кредиты и авансы 9 13,6 19,3 17,9 14,9 24,6 24,3 55,2 59,9
Прочие обязательства 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,1

Долгосрочный 11=12+13+14+15+16+17 12 078,5 12 048,2 11 536,9 12 402,7 13 860,4 15 835,0 13 334,6 12 797,6

Специальные права заимствования 12 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Наличная валюта и депозиты 13 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Долговые ценные бумаги1 14 4 713,7 4 799,7 4 554,3 6 133,4 7 202,7 8 748,7 6 336,2 5 844,0
Кредиты и займы 15 7 363,6 7 248,5 6 982,6 6 269,3 6 657,8 7 086,3 6 998,4 6 953,6
Торговые кредиты и авансы 16 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Прочие обязательства 17 1,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Центральный банк 18=19+25 756,3 926,3 770,4 891,1 1 329,4 2 535,8 2 171,8 2 217,9

Краткосрочный 19=20+21+22+23+24 242,5 421,8 286,2 409,7 828,0 494,6 230,9 255,3
Наличная валюта и депозиты 20 17,2 10,6 6,9 3,9 2,6 7,9 12,8 10,4
Долговые ценные бумаги1 21 220,8 408,1 275,3 401,6 821,2 483,3 214,4 240,8
Кредиты и займы 22 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Торговые кредиты и авансы 23 0,0 3,1 4,0 4,2 4,2 3,4 3,7 4,1
Прочие обязательства 24 4,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Долгосрочный 25=26+27+28+29+30+31 513,8 504,6 484,2 481,4 501,3 2 041,1 1 940,9 1 962,6
Специальные права заимствования 26 465,6 493,6 483,2 480,4 500,4 2 040,2 1 939,9 1 961,6

Наличная валюта и депозиты 27 47,2 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Долговые ценные бумаги1 28 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Кредиты и займы 29 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Торговые кредиты и авансы 30 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

млн. долларов США

Внешний долг: стандартное представление
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Приложение 1

Код строки 01.01.2017 01.01.2018 01.01.2019 01.01.2020 01.01.2021 01.01.2022 01.01.2023 01.04.2023

млн. долларов США

Прочие обязательства 31 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Банки 32=33+39 7 153,3 6 501,9 5 752,0 4 818,1 4 837,4 5 493,8 9 674,6 10 624,5
Краткосрочный 33=34+35+36+37+38 583,3 701,6 997,1 1 097,7 1 312,4 1 837,7 5 658,2 6 012,9

Наличная валюта и депозиты 34 473,8 505,4 704,2 863,6 1 149,4 1 612,3 4 456,5 4 434,4

Долговые ценные бумаги1 35 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Кредиты и займы 36 69,9 116,7 132,1 95,5 23,9 9,3 797,6 1 128,9

Торговые кредиты и авансы 37 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие обязательства 38 39,6 79,5 160,8 138,6 139,1 216,2 404,1 449,6

Долгосрочный 39=40+41+42+43+44 6 570,0 5 800,3 4 755,0 3 720,5 3 525,0 3 656,1 4 016,4 4 611,7
Наличная валюта и депозиты 40 158,4 193,4 306,1 237,4 244,0 226,2 1 462,7 2 141,3
Долговые ценные бумаги1 41 3 316,2 2 780,8 2 441,9 1 875,9 1 568,2 1 888,8 751,8 741,9
Кредиты и займы 42 3 095,4 2 826,1 2 006,9 1 607,2 1 712,8 1 541,2 1 801,9 1 728,5
Торговые кредиты и авансы 43 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Прочие обязательства 44 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие сектора 45=47+53=59+62 38 838,8 43 614,4 39 661,7 41 040,5 41 388,0 44 023,1 42 102,3 42 916,5

Краткосрочный
47=48+49+50+51+52=

60+63
5 720,8 6 346,6 6 849,3 7 278,9 7 316,0 9 653,0 10 656,6 10 809,8

Наличная валюта и депозиты 48 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Долговые ценные бумаги1 49 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Кредиты и займы 50 417,1 588,1 616,3 522,5 465,2 927,9 1 224,4 1 030,1
Торговые кредиты и авансы 51 5 202,5 5 649,2 6 124,2 6 696,4 6 787,7 7 616,8 8 758,7 9 285,7
Прочие обязательства 52 101,2 109,2 108,7 59,9 63,0 1 108,3 673,6 493,9

Долгосрочный
53=54+55+56+57+58=

61+64
33 118,0 37 267,8 32 812,4 33 761,7 34 072,1 34 370,1 31 445,6 32 106,8

Наличная валюта и депозиты 54 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Долговые ценные бумаги1 55 9 891,6 12 926,3 10 097,8 9 491,1 10 540,2 10 724,1 6 851,1 7 077,4
Кредиты и займы 56 20 939,3 22 258,5 20 680,9 22 309,9 21 572,2 21 289,3 22 698,6 22 876,4
Торговые кредиты и авансы 57 1 814,7 1 623,5 1 831,8 1 749,2 1 689,9 1 894,0 1 465,4 1 464,6
Прочие обязательства2 58 472,4 459,5 201,9 211,5 269,8 462,7 430,5 688,4

Другие финансовые организации 59=60+61 2 636,3 2 816,1 2 211,2 1 443,9 1 247,2 2 450,2 1 830,2 1 808,2

Краткосрочный 60 76,6 70,0 64,6 80,2 38,2 1 135,7 404,0 194,1
Долгосрочный 61 2 559,7 2 746,0 2 146,7 1 363,7 1 209,0 1 314,5 1 426,2 1 614,1

Нефинансовые организации, домашние
хозяйства и НКОДХ 62=63+64 36 202,5 40 798,3 37 450,5 39 596,7 40 140,8 41 572,9 40 272,0 41 108,4

Краткосрочный 63 5 644,2 6 276,5 6 784,7 7 198,7 7 277,8 8 517,2 10 252,6 10 615,7

Долгосрочный 64 30 558,3 34 521,8 30 665,8 32 398,0 32 863,0 33 055,7 30 019,4 30 492,7
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Приложение 1

Код строки 01.01.2017 01.01.2018 01.01.2019 01.01.2020 01.01.2021 01.01.2022 01.01.2023 01.04.2023

млн. долларов США

Прямые инвестиции: межфирменная
задолженность 65=66+67+68 104 688,0 104 372,7 102 592,4 100 376,8 102 540,2 96 203,9 93 152,8 92 830,7

Обязательства казахстанских предприятий
прямого инвестирования перед иностранными
прямыми инвесторами

66 78 026,7 80 428,2 81 391,2 82 230,5 82 432,9 79 259,1 77 558,1 78 095,3

Обязательства казахстанских прямых инвесторов
перед иностранными предприятиями прямого
инвестирования (обратное инвестирование)

67 7 063,9 6 687,7 6 571,9 6 961,7 10 014,6 9 275,0 9 884,6 9 787,1

Обязательства казахстанских предприятий перед
иностранными сестринскими предприятиями 68 19 597,5 17 256,8 14 629,3 11 184,6 10 092,7 7 669,8 5 710,1 4 948,3

Справочно: Статьи меморандума

Гарантированный государством внешний
долг 69 828,3 1 314,1 1 590,2 1 564,1 1 636,0 2 260,3 2 365,7 2 414,5

Долговые ценные бумаги (по номинальной
стоимости) 70=71+72+73+74 17 724,0 19 962,1 18 109,9 17 217,3 18 351,2 20 053,9 16 724,0 16 086,4

Органы государственного управления 71 4 347,3 4 101,6 4 228,5 5 148,4 5 919,4 7 578,6 6 392,1 6 209,4

Центральный банк 72 226,1 420,1 278,1 415,0 834,5 489,3 216,2 242,1

Банки 73 3 648,5 2 757,5 2 549,8 1 969,3 1 677,6 1 852,9 803,8 765,7

Другие сектора (вкл. бумаги на руках у
аффилированных нерезидентов) 74 9 502,1 12 682,9 11 053,5 9 684,6 9 919,7 10 133,1 9 311,9 8 869,2

1Долговые ценные бумаги учитываются по рыночной стоимости (при ее наличии)
2Включает страховые и пенсионные программы и программы стандартных гарантий, а также прочие долгосрочные обязательства из структуры МИП

80



Приложение 2

   Hаименование показателя 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 1 кв. 2023

      А. Абсолютные параметры (млн. долл. США)

1. Внешний долг  (оценка на конец периода ) 153 006,6 163 528,5 167 482,7 160 331,3 159 544,2 163 980,1 164 115,9 160 491,6 161 447,3

в т.ч., межфирменная задолженность 96 263,5 104 688,0 104 372,7 102 592,4 100 376,8 102 540,2 96 203,9 93 152,8 92 830,7

2. Внешний долг, искл. межфирменную
задолженность (оценка на конец периода ) 56 743,1 58 840,4 63 110,0 57 738,9 59 167,4 61 439,9 67 912,0 67 338,8 68 616,6

3. Платежи по погашению и обслуживанию
долгосрочного внешнего долга (вкл.
межфирменную задолженность)

38 202,0 31 373,1 37 100,5 50 487,6 37 011,2 34 084,9 31 986,9 41 984,4 8 872,9

4. Платежи по погашению и обслуживанию
долгосрочного внешнего долга (искл.
межфирменную задолженность)

24 610,4 14 309,4 14 108,8 24 166,3 22 128,8 14 608,7 11 720,8 20 554,0 3 917,9

      Б. Относительные параметры

1. Отношение внешнего долга к ВВП (%, вкл.
межфирменную задолженность) 83,0 119,1 100,4 89,4 87,8 95,8 83,1 71,6 69,4

2. Отношение внешнего долга к ВВП (%, искл.
межфирменную задолженность) 30,8 42,9 37,8 32,2 32,6 35,9 34,4 30,1 29,5

3. Отношение внешнего долга к ЭТУг (%, вкл.
межфирменную задолженность) 319,9 379,4 299,2 241,7 237,1 332,8 229,0 171,9 177,1

4. Отношение внешнего долга к ЭТУг (%, искл.
межфирменную задолженность) 118,6 136,5 112,7 87,0 87,9 124,7 94,7 72,1 75,3

5. Отношение платежей по погашению и
обслуживанию долгосрочного внешнего долга к
ЭТУп (%, вкл. межфирменную задолженность)

79,9 72,8 66,3 76,1 55,0 69,2 44,6 45,0 41,8

6. Отношение платежей по погашению и
обслуживанию долгосрочного внешнего долга к
ЭТУп (%, искл.  межфирменную задолженность)

51,5 33,2 25,2 36,4 32,9 29,6 16,4 22,0 18,5

7. Отношение платежей вознаграждения к ЭТУп  (%) 11,0 13,1 11,6 11,3 11,0 12,3 7,7 6,8 10,0

8. Отношение платежей по погашению и
обслуживанию внешнего государственного и
гарантированного государством долга к ЭТУп (%)*

0,9 2,0 1,9 1,7 3,1 3,4 1,4 1,2 1,9

млн. долларов США

Абсолютные и относительные параметры внешнего долга

81



Приложение 2

   Hаименование показателя 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 1 кв. 2023

млн. долларов США

9. Отношение резервных активов Национального
Банка РК к краткосрочному  внешнему долгу (%) 445,2 452,9 413,9 379,5 329,0 375,9 286,3 211,3 211,3

10. Отношение резервных активов Национального
Банка РК к краткосрочному внешнему долгу по
сроку, оставшемуся до погашения (Правило
Гвидотти) (%)

126,0 122,9 115,3 121,8 119,3 143,5 94,0 80,0 80,4

11. Отношение резервных активов Национального
Банка РК и зарубежных активов Национального
Фонда РК к краткосрочному внешнему долгу по
сроку, оставшемуся до погашения (%)

412,6 376,1 332,3 350,3 369,4 370,3 239,0 201,9 204,5

Справочно :

  ВВП (млрд. тенге), за период** 40 884,1 46 971,2 54 378,9 61 819,5 69 532,6 70 714,1 83 951,6 102 891,8 23 582,6

  ВВП за 12 месяцев (млрд. долл. США)*** 184,4 137,3 166,8 179,3 181,7 171,1 197,4 224,0 232,6

  Экспорт товаров и услуг за период (ЭТУп) 47 824,8 43 106,1 55 974,3 66 345,2 67 295,8 49 273,4 71 677,6 93 340,7 21 213,1

  Экспорт товаров и услуг за 12 месяцев  (ЭТУг) 47 824,8 43 106,1 55 974,3 66 345,2 67 295,8 49 273,4 71 677,6 93 340,7 91 165,4

* данные Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан (БНС)

*** ВВП в долларах США  за календарный год - данные БНС. ВВП в долларах США за 12 месяцев  для расчета относительных параметров за квартал определяется как сумма квартальных значений ВВП в долларах США,
рассчитанных по соответствующему среднему за квартал обменному курсу.

** данные БНС (оперативные данные за 2022 год опубликованы 15 февраля 2023 года)
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Приложение 3

1-3 4-6 7-9 10-12 13-15 16-18 19-21 22-24

2 кв 2023 3 кв 2023 4 кв 2023 1 кв 2024 2 кв 2024 3 кв 2024 4 кв 2024 1 кв 2025

ВСЕГО ВД 161 447 3 841 9 834 11 594 11 323 32 751 8 454 5 485 5 314 6 026 25 279 4 997 98 081 10 364

Основная сумма 3 841 7 887 9 686 9 445 27 017 6 746 3 798 3 677 4 426 18 647 3 496 98 081 10 364
Проценты 1 948 1 908 1 878 5 734 1 708 1 687 1 638 1 600 6 632 1 501

Органы государственного
управления 12 858 124 627 570 1 322 398 260 381 667 1 706 365 10 185

Основная сумма 28 531 478 1 036 308 171 293 580 1 353 283 10 185
Проценты 97 97 92 285 90 89 88 87 353 82

Центральный банк 2 218 10 245 0 0 245 0 0 0 0 0 0 1 963
Основная сумма 10 245 245 1 963
Проценты 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Банки 10 625 3 728 1 397 660 469 2 525 413 256 296 254 1 219 366 3 088
Основная сумма 3 728 1 342 617 430 2 389 377 222 263 223 1 084 336 3 088
Проценты 55 43 39 137 36 34 33 31 134 30

Другие сектора 42 917 70 3 710 3 542 4 819 12 072 3 568 973 875 1 040 6 457 680 21 118 5 396
Основная сумма 70 3 311 3 153 4 439 10 902 3 211 625 535 706 5 077 354 21 118 5 396
Проценты 400 389 381 1 169 357 348 341 334 1 380 326
Прямые инвестиции: межфирменная 92 831 33 4 358 6 765 5 465 16 587 4 074 3 996 3 762 4 065 15 897 3 586 61 728 4 969
Основная сумма 33 2 962 5 385 4 098 12 445 2 850 2 780 2 586 2 917 11 133 2 523 61 728 4 969

Проценты 1 396 1 379 1 367 4 142 1 224 1 216 1 176 1 148 4 764 1 063
Справочно: Из них погашение
внешнего долга товарами (работами,
услугами)

62 651 2 495 2 385 2 369 7 249 2 354 2 340 2 340 2 428 9 462 2 406 43 534

млн. долларов США

График платежей по обслуживанию внешнего долга (ВД), имеющегося по состоянию на 01.04.2023 г.

Внешний долг
на 01.04.2023

г.

в т.ч.

до
востребования

подлежащий погашению в течение (мес.)

нет
информации2-4 кв

2023
после

31.03.20252024

График платежей по обслуживанию внешнего долга включает прогноз платежей по погашению внешнего долга, имеющегося по состоянию на отчетную дату (01.04.2023) - строка "основная сумма" и прогноз
вознаграждения, начисляемого за период до 31.04.2024 года на остаток долга с учетом прогноза погашения основной суммы - строка "проценты"
Графа "До востребования" включает:
          "Центральный банк", "Банки" - обязательства банков по корреспондентским, текущим счетам нерезидентов, вкладам до востребования и просроченную задолженность;
          "Другие сектора", "Прямые инвестиции: межфирменная задолженность" - просроченную задолженность по ценным бумагам, кредитам и займам

"Другие сектора" не включают межфирменную задолженность, выделенную в структуре ВД самостоятельной статьей

Остаток внешнего долга, по которому у Национального Банка нет информации по графикам погашения, отражается:
     - задолженность резидентов по долгосрочным торговым (коммерческим) кредитам и займам - в графе "Нет информации";
    - задолженность резидентов по краткосрочным торговым (коммерческим) кредитам и займам равномерно распределяется на четыре последовательных квартала, следующих за отчетной датой (01.04.2023)
Строка "Справочно: Из них погашение внешнего долга товарами (работами,  услугами)" включает внешние обязательства по экспортным операциям, подлежащие погашению в виде товаров (работ, услуг)
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Приложение 4

01.04.2023

ВСЕГО краткосрочный внешний долг (по сроку, оставшемуся до погашения) 37 605

Краткосрочный долг по первоначальному сроку 2 17 138

Долгосрочный долг, подлежащий погашению в течение года и менее 20 467

Органы государственного управления 1 344

Краткосрочный долг по первоначальному сроку 60

Наличная валюта и депозиты

Долговые ценные бумаги

Кредиты и займы

Торговые кредиты и авансы 60

Прочие обязательства 0

Долгосрочный долг, подлежащий погашению в течение года и менее 1 284

Специальные права заимствования

Наличная валюта и депозиты

Долговые ценные бумаги 515

Кредиты и займы 769

Торговые кредиты и авансы

Прочие обязательства

Центральный Банк 255

Краткосрочный долг по первоначальному сроку 255
Наличная валюта и депозиты 10
Долговые ценные бумаги 241
Кредиты и займы
Торговые кредиты и авансы 4
Прочие обязательства

Долгосрочный долг, подлежащий погашению в течение года и менее
Специальные права заимствования

Наличная валюта и депозиты

Долговые ценные бумаги

Кредиты и займы

Торговые кредиты и авансы

Краткосрочный внешний долг по сроку, оставшемуся до погашения 1

млн. долларов США
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01.04.2023

млн. долларов США

Прочие обязательства

Банки 6 493

Краткосрочный долг по первоначальному сроку 6 013
Наличная валюта и депозиты 4 434
Долговые ценные бумаги
Кредиты и займы 1 129
Торговые кредиты и авансы
Прочие обязательства 450

Долгосрочный долг, подлежащий погашению в течение года и менее 480

Наличная валюта и депозиты

Долговые ценные бумаги 189

Кредиты и займы 291

Торговые кредиты и авансы

Прочие обязательства

Другие сектора 14 183

Краткосрочный долг по первоначальному сроку 10 810

Наличная валюта и депозиты
Долговые ценные бумаги
Кредиты и займы 1 030
Торговые кредиты и авансы 9 286
Прочие обязательства 494

Долгосрочный долг, подлежащий погашению в течение года и менее 3 374

Наличная валюта и депозиты
Долговые ценные бумаги 264
Кредиты и займы 3 090
Торговые кредиты и авансы
Прочие обязательства 20

Прямые инвестиции: межфирменная задолженность 15 329

Долгосрочный долг, подлежащий погашению в течение года и менее 15 329

Обязательства казахстанских предприятий прямого инвестирования перед иностранными прямыми инвесторами 11 896

Обязательства казахстанских прямых инвесторов перед иностранными предприятиями прямого инвестирования (обратное инвестирование) 2 694

Обязательства казахстанских предприятий перед иностранными сестринскими предприятиями 738
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01.04.2023

млн. долларов США

Справочно:

Вознаграждение, которое будет начислено в течение года и менее 7 441

Всего краткосрочный внешний долг (по сроку, оставшемуся до погашения), включая вознаграждение 45 046

Отношение резервных активов Национального Банка РК к краткосрочному долгу по сроку, оставшемуся до погашения, включая вознаграждение, % 80,4%

Отношение резервных активов Национального Банка РК  и зарубежных активов Национального Фонда РК к краткосрочному долгу по сроку, оставшемуся
до погашения, включая вознаграждение, % 202%

1 Краткосрочный долг по сроку, оставшемуся до погашения, представляет собой долю внешнего долга со сроком погашения в течение предстоящего года, т.е. включает краткосрочный долг по первоначальному сроку
погашения и часть долгосрочного долга, подлежащую погашению в течение 12 месяцев.
2 Краткосрочный долг по первоначальному сроку также включает в себя:
- корреспондентские счета, текущие счета, вклады до востребования и условные вклады по сектору "Банки" и "Центральный Банк";
- задолженность Других секторов по краткосрочным торговым кредитам, ссудам и прочим обязательствам
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Приложение 5

Органы государственного
управления Центральный банк Банки Другие сектора

Прямые инвестиции:
межфирменная
задолженность

161 447 12 858 2 218 10 625 42 917 92 831

в т.ч. по валютам:

Казахстанский тенге KZT 7 308 670 251 2 037 2 587 1 761

Доллар США USD 117 933 7 771 5 2 000 23 107 85 050
Евро EUR 5 897 2 458 68 2 038 1 333
Японская йена JPY 366 246 121

Английский фунт стерлингов GBP 22 3 2 16

Российский рубль RUB 4 599 842 228 2 374 1 156

Швейцарский франк CHF 273 2 263 8

Дирхам ОАЭ AED 60 45 2 13

Кувейтский динар KWD 2 2

Риял Саудовской Аравии SAR 719 719

СДР XDR 1 965 4 1 962

Корейская вона KRW 54 16 38

Канадский доллар CAD 4 0 4

Китайский юань CNY 1 167 146 876 10 134

Австралийский доллар AUD 0 0

Чешская крона SZK 1 1

Кыргызский сом KGS 0 0

Турецкая лира TRY 1 1

Не классифицированный по видам валют1 5 240 5 240

Нет информации 16 202 0 451,4 11 924 3 826

1 Включает долг в иностранной валюте, источник информации по которому не позволяет классифицировать долг по видам валют

Внешний долг по видам валют

Всего

В графе "нет информации" отражается:
- По сектору Органы государственного управления - задолженность по торговым (коммерческим) кредитам, предоставленным нерезидентами
- По сектору Банки - сумма прочих обязательств перед нерезидентами, по которым отсутствует информация о валюте номинации;
- По Другим секторам и межфирменной задолженности - в основном содержится информация по задолженности резидентов по торговым (коммерческим) кредитам, предоставленным нерезидентами и прочим
обязательствам перед нерезидентами, по которым отсутствует информация о валюте номинации

Внешний долг на
01.04.2023 г.

в том числе по секторам
млн. долларов США
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Приложение 6

01.01.2016 01.01.2017 01.01.2018 01.01.2019 01.01.2020 01.01.2021 01.01.2022 01.04.2022 01.07.2022 01.10.2022 01.01.2023 01.04.2023

Долговые ценные бумаги, выпущенные
резидентами и принадлежащие
нерезидентам, всего

18 655,7 18 142,3 21 536,4 18 329,4 18 862,0 21 092,3 22 854,3 18 695,5 17 854,0 16 309,0 15 113,6 14 864,1

Выпущенные внутри страны 10,8 235,4 482,7 440,3 822,8 1 633,0 1 978,7 1 317,9 1 358,5 1 401,8 1 410,5 1 834,9

Выпущенные за рубежом 18 644,9 17 906,8 21 053,7 17 889,2 18 039,2 19 459,3 20 875,6 17 377,5 16 495,4 14 907,2 13 703,1 13 029,2

Органы государственного управления
5 038,0 4 713,7 4 799,7 4 554,3 6 133,4 7 202,7 8 748,7 7 187,7 7 527,4 6 417,3 6 336,2 5 844,0

Выпущенные внутри страны 1,4 0,0 29,7 49,3 2,3 178,2 866,0 561,9 506,6 476,3 485,3 670,3

Выпущенные за рубежом 5 036,6 4 713,7 4 770,0 4 505,0 6 131,1 7 024,5 7 882,7 6 625,8 7 020,8 5 941,0 5 850,9 5 173,6

Центральный банк 0,0 220,8 408,1 275,3 401,6 821,2 483,3 242,9 254,4 166,5 214,4 240,8

Выпущенные внутри страны 0,0 220,8 408,1 275,3 401,6 821,2 483,3 242,9 254,4 166,5 214,4 240,8

Выпущенные за рубежом 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Банки 3 999,9 3 316,2 2 780,8 2 442,0 1 875,9 1 568,2 1 888,8 1 758,1 1 403,2 1 360,9 751,8 741,9

Выпущенные внутри страны 0,3 0,3 2,6 15,5 15,4 15,2 5,7 1,7 1,5 1,6 2,9 2,8

Выпущенные за рубежом 3 999,6 3 315,9 2 778,2 2 426,5 1 860,4 1 553,1 1 883,1 1 756,3 1 401,7 1 359,3 748,9 739,1

Другие сектора (вкл. бумаги на руках у
аффилированных нерезидентов)

9 617,8 9 891,6 13 547,8 11 057,8 10 451,1 11 500,2 11 733,5 9 506,8 8 668,9 8 364,2 7 811,1 8 037,4

Выпущенные внутри страны 9,0 14,4 42,3 100,1 403,5 618,5 623,7 511,4 596,0 757,3 707,8 920,9

Выпущенные за рубежом 9 608,7 9 877,2 13 505,6 10 957,7 10 047,7 10 881,8 11 109,8 8 995,4 8 072,9 7 606,9 7 103,3 7 116,5

Долговые ценные бумаги включают в себя инструменты денежного рынка, облигации и другие долговые ценные бумаги

млн. долларов США

Долговые ценные бумаги, выпущенные резидентами и принадлежащие нерезидентам, по месту эмиссии
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Приложение 7

Сектор государственного
управления Центральный банк Банки Другие сектора

Прямые инвестиции:
межфирменная
задолженность

А 1 2 3 4 5 6 7

ВСЕГО 161 447 12 858 2 218 10 625 42 917 92 831 2 415

АВСТРАЛИЯ 48 0 41 7

АВСТРИЯ 175 33 98 44

АЗЕРБАЙДЖАН 106 51 50 4

АЛБАНИЯ 0 0

АЛЖИР 0 0

АНГИЛЬЯ (БРИТ.) 7 7

АНГОЛА 0 0

АНДОРРА 0 0

АНТИГУА И БАРБУДА 7 7

АОМЫНЬ (МАКАО) 0 0 0

АРГЕНТИНА 0 0 0

АРМЕНИЯ 9 0 1 7 0

АРУБА ОСТРОВ (НИДЕРЛАНДЫ) 107 107

АТТОЛ ДЖОНСТОН (США) 0 0

АФГАНИСТАН 55 3 51 0

БАГАМСКИЕ ОСТРОВА 16 15 1

БАНГЛАДЕШ 1 1

БАРБАДОС 0 0

БАХРЕЙН 17 11 6

БЕЛАРУСЬ 200 0 1 14 117 68

БЕЛИЗ 60 0 0 41 18

БЕЛЬГИЯ 458 1 1 122 335

БЕРМУДСКИЕ ОСТРОВА (БРИТАНСКИЕ) 9 363 0 29 9 334

БОЛГАРИЯ 38 30 7

БОЛИВИЯ 0 0

БОСНИЯ И ГЕРЦЕГОВИНА 0 0

млн. долларов США

Внешний долг по странам*

Наименование стран Состояние на
01.04.2023 г.

в том числе по секторам
Справочно:

гарантированный
государством долг
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Приложение 7

Сектор государственного
управления Центральный банк Банки Другие сектора

Прямые инвестиции:
межфирменная
задолженность

А 1 2 3 4 5 6 7

млн. долларов США

Наименование стран Состояние на
01.04.2023 г.

в том числе по секторам
Справочно:

гарантированный
государством долг

БОТСВАНА 0 0

БРАЗИЛИЯ 0 0БРИТАНСКАЯ ТЕРРИТОРИЯ В ИНДИЙСКОМ
ОКЕАНЕ 0 0

БРУНЕЙ 0 0

БУРКИНА-ФАСО 0 0

БУТАН 0 0

ВАТИКАН 0 0

ВЕЛИКОБРИТАНИЯ 13 557 4 522 21 938 7 186 890

ВЕНГРИЯ 103 0 51 52

ВЕНЕСУЭЛА 1 0 0

ВИРГИНСКИЕ ОСТРОВА (БРИТАНСКИЕ) 2 919 0 1 206 1 713

ВИРГИНСКИЕ ОСТРОВА (США) 0 0

ВОСТОЧНОЕ САМОА (США) 0 0

ВЬЕТНАМ 1 1
ГАБОН 0 0

ГАЙАНА 0 0

ГАНА 0 0

ГВАТЕМАЛА 0 0

ГЕРМАНИЯ 1 392 15 0 10 660 706

ГИБРАЛТАР (БРИТ.) 25 25

ГОНДУРАС 0 0

ГОНКОНГ (СЯНГАН) 2 634 355 189 2 090

ГРЕЦИЯ 6 2 4

ГРУЗИЯ 50 9 40 1

ГУАМ (США) 0 0

ГЭРНСИ ОСТРОВ 91 52 39

ДАНИЯ 76 22 54

ДЖЕРСИ ОСТРОВ 3 3 0
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Приложение 7

Сектор государственного
управления Центральный банк Банки Другие сектора

Прямые инвестиции:
межфирменная
задолженность

А 1 2 3 4 5 6 7

млн. долларов США

Наименование стран Состояние на
01.04.2023 г.

в том числе по секторам
Справочно:

гарантированный
государством долг

ДЖИБУТИ 0 0

ДОМИНИКА 7 7

ДОМИНИКАНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 17 17

ЕГИПЕТ 29 29 0

ЗАМБИЯ 0 0

ИЗРАИЛЬ 28 24 5

ИНДИЯ 69 51 18

ИНДОНЕЗИЯ 1 1 0

ИОРДАНИЯ 10 2 8

ИРАК 0 0

ИРАН 38 1 28 9

ИРЛАНДИЯ 71 0 67 3

ИСЛАНДИЯ 0 0

ИСПАНИЯ 74 0 17 57

ИТАЛИЯ 284 0 63 221

ЙЕМЕН 0 0

КАБО-ВЕРДЕ 0 0

КАЙМАНОВЫ ОСТРОВА (БРИТАНСКИЕ) 681 1 230 450

КАМБОДЖА 0 0

КАНАДА 277 63 214

КАТАР 7 2 4 1

КЕНИЯ 0 0

КИПР 1 584 0 6 1 130 449

КИРИБАТИ 0 0

КИТАЙ 9 518 146 1 779 5 725 1 868 1 546

КОЛУМБИЯ 0 0 0

КОНГО,ДЕМОКРАТИЧЕСКАЯ РЕСПУБЛИКА 0 0
КОСТА-РИКА 1 0 1

Косово 0 0

91



Приложение 7

Сектор государственного
управления Центральный банк Банки Другие сектора

Прямые инвестиции:
межфирменная
задолженность

А 1 2 3 4 5 6 7

млн. долларов США

Наименование стран Состояние на
01.04.2023 г.

в том числе по секторам
Справочно:

гарантированный
государством долг

КОТ-Д ИВУАР 0 0

КУБА 0 0

КУВЕЙТ 2 2 0

КЫРГЫЗСТАН 221 0 21 168 32

КЮРАСАО 4 4

ЛАТВИЯ 173 0 2 138 33

ЛЕСОТО 0 0

ЛИВАН 13 12 0

ЛИТВА 72 0 0 58 15

ЛИВИЯ 1 1

ЛИХТЕНШТЕЙН 252 43 209

ЛЮКСЕМБУРГ 1 760 433 710 618

МАВРИКИЙ 5 3 2

МАВРИТАНИЯ 0 0

МАДАГАСКАР 0 0

МАКЕДОНИЯ 0 0

МАЛАЙЗИЯ 178 6 70 102

МАЛИ 0 0

МАЛЬДИВЫ 1 1

МАЛЬТА 74 68 6

МАРОККО 0 0 0

МАРШАЛЛОВЫ ОСТРОВА (США) 145 0 144

МЕН ОСТРОВ 26 0 26

МЕКСИКА 5 5

МОЗАМБИК 0 0

МОНАКО 3 3

МОНГОЛИЯ 26 24 2

МЬЯНМА 0 0

НАМИБИЯ 0 0
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Приложение 7

Сектор государственного
управления Центральный банк Банки Другие сектора

Прямые инвестиции:
межфирменная
задолженность

А 1 2 3 4 5 6 7

млн. долларов США

Наименование стран Состояние на
01.04.2023 г.

в том числе по секторам
Справочно:

гарантированный
государством долг

НЕПАЛ 0 0
НИГЕР 0 0

НИГЕРИЯ
0 0

НИДЕРЛАНДЫ 42 532 13 0 1 327 41 192
НИКАРАГУА 0 0
НОВАЯ ЗЕЛАНДИЯ 1 1

НОВАЯ КАЛЕДОНИЯ (ФРАНЦИЯ) 0 0
НОРВЕГИЯ 5 4 1
ОБЪЕДИНЕННЫЕ АРАБСКИЕ ЭМИРАТЫ 3 540 0 2 635 905
ОМАН 10 10
ПАКИСТАН 3 3
ПАЛЕСТИНСКАЯ ТЕРРИТОРИЯ,
ОККУПИРОВАННАЯ 0 0
ПАНАМА 116 110 6
ПАРАГВАЙ 0 0
ПЕРУ 0 0
ПОЛЬША 263 0 131 132
ПОРТУГАЛИЯ 1 1 1
ПУЭРТО-РИКО 0 0
РЕСПУБЛИКА КОРЕЯ (ЮЖНАЯ) 868 1 221 645
РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 33 0 33
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 14 116 842 7 561 10 144 2 562 349
РУАНДА 0 0
РУМЫНИЯ 9 0 5 3
САЛЬВАДОР 0 0
ЗАПАДНОЕ САМОА 19 14 5
САН-МАРИНО 0 0
САУДОВСКАЯ АРАВИЯ 94 0 4 90
СЕЙШЕЛЬСКИЕ ОСТРОВА 170 0 170
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Приложение 7

Сектор государственного
управления Центральный банк Банки Другие сектора

Прямые инвестиции:
межфирменная
задолженность

А 1 2 3 4 5 6 7

млн. долларов США

Наименование стран Состояние на
01.04.2023 г.

в том числе по секторам
Справочно:

гарантированный
государством долг

СЕНТ-ВИНСЕНТ И ГРЕНАДИНЫ 21 0 13 8

СЕНТ-КИТС И НЕВИС 67 67

СЕНТ-ЛЮСИЯ 0 0

СЕРБИЯ 1 1 0

СИНГАПУР 1 001 0 583 419

СИРИЯ 0 0

СЛОВАКИЯ 6 6 0

СЛОВЕНИЯ 58 46 13

СУДАН 0 0

США 11 452 38 1 3 340 11 070

ТАДЖИКИСТАН 115 45 67 3

ТАИЛАНД 8 8 0

ТАЙВАНЬ 8 8 0

ТАНЗАНИЯ 0 0

ТРИНИДАД И ТОБАГО 0 0

ТУНИС 0 0

ТУРКМЕНИСТАН 5 5 0

ТУРЦИЯ 807 0 0 477 330

УГАНДА 0 0

УЗБЕКИСТАН 344 12 325 7

УКРАИНА 59 5 52 2

УРУГВАЙ 12 1 11

ФИДЖИ 0 0

ФИЛИППИНЫ 1 0 1

ФИНЛЯНДИЯ 60 1 39 20

ФРАНЦИЯ 11 304 1 0 775 10 529

ХОРВАТИЯ 3 3 0

ЧЕРНОГОРИЯ 0 0

ЧЕХИЯ 130 0 117 12
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Приложение 7

Сектор государственного
управления Центральный банк Банки Другие сектора

Прямые инвестиции:
межфирменная
задолженность

А 1 2 3 4 5 6 7

млн. долларов США

Наименование стран Состояние на
01.04.2023 г.

в том числе по секторам
Справочно:

гарантированный
государством долг

ЧИЛИ 5 5 0

ШВЕЙЦАРИЯ 2 015 3 28 1 668 315

ШВЕЦИЯ 133 104 29

ШРИ-ЛАНКА 0 0

ЭКВАДОР 0 0

ЭСТОНИЯ 191 0 183 9

ЭФИОПИЯ 0 0

ЮАР 142 55 60 27

ЯМАЙКА 0 0

ЯПОНИЯ 5 103 246 1 121 26 4 710

МЕЖДУНАРОДНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ 13 021 6 397 2 185 350 4 035 53 519

Не распределено по странам 6 408 200 1 6 206 1

 ** Не распределено по странам:
    - синдикат иностранных банков, от которых привлечен государственный займ (Министерством финансов РК);
    -  Задолженность Республики Казахстан перед государствами бывшего СССР;
    -  счета и вклады нерезидентов в казахстанских банках.

* долговые ценные бумаги, выпущенные в соответствии с законодательством других государств и на их территории, отражаются по стране доверительного управляющего - нерезидента
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Приложение 8

Сектор
государственного

управления

Центральный
банк Банки Другие

сектора

Прямые инвестиции:
межфирменная
задолженность

А 1 2 3 4 5 6

161 447 12 858 2 218 10 625 42 917 92 831

СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ И РЫБНОЕ ХОЗЯЙСТВО А 314 230 83

ГОРНОДОБЫВАЮЩАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ И РАЗРАБОТКА КАРЬЕРОВ В 82 646 3 453 79 193

Добыча угля и лигнита BA 708 405 303

Добыча сырой нефти и природного газа BB 77 246 928 76 318

Добыча металлических руд BC 3 733 1 812 1 921

Прочие отрасли горнодобывающей промышленности BD 222 65 157

Технические услуги в области горнодобывающей промышленности BE 737 244 493

ОБРАБАТЫВАЮЩАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ С 13 884 10 526 3 358

Производство пищевых продуктов, напитков и табачных изделий CA 758 592 167

Производство текстиля, одежды, кожи и сопутствующих товаров CB 27 27 0

Производство деревянных и бумажных изделий, и печать CC 33 25 9

Производство кокса и продуктов нефтепереработки CD 976 596 380

Производство продуктов химической промышленности CE 2 639 2 137 502

Производство основных фармацевтических продуктов и препаратов CF 243 207 37

Производство резиновых и пластмассовых изделий, а также прочей не
металлической минеральной продукции CG 1 108 648 461

Металлургическая промышленность и производство готовых металлических
изделий, кроме машин и оборудования CH 7 005 5 522 1 483

Производство компьютеров, электронной и оптической продукции CI 174 35 139

Производство электрического оборудования CJ 29 19 10
Производство машин и оборудования, не включенных в другие категории CK 178 123 56
Производство транспортных средств и оборудования CL 531 467 64

Прочее производство, ремонт и монтаж машин и оборудования CM 182 131 51

ВСЕГО

Внешний долг по видам экономической деятельности резидентов

Наименование отраслей Код отрасли Состояние на
01.04.2023 г.

в том числе по секторам

млн. долларов США
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Приложение 8

Сектор
государственного

управления

Центральный
банк Банки Другие

сектора

Прямые инвестиции:
межфирменная
задолженность

А 1 2 3 4 5 6

Наименование отраслей Код отрасли Состояние на
01.04.2023 г.

в том числе по секторам

млн. долларов США

ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ, ПОДАЧА ГАЗА, ПАРА И ВОЗДУШНОЕ КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ D 1 739 1 234 505

ВОДОСНАБЖЕНИЕ; КАНАЛИЗАЦИОННАЯ СИСТЕМА, КОНТРОЛЬ НАД СБОРОМ И
РАСПРЕДЕЛЕНИЕМ ОТХОДОВ E 204 148 56

СТРОИТЕЛЬСТВО F 4 022 3 675 347

ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ ТОРГОВЛЯ; РЕМОНТ АВТОМОБИЛЕЙ И МОТОЦИКЛОВ G 10 399 7 391 3 008

Оптовая торговля твердым, жидким и газообразным топливом и подобными
продуктами GB1 1 346 1 130 216

ТРАНСПОРТ И СКЛАДИРОВАНИЕ H 3 305 2 912 393

Сухопутный транспорт и транспортирование по трубопроводам HA 1 790 1 617 174

Транспортирование по трубопроводу HA1 836 724 112

Водный транспорт HB 55 50 4

Воздушный транспорт HC 322 314 9

Складское хозяйство и вспомогательная транспортная деятельность HD 1 125 924 201

Почтовая и курьерская деятельность HE 14 8 6

УСЛУГИ ПО ПРОЖИВАНИЮ И ПИТАНИЮ I 316,0 201 115

ИНФОРМАЦИЯ И СВЯЗЬ J 1 443 1 233 211

Издательское дело, аудиовизуальная и радиовещательная деятельность JA 130 128 1
Связь JB 937 885 52
IT и другие информационные услуги JC 377 219 157

ФИНАНСОВАЯ И СТРАХОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ K 14 923 2 218 10 625 1 808 272

Финансовые услуги, за исключением услуг страховых и пенсионных фондов KA 14 478 2 218 10 625 1 365 271
Страхование, перестрахование и деятельность пенсионных фондов, кроме
обязательного социального страхования

KB 316 316

Вспомогательная деятельность по предоставлению финансовых услуг и страхования KC 128 127 1

ОПЕРАЦИИ С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ L 1 533 1 025 507

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ, НАУЧНАЯ И ТЕХНИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ M 10 590 7 058 3 532
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Приложение 8

Сектор
государственного

управления

Центральный
банк Банки Другие

сектора

Прямые инвестиции:
межфирменная
задолженность

А 1 2 3 4 5 6

Наименование отраслей Код отрасли Состояние на
01.04.2023 г.

в том числе по секторам

млн. долларов США

Деятельность в области права и бухгалтерского учета MA 53 35 19
Деятельность головных компаний; консультации по вопросам управления MB 6 003 5 854 149
Деятельность в области архитектуры, инженерных изысканий; технических
испытаний и анализа MC 4 241 960 3 281

деятельность по проведению геологической разведки и изысканий MC1 3 931 686 3 245

Научные исследования и разработки MD 41 40 0

Прочая профессиональная, научная и техническая деятельность ME 252 169 83

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ АДМИНИСТРАТИВНОГО И ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО
ОБСЛУЖИВАНИЯ N 383 155 228

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И ОБОРОНА; ОБЯЗАТЕЛЬНОЕ СОЦИАЛЬНОЕ
ОБЕСПЕЧЕНИЕ O 12 858 12 858 0

ОБРАЗОВАНИЕ, ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ИСКУССТВО,
РАЗВЛЕЧЕНИЯ И ОТДЫХ P 394 327 67

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПРОЧИХ ВИДОВ УСЛУГ S 1 291 965 325

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ, НАНИМАЮЩИХ ДОМАШНЮЮ ПРИСЛУГУ И
ПРОИЗВОДЯЩИХ ТОВАРЫ И УСЛУГИ ДЛЯ СОБСТВЕННОГО ПОТРЕБЛЕНИЯ T 1 203 574 629

ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К ПЕРЕЧИСЛЕННЫМ КАТЕГОРИЯМ Z
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Приложение 9

Код строки Состояние на
01.01.2017 г.

Состояние на
01.01.2018 г.

Состояние на
01.01.2019 г.

Состояние на
01.01.2020 г.

Состояние на
01.01.2021 г.

Состояние на
01.01.2022 г.

Состояние на
01.01.2023 г.

Состояние на
01.04.2023 г.

Внешний долг государственного сектора в
расширенном определении 1=4+7+10 29 941 40 320,5 35 015,8 32 363,3 35 136,6 39 983,5 31 390,0 30 735,8

Краткосрочный 2=5+8+11 569 847 806 1 045 1 102 1 830 951 611

Долгосрочный 3=6+9+12 29 372 39 473 34 209 31 319 34 035 38 153 30 439 30 124

Органы государственного управления 4=5+6 12 092 12 067 11 555 12 418 13 885 15 859 13 390 12 858

Краткосрочный 5 14 19 18 15 25 24 55 60

Долгосрочный 6 12 078 12 048 11 537 12 403 13 860 15 835 13 335 12 798

Центральный банк 7=8+9 756 926 770 891 1 329 2 536 2 172 2 218

Краткосрочный 8 243 422 286 410 828 495 231 255

Долгосрочный 9 514 505 484 481 501 2 041 1 941 1 963

Организации, контролируемые государством 10=13+22 17 093 27 327 22 691 19 055 19 922 21 588 15 828 15 660

Краткосрочный 11=14 313 406 502 620 249 1 311 665 296

Долгосрочный 12=15+22 16 780 26 920 22 188 18 435 19 673 20 277 15 163 15 364

Банки и Другие сектора** 13=16+19 19 732 24 661 20 182 18 799 19 696 21 383 15 827 15 651

Краткосрочный 14=17+20 313 406 502 620 249 1 311 665 296

Долгосрочный 15=18+21 13 860 24 254 19 663 18 180 19 447 20 072 15 162 15 355

Банки и другие финансовые организации 16=17+18 5 699 5 881 4 478 3 081 3 082 4 388 2 827 2 581

Краткосрочный 17 13 11 9 12 5 1 006 343 31

Долгосрочный 18 5 686 5 870 4 469 3 069 3 077 3 382 2 484 2 549

Нефинансовые организации, домашние
хозяйства и НКОДХ 19=20+21 8 474 18 780 15 687 15 718 16 614 16 995 13 000 13 070

Краткосрочный 20 300 395 493 608 244 305 321 265

Долгосрочный 21 8 174 18 384 15 194 15 111 16 370 16 690 12 678 12 806

Прямые инвестиции: межфирменная
задолженность 22 2 920 2 666 2 526 255 226 206 1 9

Справочно:

Внешний долг частного сектора 23=26+29 133 588 127 162 125 316 127 181 128 843 124 132 129 102 130 711

Краткосрочный 24=27 5 992 6 642 7 344 7 757 8 379 10 179 15 650 16 527

Внешний долг государственного сектора в расширенном определении*

млн. долларов США
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Приложение 9

Код строки Состояние на
01.01.2017 г.

Состояние на
01.01.2018 г.

Состояние на
01.01.2019 г.

Состояние на
01.01.2020 г.

Состояние на
01.01.2021 г.

Состояние на
01.01.2022 г.

Состояние на
01.01.2023 г.

Состояние на
01.04.2023 г.

млн. долларов США

Долгосрочный 25=28+29 127 596 120 520 117 972 119 424 120 464 113 953 113 451 114 185
Банки и Другие сектора** 26=27+28 31 820 25 456 25 249 27 059 26 529 28 134 35 950 37 890

Краткосрочный 27 5 992 6 642 7 344 7 757 8 379 10 179 15 650 16 527

Долгосрочный 28 25 828 18 814 17 905 19 303 18 150 17 955 20 300 21 363

Прямые инвестиции: межфирменная
задолженность 29 101 768 101 707 100 067 100 122 102 314 95 998 93 152 92 821

Внешний долг Республики Казахстан 30=1+23 163 528 167 483 160 331 159 544 163 980 164 116 160 492 161 447

Краткосрочный 31=2+24 6 560 7 489 8 150 8 801 9 481 12 010 16 601 17 138

Долгосрочный 32=3+25 156 968 159 994 152 181 150 743 154 499 143 890 144 309

- долга банков и организаций, в которых органы

** Поскольку согласно статьи 8 Закона РК "О государственной статистике" данные, позволяющие прямо или косвенно установить респондента, являются конфиденциальными и могут распространяться только при наличии
согласия респондента, сектор Банки объединен с Другими секторами.

* Внешний долг государственного сектора в расширенном определении состоит из:
- государственного долга;

- долга, обеспеченного гарантиями или поручительствами государства.
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Приложение 10

Внешний долг 161 447 13 021 23 8 16 238 130 098 2 059

 Краткосрочный 17 138 445 23 7 1 761 13 914 988
 Долгосрочный 144 309 12 576 - 1 14 477 116 184 1 072

Органы государственного управления 12 858 6 397 - - 600 5 860 -

Краткосрочный 60 - - - 1 59 -
Долгосрочный 12 798 6 397 - - 599 5 801 -
в том числе по долговым ценным бумагам 5 844 45 - - - 5 799 -

Центральный банк 2 218 2 185 - 8 1 24 -
Краткосрочный 255 224 - 7 1 24 -
в том числе по долговым ценным бумагам 241 220 - - - 21
Долгосрочный 1 963 1 962 - 1 - - -

Банки 10 625 350 23 - 3 312 6 667 273
Краткосрочный 6 013 177 23 - 1 704 3 835 273
Долгосрочный 4 612 173 - - 1 608 2 831 -
в том числе по долговым ценным бумагам 742 - - - - 742 -

Другие сектора 42 917 4 035 - - 10 997 26 097 1 787
Краткосрочный 10 810 44 - - 55 9 996 715
Долгосрочный 32 107 3 991 - - 10 942 16 102 1 072

в том числе по долговым ценным бумагам 7 077 556 - - 1 6 520 -

Прямые инвестиции: межфирменная задолженность 92 831 53 - - 1 328 91 450 -

в том числе по долговым ценным бумагам 960 - - - - 960 -

1  долговые ценные бумаги, выпущенные в соответствии с законодательством других государств и на их территории, отражаются по сектору доверительного управляющего - нерезидента, при наличии нескольких
доверительных управляющих с разными секторами - по сектору "другие сектора"

В графе 8 "нет информации" отражается задолженность, по которой у Национального Банка РК нет информации о кредиторе-нерезиденте:
    • по сектору «Банки» указана информация по прочим обязательствам;
    • по «Другим секторам»  содержится информация по задолженности резидентов по займам на сумму менее 500 тыс. долл. США, представленным нерезидентами, а также по прочим обязательствам.

Внешний долг на конец периода по секторам кредиторов и заемщиков1

Внешний долг на 01.04.2023 г.

 в том числе по секторам кредиторов

 нет информации Международные
финансовые организации

 Органы
государственного

управления

 Центральные
Банки  Банки  Другие сектора

млн. долларов США
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Приложение 11

  Соммасы   Жалпы соммадан
пайызбен   Соммасы   Жалпы соммадан

пайызбен   Соммасы
  Жалпы

соммадан
пайызбен

Всего внешний долг                            161 447                         45 248 28%                         18 932 12%                          92 206 57%                              5 060

Краткосрочный                              17 138                            5 191 30%                            9 417 55%                            1 365 8%                              1 165

Долгосрочный                            144 309                         40 057 28%                            9 516 7%                          90 842 63%                              3 895

Органы государственного управления                              12 858                            6 323 49%                               260 2%                            6 275 49%                                     -

Краткосрочный                                      60                                  -  -                                 60 -                                   -  -                                     -

Долгосрочный                              12 798                            6 323 49%                               200 2%                            6 275 49%                                     -

Центральный банк                                2 218                               241 11%                                 15 1%                            1 962 88%                                     -

Краткосрочный                                    255                               241 94%                                 14 6%                                   -  -                                     -

Долгосрочный                                1 963                                  -  -                                    1 0%                            1 962 100%                                     -

Банки                              10 625                            7 660 72%                                  - 0%                            2 515 24%                                 450

Краткосрочный                                6 013                            4 467 74%                                  -                                 -                            1 097 18%                                 450

Долгосрочный                                4 612                            3 193 69%                                  -                                 -                            1 418 31%                                     -

Другие сектора                              42 917                         22 189 52%                         12 690 30%                            6 324 15%                              1 713

Краткосрочный                              10 810                               484 4%                            9 342 86%                                268 2%                                 716

Долгосрочный                              32 107                         21 705 68%                            3 348 10%                            6 056 19%                                 997

Прямые инвестиции: межфирменная
задолженность                              92 831                            8 835 10%                            5 967 6%                          75 131 81%                              2 898

В графе  "нет информации" отражается остаток внешнего долга, по которому у Национального Банка РК нет информации о виде и ставке  вознаграждения:
       • По сектору «Банки» указана информация по прочим обязательствам.
       • по «Другим секторам»  содержится информация по задолженности резидентов по займам на сумму менее 500 тыс. долл. США, представленным нерезидентами, а также по прочим обязательствам.

Внешний долг по виду ставок вознаграждения

млн. долларов США

Внешний долг на
01.04.2023 г.

 в том числе по видам  ставок вознаграждения

 нет информации
 По фиксированной ставке  По нулевой ставке  По плавающей ставке
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Приложение 12

в результате
операций

в результате
переоценки2

прочие
изменения3

Внешний долг 167 482,7 160 331,3 159 544,2 163 980,1 164 115,9 160 491,6 1 041,1 -320,5 235,1 161 447,3

Краткосрочный 7 489,2 8 150,5 8 801,2 9 481,0 12 009,6 16 601,2 784,8 52,4 -300,5 17 138,0

Долгосрочный 159 993,5 152 180,8 150 743,0 154 499,1 152 106,3 143 890,4 256,2 -372,9 535,6 144 309,3
Органы государственного
управления 12 067,5 11 554,8 12 417,6 13 885,0 15 859,3 13 390,1 -237,4 -290,3 -4,8 12 857,6

Краткосрочный 19,3 17,9 14,9 24,6 24,3 55,5 9,4 0,0 -4,8 60,0

Долгосрочный 12 048,2 11 536,9 12 402,7 13 860,4 15 835,0 13 334,6 -246,8 -290,3 0,0 12 797,6

Центральный банк 926,3 770,4 891,1 1 329,4 2 535,8 2 171,8 14,6 31,5 0,0 2 217,9
Краткосрочный 421,8 286,2 409,7 828,0 494,6 230,9 14,6 9,8 0,0 255,3
Долгосрочный 504,6 484,2 481,4 501,3 2 041,1 1 940,9 0,0 21,7 0,0 1 962,6

Банки 6 501,9 5 752,0 4 818,1 4 837,4 5 493,8 9 674,6 839,4 86,8 23,8 10 624,5

Краткосрочный 701,6 997,1 1 097,7 1 312,4 1 837,7 5 658,2 271,7 50,3 32,5 6 012,9

Долгосрочный 5 800,3 4 755,0 3 720,5 3 525,0 3 656,1 4 016,4 567,6 36,5 -8,8 4 611,7

Другие сектора 43 614,4 39 661,7 41 040,5 41 388,0 44 023,1 42 102,3 746,6 -104,5 172,2 42 916,5

Краткосрочный 6 346,6 6 849,3 7 278,9 7 316,0 9 653,0 10 656,6 489,1 -7,7 -328,2 10 809,8

Долгосрочный 37 267,8 32 812,4 33 761,7 34 072,1 34 370,1 31 445,6 257,5 -96,7 500,4 32 106,8

  Другие финансовые
организации 2 816,1 2 211,2 1 443,9 1 247,2 2 450,2 1 830,2 -153,5 7,6 123,8 1 808,2

Краткосрочный 70,0 64,6 80,2 38,2 1 135,7 404,0 -207,1 13,1 -15,9 194,1

Долгосрочный 2 746,0 2 146,7 1 363,7 1 209,0 1 314,5 1 426,2 53,6 -5,5 139,7 1 614,1

Нефинансовые организации,
домашние хозяйства и НКОДХ 40 798,3 37 450,5 39 596,7 40 140,8 41 572,9 40 272,0 900,1 -112,1 48,4 41 108,4

Краткосрочный 6 276,5 6 784,7 7 198,7 7 277,8 8 517,2 10 252,6 696,2 -20,8 -312,3 10 615,7

Долгосрочный 34 521,8 30 665,8 32 398,0 32 863,0 33 055,7 30 019,4 203,9 -91,2 360,7 30 492,7

Прямые инвестиции:
межфирменная задолженность 104 372,7 102 592,4 100 376,8 102 540,2 96 203,9 93 152,8 -322,1 -44,0 44,0 92 830,7

1вызванные курсовыми и ценовыми колебаниями стоимости финансовых инструментов
2изменения, произошедшие в результате пересмотра (изменения) классификации финансового инструмента, сектора экономики, различного охвата респондентов, списания безнадежных долгов

01.01.2021 ж.
жағдай

01.01.2022 ж.
жағдай

01.01.2023 ж.
жағдай

01.01.2018 ж.
жағдай

01.01.2019 ж.
жағдай

01.01.2020 ж.
жағдай

Внешний долг: согласование потоков и запасов

млн. долларов США

Изменения за период:

Состояние на
01.01.2023 г.
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